
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

88. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 05.10.2022

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

3529 Schválení ověřovatelů zápisu 88. schůze RM Karviné konané dne 05.10.2022

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 88. schůze RM Karviné konané dne 05.10.2022, a to pana Karla Wiewiórku a pana Radima Slívu.

3530 Schválení programu 88. schůze RM Karviné konané dne 05.10.2022

Rada města Karviné

schválila

program 88. schůze RM Karviné konané dne 05.10.2022, včetně projednaných změn:

stažené materiály:

Doplnění programu č. 01 - OM - Uzavření Dohody o umístění a náhradě nákladů na provoz mobilních seismických 
stanic.
Doplnění programu č. 02 - OM - Uzavření Dodatku č. 6 k Závěrkovému listu č. EL-20190606-1557-1 - dodávka elektrické 
energie v napěťové hladině nízkého napětí.

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 04 - OM - Jmenování hodnotící komise k veřejné zakázce na stavební práce pod názvem Dětské 
dopravní hřiště v Karviné-Ráji – Dopravní hřiště.
Doplnění programu č. 05 - OM - Lávka přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hazlachu – uzavření dodatku č. 
2 ke smlouvě o dílo (projektová dokumentace a inženýrská činnost).
Doplnění programu č. 06 - OM - Projekt – ARV CLIMATE POSITIVE CIRKULAR KOMMUNITIES – žádost o připojení výrobny 
elektřiny k distribuční soustavě (poliklinika).
Doplnění programu č. 07 - OSŽP - Návrh na pořízení aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje.
Doplnění programu č. 08 - OO - Prodej ICT zařízení.

3531 Vyhodnocení Strategického plánu ekonomického rozvoje statutárního města Karviná za období 
květen 2021 - duben 2022

Rada města Karviné

schválila

vyhodnocení Strategického plánu ekonomického rozvoje statutárního města Karviná za období květen 2021 - duben 
2022 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3532 Zapojení ZŠ a MŠ Borovského do dotačního titulu a přijetí dotace v rámci výzvy MŠMT - Šablony I 
„OP JAK"

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas ZŠ a MŠ Borovského, Karviná, příspěvkové organizaci, k zapojení do programu v rámci výzvy MŠMT č. 
02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I (OP JAK) a k přijetí dotace ve výši Kč 4.413.333,-- (slovy: 
Čtyřimilionyčtyřistatřinácttisíctřistatřicettři koruny české) na projekt „Šablony I. ZŠ a MŠ Karviná 2023“.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 8



3533 Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí v přípravné třídě ZŠ a MŠ Družby

Rada města Karviné

rozhodla

povolit s účinností od 05.10.2022 výjimku navýšení do 4 dětí z nejvyššího počtu dětí v přípravné třídě Základní školy a 
Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové organizace, a to do maximálního počtu 19 dětí. Zvýšení počtu nesmí být 
na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy, musí být splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví a dodržena 
plánovaná kapacita školy.

3534 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v přílohách č. 1 až 14 k tomuto usnesení.

3535 Záměr zadat veřejnou zakázku na služby (projekční a inženýrská činnost) uváděnou pod názvem 
Komplexní opravy budovy čp. 2379 a úprava prostranství na ul. Žižkova v Karviné - Mizerově 

Rada města Karviné

rozhodla

materiál stáhnout z programu 88. schůze RM Karviné konané dne 05.10.2022.

3536 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod 
kanalizací VVVK č. 33190

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací VVVK č. 33190 ze 
dne 09.11.2015. Dodatek č. 1 bude uzavřen se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. 
října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665 a je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3537 Uzavření Nájemní smlouvy – SmVaK Ostrava a.s. - Lapák štěrku

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Nájemní smlouvu na část pozemku parc. č. 645/7 o výměře cca 390 m2, který je ve vlastnictví společnosti 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 
45193665, a který statutární město Karviná bude užívat na dobu neurčitou, až při realizaci stavby pod názvem Lapák 
štěrku v prostoru stávajícího nátoku do odlehčovací komory OK1C v areálu ČOV Karviná. Nájemné se sjednává dohodou 
se sazbou 23,- Kč/m2/rok, přičemž celková výše nájmu bude Kč 8.970,-- za rok. Návrh Nájemní smlouvy tvoří přílohu 
č. 1 k tomuto usnesení.

3538 Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě - Skanska a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě k bytu č. 122, bytu č. 123, bytu č. 130, bytu č. 133, bytu č. 140, bytu č. 147, 
bytu č. 149 a bytu č. 159, všechny o velikosti 0+1, v domě č. p. 814, ul. Borovského, Karviná-Ráj s firmou Skanska a.s., 
se sídlem ul. Křižíkova 682/34a, Praha 8 - Karlín, z příčin uvedených v důvodové zprávě. Nájem bude sjednán na dobu 
určitou od 01.11.2022 do 31.10.2023, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení a dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

3539 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Trabbau - Rudé armády

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 8



Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání mezi statutárním 
městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, 
a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3540 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Eltrab Group - U Vodárny

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění, 
které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3541 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Profiprojekt, U Vodárny

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání mezi statutárním 
městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, 
a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3542 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Polní

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání mezi statutárním 
městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, 
a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3543 Zřízení služebnosti - JAD

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem **************************, nar. ************, bytem: **********************************************************, a to ve znění, 
které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3544 Změna usnesení RM č. 2929 ze dne 26.01.2022 – Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., ROI 
Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 2929 ze dne 26.01.2022, a to tak, že původní příloha č. 1 k usnesení se 
vypouští a nahrazuje se novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní část textu usnesení zůstává beze změny.

3545 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – AŠ a JŠ

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s paní ***********************, nar.: ************ a s panem ****************, nar.: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 8



************, oba trvale bytem: *******************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3546 Zřízení služebnosti – PODA a.s., Kpt. Jaroše

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností 
PODA, a. s., se sídlem 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 25816179, a to ve znění přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

3547 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., Višňová

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

3548 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., Staré Město

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

3549 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., Mizerov

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

3550 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., Družba

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

3551 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., Bažantnice

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

3552 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., Rudé armády

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 8



Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

3553 Zřízení služebnosti – Správa železnic, veřejné osvětlení

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání se Správou železnic, státní organizací, 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 70994234 a s Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3554 Zřízení služebnosti - PN

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem ****************, nar. ************, bytem: ****************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

3555 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s., K. 
Śliwky

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava, a.s., se sídlem 28. října 1235/169, 709 45 Ostrava - Mariánské Hory, IČ: 45193665, a to ve znění, 
které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3556 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - JK

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a paní *******************, nar. ************, bytem: 
******************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3557 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti ve prospěch statutárního města Karviné - PS a JS 

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a panem *******************, nar. ************, 
bytem: ************************************************* a panem ********************, nar. ************, bytem: 
***********************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3558 Zřízení služebnosti - MSK

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a Moravskoslezským krajem, 28. října 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 8



2771/117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 , a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3559 Snížení sazeb nájmů ve sportovním areálu Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, 
příspěvkové organizace

Rada města Karviné

rozhodla

snížit sazbu ve sportovním areálu Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace, IČ 
62331418 se sídlem Sokolovská 1758/1, 735 06 Karviná-Nové Město za pronájem tenisových kurtů ve velké hale na Kč 
150,--/hod/kurt (slovy: Jednostopadesát korun českých), a to Slezské univerzitě v Opavě, IČ 47813059 se sídlem Na 
Rybníčku 626/1, 746 01 Opava-Předměstí, Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné, Univerzitní náměstí 1934/3, 733 
40 Karviná ve školním roce 2022/2023 v období pracovního týdne (pondělí - pátek) s účinností od 06.10.2022, z důvodu 
využití tenisových kurtů pro nekomerční výuku tenisu prováděnou v rámci studia.

Rada města Karviné

rozhodla

snížit sazbu ve sportovním areálu Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace, IČ 
62331418 se sídlem Sokolovská 1758/1, 735 06 Karviná-Nové Město za pronájem tenisových kurtů ve velké hale na Kč 
150,--/hod/kurt (slovy: Jednostopadesát korun českých), a to Městskému tenisovému klubu Karviná, z.s., IČ 22870318 
se sídlem Sportovní 896/6, Nové Město, 735 06 Karviná ve školním roce 2022/2023 v období pracovního týdne (pondělí 
- pátek) s účinností od 06.10.2022, z důvodu využití tenisových kurtů žáky karvinských škol v souladu s činností 
Městského tenisového klubu Karviná, z.s.

Rada města Karviné

rozhodla

snížit sazbu ve sportovním areálu Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace, IČ 
62331418 se sídlem Sokolovská 1758/1, 735 06 Karviná-Nové Město za pronájem sportovišť v letním i zimním období - 
malé haly pro beachfotbal, střední haly pro míčové sporty, beachvolejbalového a fotbalového hřiště na Kč 
20,--/hod/jednotlivé sportoviště (slovy: Dvacet korun českých), a to Městskému fotbalovému klubu Karviná, z.s., IČ 
26618320, Sportovní 898/4, Nové Město, 735 06 Karviná v období pracovního týdne (pondělí - pátek) s účinností od 
01.11.2022 do 31.08.2023, z důvodu využití sportovišť pro tréninky dětí především ze Základní školy a Mateřské školy 
Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace.

3560 Převod pozemku p. č. 2956/52 k.ú. Karviná-město

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana 
*************************, bytem ********************************, pozemek p. č. 2956/52 v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, a to za kupní cenu ve výši celkem Kč 18.388,-- (slovy Osmnácttisíctřistaosmdesátosm korun českých) 
složenou z částky Kč 500,-- (slovy Pětset korun českých) za 1 m2 převáděného pozemku a z nákladů na vyhotovení 
znaleckého posudku č. 2022/264 zpracovaného znalcem *********************** dne 11.09.2022, a to ve výši Kč 3.388,-- 
(slovy Třitisícetřistaosmdesátosm korun českých) a uzavřít za tímto účelem kupní smlouvu, která je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

3561 Smlouva o výpůjčce prostor a smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání v domech č. p. 33 a 
č. p. 35 v Karviné-Fryštátě

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení smlouvu o výpůjčce prostor v domě č. p. 33/2, č. prostoru 501, ul. 
Svatováclavská, Karviná-Fryštát, který je součástí pozemku p. č. 201, kat. území Karviná-Město, obec Karviná, na dobu 
určitou od 15.10.2022 do 13.02.2023 se společností SEMARE FAM s.r.o., IČO 05325986, se sídlem Svatopluka Čecha 
733/5, 733 01, Karviná-Fryštát.
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 8



Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání v domě č. p. 33/2, č. 
prostoru 501, ul. Svatováclavská, Karviná-Fryštát, který je součástí pozemku p. č. 201, kat. území Karviná-Město, obec 
Karviná, na dobu neurčitou od 14.02.2023 se společností SEMARE FAM s.r.o., IČO 05325986, se sídlem Svatopluka Čecha 
733/5, 733 01, Karviná-Fryštát.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění přílohy č. 3 k tomuto usnesení smlouvu o výpůjčce prostor v domě č. p. 35/18, č. prostoru 501, ul. 
Masarykovo náměstí, Karviná-Fryštát, který je součástí pozemku p. č. 197/1, kat. území Karviná-Město, obec Karviná, 
na dobu určitou od 15.10.2022 do 30.11.2022 s paní Bc. Blankou Sedlářovou, IČO 70246262, se sídlem Nová 1512/9, 
734 01 Karviná-Ráj.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění přílohy č. 4 k tomuto usnesení smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání v domě č. p. 35/18, č. 
prostoru 501, ul. Masarykovo náměstí, Karviná-Fryštát, který je součástí pozemku p. č. 197/1, kat. území 
Karviná-Město, obec Karviná, na dobu neurčitou od 01.12.2022 s paní Bc. Blankou Sedlářovou, IČO 70246262, se sídlem 
Nová 1512/9, 734 01 Karviná-Ráj.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění přílohy č. 5 k tomuto usnesení smlouvu o výpůjčce prostor v domě č. p. 35/18, č. prostoru 502, ul. 
Masarykovo náměstí, Karviná-Fryštát, který je součástí pozemku p. č. 197/1, kat. území Karviná-Město, obec Karviná, 
na dobu určitou od 15.10.2022 do 30.11.2022 s paní Ivanou Tyrlikovou, IČO 87283948, se sídlem Rybničná 590, 735 32 
Rychvald.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění přílohy č. 6 k tomuto usnesení smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání v domě č. p. 35/18, č. 
prostoru 502, ul. Masarykovo náměstí, Karviná-Fryštát, který je součástí pozemku p. č. 197/1, kat. území 
Karviná-Město, obec Karviná, na dobu určitou od 01.12.2022 s paní Ivanou Tyrlikovou, IČO 87283948, se sídlem 
Rybničná 590, 735 32 Rychvald.

3562 Jmenování hodnotící komise k veřejné zakázce na stavební práce pod názvem Dětské dopravní 
hřiště v Karviné – Ráji – Dopravní hřiště

Rada města Karviné

rozhodla

materiál stáhnout z programu 88. schůze RM Karviné konané dne 05.10.2022.

3563 Lávka přes řeku Olši - přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu – uzavření dodatku č. 2 ke 
smlouvě o dílo (projektová dokumentace a inženýrská činnost)

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. SML/1068/2021 mezi statutárním městem Karviná a společností 
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 000 Ostrava, IČO: 42767377 
ve znění dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 8



3564 Projekt – ARV CLIMATE POSITIVE CIRCULAR COMMUNITIES – žádost o připojení výrobny elektřiny k 
distribuční soustavě (poliklinika)

Rada města Karviné

rozhodla

podepsat žádost o připojení výrobny elektřiny k distribuční soustavě (poliklinika) v souvislosti s umístěním systému 
obnovitelných zdrojů energie na budově č. p. 2379, ul. Žižkova v Karviné-Mizerově, nacházející se na pozemku parc. 
č. 1793/78 v k.ú. Karviná-město dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

Rada města Karviné

rozhodla

pověřit podpisem žádosti o připojení výrobny elektřiny k distribuční soustavě (poliklinika), v rámci projektu ARV 
CLIMATE POSITIVE CIRCULAR COMMUNITIES, vedoucí Odboru majetkového Ing. Helenu Bogoczovou, MPA a v době její 
nepřítomnosti jejího zástupce, dle přílohy č.1 k tomuto usnesení.

3565 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné za měsíc září 2022.

3566 Návrh na pořízení aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje

Rada města Karviné

rozhodla

podat návrh na pořízení aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje, tak jak je uveden v příloze č. 1 
tohoto usnesení, a to podle ustanovení § 42a odst. 2 a s použitím § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

3567 Prodej ICT zařízení

Rada města Karviné

rozhodla

schválit prodej ICT zařízení iPhone 8 Ing. Miroslavu Hajdušíkovi, MBA, za zůstatkovou cenu Kč 3.900,--.

 
 
 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.   z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, MBA, v. r. 
....................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

....................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   
   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 8



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 40 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3531



Strana 2 / 40 

 

 

 

 



Strana 3 / 40 

 

 

 

 



Strana 4 / 40 

 

 

 

 



Strana 5 / 40 

 

 

 

 



Strana 6 / 40 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 7 / 40 

 
 



Strana 8 / 40 
 



Strana 9 / 40 
 



Strana 10 / 40 
 



Strana 11 / 40 
 



Strana 12 / 40 
 



Strana 13 / 40 
 



Strana 14 / 40 
 



Strana 15 / 40 
 



Strana 16 / 40 
 



Strana 17 / 40 
 



Strana 18 / 40 
 



Strana 19 / 40 
 



Strana 20 / 40 

 



Strana 21 / 40 
 



Strana 22 / 40 
 



Strana 23 / 40 

 



Strana 24 / 40 
 



Strana 25 / 40 
 



Strana 26 / 40 
 



Strana 27 / 40 
 



Strana 28 / 40 
 



Strana 29 / 40 
 



Strana 30 / 40 
 



Strana 31 / 40 
 



Strana 32 / 40 
 



Strana 33 / 40 
 



Strana 34 / 40 
 



Strana 35 / 40 
 



Strana 36 / 40 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 37 / 40 

 

 

 

 

 



Strana 38 / 40 

 

 

 

 



Strana 39 / 40 

 

 

 

 



Strana 40 / 40 

 

 



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:26.09.2022

Čas:06:43:56

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

13 772 963,88 958 000,00 14 730 963,88

13 772 963,88 958 000,00 14 730 963,88

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 902 466,00 958 000,00 2 860 466,00

1 902 466,00 958 000,00 2 860 466,00

331 Účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355

Celkem Výdaje

Výdaje

331-Kultura

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

Zapojení 2. splátky dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji pro Regionální knihovnu Karviná (ÚZ 345).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OE - Zapojení dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven (ÚZ 345)

Čačková Dominika, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9401/2022

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3534



Příloha č. 2 k usnesení

Datum:26.09.2022

Čas:06:46:32

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

7 743 415,88 12 032,00 7 755 447,88

7 743 415,88 12 032,00 7 755 447,88

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

16 574 912,00 12 032,00 16 586 944,00

16 574 912,00 12 032,00 16 586 944,00

341 Sportovní zařízení v majetku města

Celkem Výdaje

Výdaje

341-Sport

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Zapojení pojistné náhrady za odcizení věcí z garáže letního koupaliště do výdajů na služby letního koupaliště.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Zapojení pojistné náhrady za odcizení věcí z garáži na letním koupališti

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9411/2022

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3534



Příloha č. 3 k usnesení

Datum:26.09.2022

Čas:06:47:40

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

6 006 079,01 -1 000 000,00 5 006 079,01

1 700 000,00 1 000 000,00 2 700 000,00

7 706 079,01 0,00 7 706 079,01

233 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

221 Akce - Oprava MK ul. Husova v Karviné-Fryštátě

233-Vodní toky a vodohospodářská díla

221-Pozemní komunikace

Přesun z Akce - Oprava MK ul. Husova v Karviné-Fryštátě na čištění a opravy vodních toků a na zadavatelskou činnost Akce - Úprava hráze Rájecké remízy v Karviné-Ráji.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun na vodní toky a vodohospodářská díla

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9421/2022

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.3534



Příloha č. 4 k usnesení

Datum:26.09.2022

Čas:06:48:30

Předkládá : 08 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 295 000,00 -10 000,00 1 285 000,00

289 000,00 10 000,00 299 000,00

1 584 000,00 0,00 1 584 000,00

Odbor sociální

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9422/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OSo - Přesun na zajištění neodkladné péče v rámci sociálně právní ochrany dětí

Neugebauerová Karin, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

342-Zájmová činnost a rekreace

Přesun z ukazatele Klubů seniorů a spolkový dům na okamžité zajištění úhrady neodkladné péče v rámci sociálně právní ochrany dětí.

Obsah změny:

617 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

342 Kluby seniorů a spolkový dům

617-Regionální a místní správa

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.3534



Příloha č. 5 k usnesení

Datum:26.09.2022

Čas:06:49:47

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

36 596 900,00 -10 000 000,00 26 596 900,00

11 520 630,00 10 000 000,00 21 520 630,00

48 117 530,00 0,00 48 117 530,00

221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji

221 Akce - Výstavba chodníku na ul. Polská v Karviné-Ráji

Celkem Výdaje

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Přesun z Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji na Akci - Výstavba chodníku na ul. Polská v Karviné-Ráji.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun na Akci - Výstavba chodníku na ul. Polská v Karviné-Ráji

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9423/2022

Příloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.3534



Příloha č. 6 k usnesení

Datum:26.09.2022

Čas:07:12:46

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 299 422,00 330 000,00 2 629 422,00

890 000,00 -330 000,00 560 000,00

3 189 422,00 0,00 3 189 422,00

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9424/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun z Humanitarní pomoci na opravy budov MMK

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

617-Regionální a místní správa

Přesun z Humanitární pomoci Ukrajině na opravy budov MMK.

Obsah změny:

622 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

617 Ostatní výdaje

622-Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)

Příloha č. 6. k usnesení RM Karviné č.3534



Příloha č. 7 k usnesení

Datum:26.09.2022

Čas:06:53:29

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 000 000,00 -450 000,00 1 550 000,00

57 287 134,79 450 000,00 57 737 134,79

59 287 134,79 0,00 59 287 134,79

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

311 Ostatní výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

311-Předškolní a základní vzdělávání

Přesun z čištění kanalizací ZŠ a MŠ na opravy objektu Mírová čp. 1434 (Akademie J.A.Komenského) po zatečení vody.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun na opravy objektu Mírová čp. 1434 (Akademie J.A.Komenského)

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9426/2022

Příloha č. 7. k usnesení RM Karviné č.3534



Příloha č. 8 k usnesení

Datum:26.09.2022

Čas:06:54:36

Předkládá : 15 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

58 060 500,00 526 964,00 58 587 464,00

1 313 986,12 -526 964,00 787 022,12

59 374 486,12 0,00 59 374 486,12

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality

Celkem Výdaje

531 Platy a odměny včetně odvodů

539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku

531-Bezpečnost a veřejný pořádek

Přesun prostředků ve výši části zapojené dotace na realizaci projektu Asistenti prevence kriminality z důvodu předfinancování zpět na ukazetel 531 Platy a odměny včetně odvodů.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - MP - Přesun prostředků ve výši části zapojené dotace na realizaci projektu APK

Žofčínová Šárka, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

Městská policie Karviná

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9427/2022

Příloha č. 8. k usnesení RM Karviné č.3534



Příloha č. 9 k usnesení

Datum:26.09.2022

Čas:06:55:45

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

16 574 912,00 -460 822,76 16 114 089,24

0,00 460 822,76 460 822,76

16 574 912,00 0,00 16 574 912,00

351 Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově - oprava interiéru a přilehlého okolí

Celkem Výdaje

341 Sportovní zařízení v majetku města

351-Ambulantní péče

341-Sport

Přesun na Akci -  Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově - oprava interiéru a přilehlého okolí z výdajů na Akci - Oprava dávkovací stanice chemikálií na Letním koupališti, z výdajů na 

Tenisový areálu v Karviné-Novém Městě  a z výdajů na Halu pro adrenalinové sporty v Karviné-Novém Městě (Wheel Klub).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun na Akci Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova-oprava interiéru a okolí

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9428/2022

Příloha č. 9. k usnesení RM Karviné č.3534



Příloha č. 10 k usnesení

Datum:26.09.2022

Čas:06:57:59

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 1 103 195,00 1 103 195,00

1 583 195,00 -1 103 195,00 480 000,00

1 583 195,00 0,00 1 583 195,00

221 Akce - Oprava lávky M14/1 v Karviné Fryštátě

221 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Přesun z Akce - Komunikace ul. Svatopluka Čecha v Karviné-Novém Městě na Akci - Oprava lávky M14/1 v Karviné Fryštátě.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun na Akci - Oprava lávky M14/1 v Karviné Fryštátě

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9429/2022

Příloha č. 10. k usnesení RM Karviné č.3534



Příloha č. 11 k usnesení

Datum:26.09.2022

Čas:06:59:12

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

68 436 088,78 -453 169,00 67 982 919,78

0,00 453 169,00 453 169,00

68 436 088,78 0,00 68 436 088,78

221 Opravy

221 Akce - Demolice a výstavba lávky M 7/1 pod zámeckými schody ve Fryštátě

Celkem Výdaje

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Přesun z oprav mostních objektů na Akci - Demolice a výstavba lávky M 7/1 pod zámeckými schody ve Fryštátě.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun na Akci - Demolice a výstavba lávky M 7/1 pod zám. schody ve Fryštátě

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9430/2022

Příloha č. 11. k usnesení RM Karviné č.3534



Příloha č. 12 k usnesení

Datum:26.09.2022

Čas:07:00:13

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 4 400 000,00 4 400 000,00

81 818 557,18 -4 400 000,00 77 418 557,18

81 818 557,18 0,00 81 818 557,18

363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí

Celkem Výdaje

361 Akce - Zateplení a výměna oken Čajkovského čp. 2468 v Karviné-Mizerově (pavilon ZUŠ)

363-Komunální služby a územní rozvoj

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

Přesun z Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí na Akci - Zateplení a výměna oken Čajkovského čp. 2468 v Karviné-Mizerově (pavilon ZUŠ).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun na Akci - Zateplení a výměna oken Čajkovského čp. 2468 v Karviné (ZUŠ)

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9431/2022

Příloha č. 12. k usnesení RM Karviné č.3534



Příloha č. 13 k usnesení

Datum:26.09.2022

Čas:07:01:26

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 8 600 000,00 8 600 000,00

81 818 557,18 -8 600 000,00 73 218 557,18

81 818 557,18 0,00 81 818 557,18

363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí

Celkem Výdaje

361 Akce - Oprava fasády a oken objektu Leonovova čp. 1795 (Obchodní akademie) v Karviné-Hranicích - vnitřní 

areál

363-Komunální služby a územní rozvoj

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

Přesun z Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí na Akci - Oprava fasády a oken objektu Leonovova čp. 1795 (Obchodní akademie) v Karviné-Hranicích - vnitřní areál.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun na Akci - Oprava fasády a oken Leonovova čp. 1795 - vnitřní areál

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9433/2022

Příloha č. 13. k usnesení RM Karviné č.3534



Příloha č. 14 k usnesení

Datum:26.09.2022

Čas:07:02:52

Předkládá : 13 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 966 000,00 270 000,00 4 236 000,00

400 000,00 -270 000,00 130 000,00

4 366 000,00 0,00 4 366 000,00

369 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

334 Ostatní výdaje

369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje

334-Sdělovací prostředky

Přesun finančnách prostředků na zhotovení, tisk a distribuci Karvinského zpravodaje (nová smlouva).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OKP - Přesun finančních prostředků na zajištění Karvinského zpravodaje

Legerová Ivana

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

Oddělení kancelář primátora

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9441/2022

Příloha č. 14. k usnesení RM Karviné č.3534



Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3536













 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

SML/2238/2022 

Nájemní smlouva 
č. IV.123/07.2022 

uzavřena podle ustanovení § 2201 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů ( dále jen občanský zákoník) 

  
I. 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

zastoupena ve věcech smluvních: 

xxxxx, generálním ředitelem na základě pověření uděleného představenstvem dne 21. 4. 2015 

ve znění pozdějších dodatků 

IČ: 45193665                           DIČ: CZ45193665 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 

Bank. spojení: xxxxx, organizační složka, č. ú.: xxxxx 

(dále jen pronajímatel) 

 

 a 

 

Statutární město Karviná 
se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 

zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu smlouvy oprávněna:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového, na základě pověření ze dne 04.01.2021 

jednání ve věcech:  

a) smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového   

b) technických:     xxxxx, vedoucí oddělení provozu a údržby         

     majetku 

   xxxxx, zaměstnanec Odboru majetkového Magistrátu 

města Karviné, oddělení provozu a údržby majetku       

telefon:           xxxxx 

e-mail:                          xxxxx  

IČ:     00297534 

DIČ:     CZ00297534   

bankovní spojení:         xxxxx 

číslo účtu:                     xxxxx     

(dále jen nájemce) 

v tomto rozsahu: 

 

II.  

Předmět nájmu 

1. Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovité věci – pozemku                     

parc. č. 645/7 o celkové výměře 6 989 m2 (druh pozemku ostatní plocha, využití 

manipulační plocha), v k. ú. Staré Město u Karviné, zapsán na listu vlastnictví č. 957, 

vedeného u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 

Karviná. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3537



Strana 2 / 3 

2. Předmětem nájmu je část pozemku parc. č. 645/7 v k. ú. Staré Město u Karviné o výměře 

390 m2 z celkové výměry pozemku 6 989 m2 uvedeného v bodu 1. tohoto článku.  

3. Rozsah předmětu a účelu nájmu – trvalého záboru o celkové ploše 390 m2 je dán 

zákresem, který je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy. 
 

III. 

Práva a povinnosti 

1. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu uvedený v čl. II. této smlouvy výlučně 

k účelům stavby pod názvem „Lapák štěrku v prostoru stávajícího nátoku do 

odlehčovací komory OK1C v areálu ČOV Karviná“. Předpoklad realizace stavby je od 

r. 2023. 

2. Pronajímatel dává nájemci výslovný souhlas se stavbou uvedenou v bodě č. 1, čl. III.    

a nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu výlučně k účelům této stavby v souladu 

pronajímatelem vydaným stanoviskem ke stavbě ze dne 09. 02. 2022,                                     

zn. 9773/V002666/2022/TE, které je přílohou č. 2 této smlouvy. 

3. Nájemce není oprávněn dát předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu třetí osobě bez 

písemného souhlasu pronajímatele. Pronajímatel tímto dává nájemci souhlas k užívání 

předmětu nájmu dle této smlouvy třetí osobě určené nájemcem, jejímž prostřednictvím 

bude nájemce naplňovat účel nájmu. 

4. Nájemce je povinen umožnit kdykoliv pronajímateli nebo jím pověřeným osobám vstup 

na předmět nájmu za účelem kontroly, zda nájemce (případně jím určená třetí osoba) 

užívá předmět nájmu v souladu s účelem a podmínkami stanovenými touto smlouvou. 

5. Případné škody na pozemcích a porostech způsobené nájemcem budou řešeny dle 

příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, 

týkajících se odpovědnosti za škodu. 

6. Předání předmětu nájmu bude provedeno formou písemného oboustranně potvrzeného 

předávacího protokolu, sepsaného mezi zástupcem pronajímatele xxxxx, vedoucím 

odboru správy majetku, tel. xxxxx a zástupcem nájemce p. xxxxx, tel. xxxxx. O zahájení 

stavby bude pronajímatel upozorněn nájemcem minimálně 5 dní předem emailem: 

xxxxx nebo xxxxx.  

 

IV. 

Doba nájmu 

1. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od protokolárního předání a převzetí 

předmětu nájmu nájemcem.  

2. Dotčené pozemky budou před protokolárním předáním zpět pronajímateli uvedeny 

nájemcem do nezávadného stavu nebo do stavu dohodnutého oběma smluvními 

stranami.     

 

V. 

Nájemné 

1. Nájemné se sjednává dohodou smluvních stran se sazbou 23,- Kč/m2/rok bez DPH           

a představuje částku:  

                     390 m2   a 23,- Kč/m2/rok    =    8.970,-    Kč/rok 

                     8.970,- Kč/rok  : 365 dní      =         24,58 Kč/den 

K takto dohodnuté platbě bude účtována sazba DPH dle platné právní úpravy v daném 

období. 

2. Sjednaná výše nájmu bude nájemcem uhrazena vždy do 30. 11. běžného roku v plné 

výši ročního nájemného na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem. 

Poprvé v alikvotní výši ode dne účinnosti této smlouvy, tj. od okamžiku protokolárního 

předání a převzetí pozemku nájemcem do užívání. 



Strana 3 / 3 

3. Splatnost daňového dokladu je 17 dnů ode dne vystavení daňového dokladu 

pronajímatelem. 

4. Za den zaplacení je považován účastníky této smlouvy den připsání platby na účet 

pronajímatele. 

5. Při opožděném placení nájemného je nájemce povinen zaplatit pronajímateli zákonný 

úrok z prodlení z dlužné částky. 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

Smluvní strany pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění vzájemné efektivní 

komunikace v nezbytném rozsahu shromažďují a zpracovávají osobní údaje zástupců nebo 

jiných subjektů osobních údajů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění 

této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že každá je v postavení samostatného správce 

osobních údajů a osobní údaje zpracovává po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role 

a úkoly související s touto smlouvou, a to po celou dobu platnosti této smlouvy, dále po 

dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich 

archivaci v souladu s příslušnými právními předpisy. Smluvní strany prohlašují, že subjekty 

údajů informovaly o výše uvedeném zpracování a poučily je, kde jsou dostupné informace 

o ochraně osobních údajů. Nájemce uvádí, že jím uplatňované zásady zpracování osobních 

údajů jsou zveřejněny na jeho internetových stránkách: xxxxx v části „Zásady zpracování 

osobních údajů dodavatelů a jiných smluvních stran“. 

 

VII. 

Závěrečné ujednání 

1. Smluvní strany mohou nájemní vztah vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční 

výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

2. Nájemní smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nich 

každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 

3. Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy účastníků zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky oboustranně potvrzenými. 

5. Obě smluvní strany si tuto smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz 

souhlasné vůle s touto smlouvou připojují své podpisy. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

protokolárního předání a převzetí předmětu nájmu nájemcem.  

7. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů: Tato dohoda byla projednána na jednání Rady města Karviné dne 

xx.xx.2022 a její uzavření schváleno usnesením č. xxxx. 

 

 

 

 V Ostravě, dne……………………….         V Karviné, dne …………………….                        

 Za pronajímatele:                                                Nájemce: 

 

 

 

-----------------------------------------------  ------------------------------------------------- 

xxxxx      Ing. Helena Bogoczová, MPA 

generální ředitel     vedoucí Odboru majetkového 



s45/27

VA H stávajici Sítě :Legenda

© © S ra n S t © GG
Stůqucí vodnvnd 5mVuK a.s.

/
GosNet a.s.www p\ynovod

Nadzemní VN CEZ mmmm o.s.

VN ČEZ
Ochr.půsmo nodzemnT

stav:Legenda navrhovaný

\\
Navrhovoné ob]ekty

A / \ / <

\\ Q

/ / \ \
\ \ / v »» \9o

Hmn'me smveniště

/ /\ \ \
\ \

\ \ \ \

%
sA5/2s

Kócem ze\eně

/ /\ \ \ \ ,)\
©

/ <
\ \

\ \

\ \ \ \ \ \ \ \ /< \
\\ mmm pozemky

\ \ \ \ \ \
\ \

v

//\l1áhrananvSadha ĚQ\ \\

v

v

[=\

(
\\

\ó

v \

A

\
v s

\\ 1\ \\ \
v

0hsminn

???
\/

\ r

\\

/\
\\\ \ Řěrku \

f / \ //— © PmnóJem pozemku

ř
\ Ř

/
Zahzemvmlětemšlému

WWer
<VY / K

ř

\ \ \

/ f \ \ x\

/

\
\ \

N
f \ \

\

/

X/

K
N

/ \ \ \ \

/

( \
ZMĚNA VVKRE$U

\ \

\1—|—|—|—|—l

©

©

Pronájem poze 1ku

KBprqeklAqua & ro

Katastrámí územi Sta Město Kawiné (664197)
s.r.o.

k.ú SIaré Měslo u Karviné %4197
KBprojekt ÁW Smraveska 129/154 m nn DsuevarPrnskovme \ch www

w
LV \'m2 m3r

vyDracnva mmmm mmmm mmm

645/7

Severomoravské vodovodv a kanaHovo anauzace

957

stavu
ya

8989

anans

Akce

štěrku V nátokuLapák prostoru stávajícího

do
od|ehčovaci

C V areá|u
DaIum : Razítko/Podms :

COV

komory OK1
Karviná

WW [ 1 _ mmémkc .10OD

w

Katastrá|ni situace najem pozemku



Severomoravské vodovody
ý

S íMĚK i
>. kanaIizace 05trava a.s. áqua|ía

Severomoravské vodovody
KB pro,ekt Aqua s.r.o.

a.s.

kana|izace 0$trava Staroveská í29 154

sídíem 2B.
runa 1235/169,

72400 Os rava

Mariánské Hory, 709 00 OsUava

Značka: 9773/V0O2666/2022/TE Ostrava, dne: 9.2.2022

Věc: Lapák Š_těrku V prostoru stávajícího nátoku do odIehčovací komory OK1C m

areáIu COV Karviná pozemek parc. č. 645/7, 645/45, k. ú. Sta ré Město

Karviné

Stanovisko pro úZemní a stavební řízení

|nvestor: Statutární město Karviná

K exísíenci sítí (ke stavebnímu zámeru) pro výše uvedenou stavbu Jsme vyda|i stanovisko dne

13.9.202í pod zn.: 9773/V029294/2021/AUTOMAT.

Po9is stavby:

Před|ožená dokumentace řeší zřízení n0vého obiekw íapáku Štěrku na přímku do ČOV Karviná,

konkrétně na přííoku do od|ehčovaci komory OKíC, kíerý je v maJeíku Statutárního měsía Karviná a naše

spoíečnosí iei provozuje na zákíadě koncesní sm|ouvy č. 575937/KNS/KA/2020. S\avba zah rnuje zřízení

víastního íapáku podzemní proh|ubeň z mono|iíického betonu, osazení d rapáku pro strojní vyk|ízení

|apáku„ přípoJku nízkého napětí, teIernetrii s pfenosem na dispečink a komejner.

Součáslí stavby ie zřízená obs|užné zpevnéné p|ochy pro osazení kontejneru. Tato obs|užná

navržena e z asíahobetonu v ce|kové konstrukc 550 mm q křížízpevněná p|ocha je povrohem stávající

výí|ak DN 150 PE, kíerý je v majeíku Statutárního města Karvíná k naše spoíečnosí ieí provozuje nn

zák|adé sm|ouvy ň 19/SOP/KA/2007.

V rámc stavby done k odstranění stávaJícího op|ocení podé| sIávaJ ící od|ehčovací komory a

provedem' nuvého op\ocení z drá(éného p|eliva v prostoru podé| navrhmvaného |apáku štěrku ke kácení

ze\ené (1 s(rom', za úČe|em uvoméní prostoru pro výs(avbu g k výsad bé nové ze\ené (2 slromy).

S\avba č\eněna na grov0zní soubory a stavební 0b M

PS 01 Lapa'k šlěrku stchně rtechno|og\cká čás\

PS nz E \ektmčás0 a MaR

SO 01 Lapák šlěrku

SO 02 Obs|užná zpevnéná p\ocha

SO 03 0p|oceni

SO 04 Příp0jka NN

Připomínky II gro'ektove' dokumentaci:

Z PD není zřeJrná odsíupová vzdá|enos\ navržené přípoJky NN Od s\ávaJ ící Jednotné smky DN 2000

SKL a slávaJící cd|ehčovací slcky DN 2000 SKL. Kabe| NN poŽadujeme pň rea|izaci umísm mmm

ochranné pásmo lěchm smk, klere' činí 3,5 m od vněJšího \íce polrubí kanahzace.

SmVaK 05trava a.s.:Ugozornění

Předměma' s!avba
JS

částečně umístěna na pozemku parc.
č. G45/7 v k. ú. S(aré město u Karviné,

klerý Je
v majetku SmVaK Ostrava a.s. Upozorňuieme, že mm s|anovisko není souhIasem umísIěním

stavby M po1emku, resp. vs|upem m pozemek reaIizací prací m pozemku v maie|ku SmVaK

05lrava a.s. Pro případné projednání urníslění slavby na pozemku„ vstupu na
pozemek _a

rea| ízace

stavebních prací na pozemku v majaku SrnVaK Ostrava a.s. ]e komaktní osobou

teí. f:.:

Slanovisko 5 umíslěni:

Rea|izací výše uvedené síavby na pozemku parc. č 645/7, 645/45 k. úv Síaré Měsío u Karvíne'

doide m slřelu vodohospodářským zařízením v majelkLL provozování SmVaK Osuava a,s„ a |O

areáíovým rozvode m vody pro
33 Karviná DN BO PE, s jednotnou kanahzacw' DN 2000 SKL,

s od \ehčovací slokou DN 2000 SKL s napáiecím kabe|em
pro objekt Čov, s veřejným ssvěnením viz

suana 3

Sevevommavské vadovodv a \anahzam 0$rrava & s u Gš6óš WW mm www m m m spo|erms| „ mmm mmm nn mmm

zs
mm www Manaan Hor) m 00 Uwaua DIC _z4: 9366£ aka mm \má5\užba mm 19; m3 mmm mm v mm mm s \ :žka m



Sev eromo ravské vodouody
ii

S M©ll 7
kanaIizace 05trava aa uaIia

QQ

Znacka 9773/vou25ssr 2o22 TE

SmVáK 0stravá taio zařízení vizmapová pří|ohá (dáíe jen „v provozování a.s,“). Požadujeme respektovat

Podmínky týkající se reaí izace stavby.

Zákres dotčených zařízení v provozování vaaK Ostrava a.s je pouze orientační, proto je

povinností investora stavebníka před zahájením prací požádat o vytyčení zařízení v provozování SmVaK

Ostrava a.s.

Vyiyčení provede na zák|adě objednávky (areáíový rozvod vody, veřej ne osvětíeni středisko

kána|izací a ČOV, 1e|. Č.: kana|izace, napájecí kabe| středisko kana|izačních sítí .teí, Č.:

). V případe nesp|nění této povinnosti je investor stavebník povinen nahradit v|astníkoví er provozovate|i

prípadnou škodu způsobenou na vodohospodářském zařízení v důs|edku neprovedeneho vytyčení.

S uvedenou stavbou d|e před|ožených podk|adů souhIasíme za níže uvedených podmínek.

kaiící se reaI izacePodmínk1 LÝ slavby:

Při provádení prací. j|miz mohou být dotčena zařízení v provozování SmVaK Ostravá iS.. je

stavebník povinen uČín|t veškerá opatření tak. aby nedoš|o k poškození tohoto zařízení g sp|nit násíedující

podmínky:

Před zahájením zemních prací je stavebník investor povínen zabezpečít vytyčení zařízení

v provozování SmVaK 05trava a.s., vytyc'en ím prokazate|ně seznámit pracovníky, kteří budou práce

proVádét (kontakty viz výše).

Zemní práoe dc vzdá|enosti m od okraje zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. budou

prova'děny ručním výkopem se zvýšenou opatrností íak, aby nedošío k poškození našich vedení a

zařízení. V případě obnažení pmrubí bude toto zabezpečeno před poŠkozením a bude přizva'n

zastupce SmVaK Ostrava as (koníakt viz výŠe) za úČe|ern provedeni koniro|y obnaženeho zařízení

Na m ísté bude se zástupcem SmVaK Osirava a.s. oohodnui da|ší posmp. V přípaoě zjíŠtění porušení

této podmínky, bude stavebník povinen na vyzváni SmVaK Ostrava a.s. opetovne provest obnažení

dotčeneho zařízení pro provedení dodatečné kontro|ý.

U přípojek k Iiniovým stávbám (kabe|u NN] v rn ísté souběhu se zařízením v provozováni SmVaK

Ostrava a.s. požadujeme dodržet odstupovol. vzdá|enost díe zákona Č. 274/2Cl01 Sb. v p|atnem znéní,

v|z níze.

Pří křížení kabe|u NN :: zařízením v provozování SmVaK Ostrava a.s. požad ujeme dodržei svis|ou

vzdá|enost d|e ČSN 73 6005.

Křížení ss zařizenim v provozovaní SrnVaK Ostrava a.s. požadujeme prováděí ko|mo, max. pod úh|em

45 stupňů. Křížení nehnde provádeno v místě napoiení vodovodníoh přípoiek na vodovodní řad ve

vzdá|enosií menší než rn od ov|ádacích armatur na vodovodním0,6 sía'vaj ících po\rubí (šouDáků,

hyd rantů, domovníoh uzavíracích ventiíů) a kana|ízačních Šachet. U kříŽení v mísiě vodárenských

šachei nuino respektovat vzdáíenost ,5 m„

V mísie kříŽení se zařízením v provozováni SmVaK Ostrava a.s. požadujeme přírmiky IS u |ožit do

chráničky (ochranné irubky) v šířce ochranného pásma zařízení v provozování SmVaK 0strava a.s.

(víz níže).

Stavby pevných konstrukcí (včetně umístění pi|íř e|, rozvadéče. op|ooení, s|oupků op|ocení apod.),

siej ne jako výsadbu trva|ých porosiů požadujeme umístii mimo ochranné pásmo vodovodního resp.

kana|ízačního potrubí op|oceni na šířkt ochranného pásma poŽadujeme prove'st rozebírate|né u bez

podezd ívky Ochranná pásma jsou stanovena € 23 zákona č. 274/200í Sb. v p|atnern znění

vodovodech 11 kanaíizacícr
pro veřejnou potřebu a jsou vymezena

vodorovnou vzdá|enosíí od vnějšíhi)

|íce stěny potrubí na kazdou stranu

vodovodních a kana|izačních řadů oo průmeru 500 mm včetně 1,5 m,

vodovooních a kana|izačních řadů nad prúmér 500 mm 2.5 rn.

vodovodních řadC nebo kana|izačních stok o průměru nad 200
rnrn, jejichŽ dno je u|oŽeno

v h|oubce větší neŽ 2,5 n pod upraveným povrchem, se výše uvedene vzdá|enosti zvyš ují 0 í,0 m

od vnějšího |íce (jednotna kanaíizace a oo íehčovací sloka
jsou quŽeny v h|oubce cca 2,9 -3,em).

V rozsahu ochranného pásma našich vedení nebudou zřizovány skíádky materiáíu, zemíny apod.

Pří úpravě povrchu tere'nu v ochrannem pásmu bude zachováno aíespoň mínímá|ní kn/tí vodovodního,

kana|izačního v sou|adu s ČSN 73 E3005 sniŽováním nebo
resp. povubí zvyšováním vrstvy zeminy

nesouh|asíme. Veškere pok|opy armatur (šoupátková, hydraníové) a kanaíizační pok|opy poŽadujeme

upravií oo niveíeíy konečných ú prav terenu.

Před záhozem bude pňzván oprávněný zasíupce přís|ušného sířediska (víz výŠe) ke kontro|e místa

kříŽení m místa zásahu dd ochrannéhc pásma zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s Tato

kontroía bude zaznamenána ve stavebním deníku. Bez teto kontroíy nesouhIasíme se zahájením

Stíana 2 3

5everomo|avské vodavodv a <ana|íme os: íc 45 mm 5mvak©smvak a Záka1 íícká mm aon 2 o 4m SDoíežno5í íe mpsž v obLbodním íejtííku

u mm i 551 mmmm m m 00 os m cz4s r mm m mva mm mm m mm Kmíského 50udu v ooo odcíB víožkz w



Sev eromo ravské vodouody
ii

S M©ll 7
kanaIizace 05trava aa uaIia

QQ

Znacka 9773/vou25ssr 2o22 TE

záhozu„ Bez písemného dok|adu o provedené kontroíe zás1upcem SmVaK Ostravá ás nesouh|asíme

udě|ením koIaudačního souh|asu, užíváhí stavby.

V řešení sítí nebo za híoubkupřípadě inženýrských přípojek pomocí prot|aku, požadujeme přesnou

u|ožení vodovodu, resp. kana|ízace ovéřít rucne kopanou sondou za účastí zástupců SmVaK Ostrava

a.s. (kontakty víz VýŠe), kte re' je nutne' přizvat také ke kontro|e zápichové iámv před zpétným zásypem,

pokud doš|o během téchto prací k obnaženi zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. O

provedených koníroíách bude proveden písemný zápis do stavebního deniku předmětné stavby Bez

uvedených kontroí nebude vydáno stanoví sko
pro ko|audací. případně uvedení stavby do trva|ého

provozu

Po dobu stavby budou přístupny ov|ádaci armatury vodovod ní sitě (šoupáky, hydranty a venti|y na

vodovodních přípojkách) a kána|izační pokíopy případné zařízení související kanaíizaci pro veřejnou

potřebL (kanaHzační čerpací staníce, od|ehčovací komory, óístírny odpadních vod u podobne), Po dobu

výstavbv musí být také umožnen bezpíátnv' přístuD u pří|eZd odpovídaiící techníky ke zmínovanému

zarízení.

Stávaj ici zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. požadujeme behem prací zajistit proti poškozeni.

Vthedem k tomu, že se jedná úpravu vodního dí|a, kanaIizace pro veřejnou potřebu v

provozování SmVaK 05trava a.s., které je w smysIu o >. 1. odsL a zákona č. 274/2001 Sb. aa znění

pozdějších předpisů provozováno veřejném za'jmu doporučujeme, aby investor stavby, která

upravu vodního dí|a vyvo|a|a, q její reaI izaci (materiáI a montáž) zajistiI provozovateIe SmVaK

Ostrava
a.s.,

m října 1235/169, Mariánské Hory, 709 m 05trava. V případě potřeby možno

kontakiovái te|.

Před záhájením prací invesior předá harmonogran prací na siavbě, kierá úpravu vodního dí|a vyvo i á|a

návázností na samotnou stavbu úpravy vodního díía k odsouh|ásení zástu poi SmVaK Ostrava a.S.i

techniku přípravářovi, te|.: mín. 3O dnů před záhájením prací. Uvedený harmonograrr'

postupu prací bude předán výhradé pisemnou iormou a to minimá|ně zápísem do stavebního deníku.

Současné předá páre' PD řešené pře|ožky pro možnost kontro|y.

Po koíaudací stavby upravy vodního di|a (kanaíizace pro veřejnou potřebu) bude stávající koncesní

sm|ouva o provozování před mětné kana|izace č. 575937/KNS/KA/2020
upravena dodatkem, kte rý bude

řešit osazeni |apáku štěrku. V rámci uzavření dodalku investor, lj. Statutární město Karviná, jako

vIastník předá dokIady k provozování předmětné čásH kanaIizace.

Případne poškození zařízení v provozování SmVaK Ostrava as bude neprod|ene oznámeno na

poruchovou |ínku SmVáK Osiravá á.s. s nepřetržiiou s|užbou

Geodetíoke zameřeni siavby v souřadnícovem sysiemu JTS K a výškovem syste'mu pr doporučujeme

předat naŠemu oddě|eni G|S na ermaiíovou adresu

Upozorňujeme investora, resp. budoucího v|astníka stavby, že m souIadu s přísIušnými

ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisú, je povinen umožni| vstup

zaměstnancúm provozovate|e stávajícího zařizeni, včetně příjezdu potřebné mecha nizace na

pozemky, m nichž nebo pod nimiž aa nachází vodovody či kana|izace včetně jejich

přísIušenství , % to m účeIem zajištění jei ich řádného provozování. údrŽby g provádění oprav.

Píaínost tohoto síanoviska je rok.

Severomoravské vodovody

a kana|izace 0strava a.s.

aa října 1235/169. Mariánské Hory.

709 05trava m

PříIohy:

Orientační zákres zařízení v provozování vaak Ostrava a.s

Projektová dokumentace by|a předána
k

vyzvednutí na ZC Ostrava

Strana 3 3

5everomo|avské vodovod\ mmer os: íc 45 mm ak©smvak a Záka1 íícká mm aon 2 o 4m SDoíežno5í íe mpsž v obd odním íejtíiku

mm i 551 mmm m m o m cz4s r 93555 Por va mm mm 2 m Kmíského 50udu v ooo dcí & víožkc w





 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……. do …… 

schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. …...ze dne ….. 

Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor ………., ……………. 

datum : ……… Podpis : ………………….. 

 

Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě 

č. SML/1647/2020 

 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněn na základě 

plné moci ze dne 02.01.2020 : Ing. Helena Bogoczová, MPA 

 vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:  10006-18308791/0100 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. Skanska a.s.     
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B vložka 15904  

zastoupena: ***************, prokuristou 

k podpisu smlouvy oprávněn na základě   

plné moci ze dne 03.01.2022: ***************, hlavní stavbyvedoucí 

  ***************, přípravář senior 

se sídlem: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín   

IČ:  26271303       

DIČ: CZ6990048045    

 (dále jen "nájemce") 

 

Článek 2 

Předmět a účel nájmu 

 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 27.10.2020 Nájemní smlouvu č.  SML/1647/2020, jejímž 

předmětem je nájem bytů v domě čp. 814 stojící na ulici Borovského, Karviná-Ráj pro 

ubytování svých zaměstnanců. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tímto dodatkem se doba nájmu prodlužuje o dobu  1 roku,  nájemní vztah tedy skončí dne 

31.10.2023. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3538



Strana 2 / 2 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 

 

4.1. Ostatní  ustanovení Nájemní smlouvy č.  SML/1647/2020 ze dne 27.10.2020 nedotčená 

tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

 

4.2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná. 

 

4.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

4.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a 

to na dobu neurčitou.  

 

4.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že je tento dodatek uzavřen okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

4.6. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

4.7. Tento dodatek je vypracována ve 3 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 1 

vyhotovení obdrží nájemce a 2 vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

4.8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

 

V Karviné dne: V ………………….. dne: 
 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

………………………………… …………………………………. 

za statutární město Karviná                                            za Skanska a.s. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                        ***************** 

vedoucí Odboru majetkového                                         hlavní stavbyvedoucí 

 

 

 

 

                                                                                         ………………………………… 

                                                                                         za Skanska a.s. 

                                                                                **************** 

                                                                                         přípravář senior 

                                                
                                                                                          



Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3538



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…/2022/…

(IV-12-8024117)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vinm'r“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma TRABBAU a.s.

k podpisu oprávněn dle plné moci:

se sídlem: Praha 2 – Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000

IČ: 28582675

DIČ: CZ28582675

(dále jen „budoucí 0právněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

nnPříloha ● Příloha č. Strana

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3539



zákoník“) a p0dlc ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemků p. č. 2499 a p. č. 2433/1 v katastrálním území Karviná - město, obec

Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo

10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná

(dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná-město, parc. č. 2501/8, příp. NNk“

vybudovat p0dzemni kabelovou přípojku NN včetně příslušenství (dále též „stavba“),

která bude sloužit pro napojení pozemku p. č. 2501/8 vk. ú. Karviná – město, obec

Karviná. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v

článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla

Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atném znění, provést

stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a pr0vedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy jc závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou

služebnost na částech pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitosti vodiči a umísťovat v nich vedení, a to na částech pozemků p. č. 2499

o délce cca 10 bm a p. č. 2433/1 o délce cca 11 bm, vše v katastrálním území Karviná -

město, obec Karviná, jak0Ž i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I.

odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávnčný jc povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



stavu), doklad prokazujícL že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1amem

znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od

doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotoveného nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemen -

služebnosti plámcm DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvcdcný v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí 0právněnýnesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 puskmeut pozemky uvedené

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy Jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc budoucí

povinný omezen v užívání pozemků uVedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy

o výměře 42 5 m3 která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemcích povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení

a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



3, se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne

předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povínnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávněnýje povinen při provádění stavby dodržet podmínky, ktere'jsuu součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, ktere je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně

s přcvodcm vlastnického práva ke stavbě nebo jcjí části pnstoupit na nového nabyvatc1c

stavby nebojejí části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněn ý povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyj ma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemků po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záh1aví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sml0uva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodujícíje datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto sm1ouvoujím budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy jc možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovne označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

sme 5/ mPříloha ● Příloha č.



originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k „snesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. l

, \ N uu

\\\ m u s s

7

f

\\Ř 4
*<s>\: J

š

\\\\* \ \
Š

%

mmm

\ /
\

© w \ \.í íŠ \

w \

H '// \\ \ x V \—\N:

??llsš a
< m

w s

= E

W >

ssst

\\

F 7

m
XX

“l—š ;

m

:

É N rr:
ss =

2 C &
Ě
a s

& sss
7

//

Ě

m m m
u

z aaa
o

m m

a m

m

F n

%
m N
<

šš É
c ,_

šš
Š©

O

M m

š

šššš m
x >
„

ššššš
,_—i m

ol ; <

š

w .Z

i
o

> r
<

Slalulámí mm Karviná , Mamva mm KarvínA

Příloha ● Příloha č. | k „snesení sme 7/ m



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MĚSYO KARV|NÁ

Mlqístlil mm mmm

Odbm knmunaInich uuu

???

„As N uuuuuu

ís aa aazz

mm mmmm st23m5/zt12z

www mch sMK/ímagnqnu/m

CEz mmmm mmm uuu
mm m mm 4

wíz|sz

z-síoupena

TRAEBAU

LubIaňska 1o02/9

usw/VŘlLW m
nn oo Praha m

zí m aaa

|DDs 7usgqen

VyjádřenI v|is!nik2 k záměru

SLalulámi mm Karvmá odbw komunúImch služeb Maqísmíu mesía Kzrvmé mm vasí žádosl

vydáni mmm vbsuíika g mmm www www aIsktňny uvaaanou pod nazvem

_Kamnamesto pam. e. 25mm Přip NNk u|ící Rude armauy mm měsla HramCe

Pren|ozena ankumentaoe slavby řeš| výtlavbu mmm eleklfíny m napn|ení pozemku pameíní čí'5lc

mm č z5o1/e v kalaslíaIní'm uzemí mm m Karvínávměsw k díslflbUČN souslav! Napaíeni

bude veahmvanu naSD0lvaán|m kabs|ové smyčky sláva1lclho kab:Iu umlsl6nehn travna|é PIaše

pozemku P : 2552 vk ú Karvínammsln aa mm napmeru bud= smyeka mmmm pmlIakem

aaa chodníkem umulěny'm na vozemku o 24:3/1 u u Karvmasměsto do uavnmerío mm

chodníkem komuníkm' dáIe
pmhmm mmmman umillQuw

ermku p.
: uuu :

KiMnamesto -.r= tlavnaleho
Pasu men komumkscí' cnoaníkem pazemku : 2499 k v

Kamnaxmém mm nak mm pokymvav prekoeem Dřes chodník na mm puzemku p 25mm

ú Karvlná-mleo kde bude smyčka ukonena pi|pojkuvé skiíní 55mm DéIka ííasy smkay bude

44

Díe předmžené dokumenlace budou slavbou www pozemky
c 2552. 2433/1í 3989/1í 2499

25D1/E k ú Karvíná-měsln
Pezemky p.

2433/1 24s9
isou

v|istníclv| nstuummo mmm

Kawvné

Pc posonuni Viš| mmm smmami mm mmm MagvsnAl mm Karvmé„ mm kumunáluích

služeb www mm mmm dolěeneho mmmku, pozemm kmnunmnca. mleue mzenýnkých 5m

mmmm prosl1anslvi, plo Eer řízeni veueneho w zákona c 1 mmm sn uzemm'm mmmmm

s!avebnim iádm ve mm
pozdě|ších Dfndnm'n nm mm

mm
vedenych

varučmhn
spvavnma

mmm

m úbe|y mmmkopmvnmo vyporaaanr
doweného

poumku
mm

mmm mmmm dokumemacn

klery'm slanovwe tym poammky sdeIuAe nasmupcv

SauMaslmn provedením Prmlaku u|uŽenim www www dn |ě|esa mmm kamumkace

chndniku mmmky. umislenych vnumku p c 2433/1 k ú. Karvvná-mšsla pmvcdouim

MMM a uuuuuuu www eleklhny w IéLese mÍs1n| komumk-ce mmmm a m mmm

uminénýcn m mmm v č. 2499 k. y Karvmá-měslo u aaa pwváuéné WWW pommeme

www amanenu žMčného mmm komunlkace mm Muvu wwésl zarezamm Dwmhu

vzdáIenusn mmm us m
www výkopu každou slranu v mm

vyknpave WW pozsaweme

obnovu mmmmm wan kcmumkace Pa pakIádce noveho 2|v|bneha povrchu mm m sv|sIe

napqem noveho awanéhu vuvmhu m kM slávalící kunsnukce vozovky iádné ulěsněnn vhudnou

mmmmm mmm mmm natmmvacÍ vásky)

2 aaku mmm k mmm sm veie1neha ostlIem'„ mmm » mmm tras Eěhem =hvby nesmi

dom mm POikoZeni Slavebmk mm uhqmím s!avebních mm zansn mmm sm wwww

osveuem Technickým s|u1en K=rvmá„ a.s.. BnhumInská mm 735 Karvmá-Nové mm

Slavebmk bude cchrarmém Pásmu veřemeho csvéuem' (mm 1,c každcu snanu m osy

kabeh'.: V07 Drovadél www NČVlŠ m n=ivé\ší Dannole m nedošm pogkuzm mmm

veřeynéha vaIem. 0bnažene kahe|y mmm csvenem wch budou zalauny do Ivnené

'MMKAS$X www
. m..,u...x mm wmvn

Mru:uwcm\hn|m nnnn www m :: mms,.mu m

MMMMMMMMMMM
mmm

Statutární město Karviná – mmmmměsta Karviné

Příloha ● mm a1 kk usneseuY
sum 5 /

13



dě\ene
chvámĚky mm knmumkacemi)

neba KOPOFLEX
w tráve) cmamóky

Ph slavbě
p

mm

dodržet csN 72 eouE onswvové uspcřádáni w lechnmkého vybaveni m ístech khženi nn

souběhu
m

mmm mmm ochranné
pásmo m každnu wanu od

wsy
mmm vo

5(svehm'k před zanozem mmm mm záslupce Technmkych smžeb Karvmá s„ Ke mmm

s(avu kabem
vefeméhc

csvětIem'
www

mmm
zaws

aa stavehnmo deníku

3 S(avebm' práce musi hh provaděny Lak. ahy doba pmvozu emézwam mm mm sm2ena

Pň
pmváděm

slsvebních
pram býl použwané

komumkace
pfeuevsm

m

Rudé armady, udrŽovany schúdnem spzdném Č\S\ém mm 1e mm Prcváděl mmm DrůběŽné

a neprod\ene mmm a phpadě sucha zamezcvat praŠncsh kropem'mv

4 Pw um mm přímky mmm du té>esa místm komumkace Pied 13hájemm Dran jE nownen

nnvesmr Dřmadné Dověřena movaděo mm pcžádat 0dbcr mmm
rczvoJe Magwstrátu

mésoa

Kamna
vydáni pnvaIen!

szášmImu u2rvam mmm komumkace v
pHpadě provozu

komumkacl 1e rovnéŽ nulné mmm u1avírku mismí komunikaoe s\anaveni přechodné

úpravy Dmvo1u www kDmumkacl Fro
mmm správnicr mm www

0dbuvem ŠkcIsfw

rosze Magvshátu měsli Karvmé. mm sDuhIasmve vydáním uvedených puvoIem

5 mm
zaháJenim

slavebm'ch
mm

a umíměm'm s\avebm'h0 mňzeni
puzemku ma1elku

smlulámiha mesta Karvmé p povmen mveston phDadně povéiená Pr0váděcí hmva www

Odbov komunáIm'cr sIu2eh Magmram me5!a Kamna neynéně 30 dnú předem souhIas

uŽwáním
veieméha pmsUanstvi

kumaklní nsobs

Fřed zahájením slavebních praci. mm prúhéhu po dokonbem' buae poFízena mmokumemace

používsných
k0mumkscí

pvoslranswi ma]e1ku
stsmtámmo mesca Ksrvina mmm

bude

s\avba Prováděna Fowdokumenlace bude www (Jdbum knmunáIn ích sIuŽeb mng méste

Karvmé Dřed zaháJem'm stavebnicn mm Dc mm
dokončem

7
Pciaduyeme dodržova S(andard Peče pfirodu mm A m ooz Ochvana díevm w stavebm'

čmnosh — www 4 z 4 2 „4 2 a přísNšné uvedené
mmm

a dáIe sLandardu
udpcvídanci llch

normy
csN aa aaa

TechnoIog1e vegetabmch uprav mm
ocnrana womú pwrosh'A

vegaaámcn PIuch W slavebních mmm ier především m 412 Slandavd ]e vomě d0szny'

Ke sta2em mlemelavych suankach AOPK adkaze WWHnature cz/web/cumalnerstandardy

mmm vhvem slavemšlní dnpraVy„ umís(én|m slavebnihn ms(ená\u zaíizem' pqiždšm'm

mechamzace k DDšKuzem' lěIesa kumumkaci
lravnmých mm mmm

slalulámího měsm

Karvme
pouzrvanycn pm přuezc stavemšla Mo

hudou
po dokcnčení mm oPravenY p|nem

m1sshu uvedeny nn nezávadnéhu slavu Poškozený iméný Dovrch kamnmksce mm

0dfréZován bude PrDvedena Dck\ádka novéhD žMčnéhg kuberce ce\é šiň dé\ce komumkaca

včelné ohnwvy konstrukčnich vrstev vaěnY s|ImČmch mmm nove Po doanóem slavebm'ch

mm budE (ěIeso komunikaoe, pamocne pozemky mmm režvn kamunikace uvedeny aa

nezávadnéhc stavu
upvaveny && aby wwth

be1 1ávad s|nužn svému účem

Veškeré cdpady ,e nulno zafazuva mm mmm kalegone nn konlrole mmm Že udpaaem

bon
nakIádáno mmm zákanem 541/2020 Sb„ mmm

Předevšim p nulné dbá\ povmncsL m při odsvariuvs'm slavby. pmváděm mm nabn údržbě

mm W mmm www pw nakIádéni vybouranýrm slavebm'm malenáIy určeným mu

apélavné mm vemqším mmm stavebním a demohčním 0dpady (ak abY vaa mmm

newyšši moiná m íramm opěmvného mm recykIace

m VzMedem mmm že reahzam stavby mm
: mmm pozemkú wasmmtw stamtarm m mesta

Karwlé 1e mmm mmm pímadnš pavěfený záslupce povmen požáaan Odbm maje(kový„

oddé|ení ma1elkowávní mmelchvávní vypcfádání zasaŽenych pozemků

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesem' Strana 9/ 13



uuu
vyiádřeni

mmm k nmbru
uluahvuuje povqu-í

nnbo ruhodnuli přisIušných správnÝch

reaIinciominú pozubnýcn ihvby.

mmm lohalo mmm konči 1m 21.09.2a23

Na mmm Odbor ma|e£knvy

uuu _Statutární město mmm mc=Karviné

sm. m 1 u
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení



\MJ

4.o2„on7

2543

97

7%

/
ol4.n1.oo7

N N
' /

/
254 6

Qy A
4„o2.oo6

%
/ /

2552

Z
“fU

/
1/ //

š
$

y %
fU

/ ? /
/ '<Z) N

1 %

v
š

/_,

2501/6
n

% 0:
nA4.o1.og6

% f
/

„
A

Á

'/
/ l'lu.o2.oos

'/)
/

„ / /

X

/

mm
500

Vynštino v maDovem 5mnhm mmmm

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesem' Strana 11 na



www msu

mm čisIu cnentačm'82. PUmsné

Eusu mm ev|dencni

Denmcní
body

adves RUIAN

STOŽARY UsvĚTLENÝ

„ Smžáry veřemého osvénení bez Iampy

S!ožary veremeno osveueni Iampa

osvéueni vícen u Smžáry veřeméhc \amp

uuu

/\/ KabeN

KATASTRÁLM mm

A1 www parce

Deňmčni bod
mm

Vnmní
mmm

kresha

Pamelm' kresba/\/

uucE

mr Namesu

sm
Parky. sady

vvuneno mapovem řeŠem www steinosh v mm

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesem' Strana mm



Pří1oha č. 3

\ N vv

7 \
m

l\*\\č !

"Ěžbě

\ J
šš \\

\\_ \\É $

N a
\\ \

Š ÍNÉ

X

-<

©
u

s

\

Ř

\

\\

<<= H

ŠŠŠ

\

&&

% ÉÉ
>L'|2

\ ;;Ž-a

Š
e

<

a \ Éy
7

m
© \1

<e

P _\š

m m

šš ŠŠŠ
m u

m

W :m m N

šš ( c
š í : Š©

O N
m

ii Š

žžžž 2

z :: >
x >

šššš
3 m ,_

c.

Ě E
5 2 2m

ó
A

a

x <

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesem' Strana mm



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…/2022/…

(IV-12-8023900)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma ELTRAB Group s.r.o.

k podpisu oprávněn dle plné moci:

se sídlem: Praha 2 – Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000

IČ: 05060761

DIČ: CZ05060761

(dále jen „budoucí 0právněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

mmPříloha ● Příloha č. Strana

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3540



zákoník“) a podlc ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 2822 v kaIastrždním území Karviná - město, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná č. parc. 2814/1, příp. NNk“ vybudovat

zemní kabelovou připojku NN včetně příslušenství (dále též „stavba“), která bude sloužit

pro připojení pozemku p. č. 2814/1 v k. ú. Karviná – město, obec Karviná. Z důvodu, že

umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této

smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle

článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku,

který j e nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje

umístit stavbu na pozemku budoucího povinnóho v souladu s tímto situačním snímkem a

neodchýlit se tak od předpok1ádaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a pmvedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy jc závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou

služebnost na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitost vodiči a umísťovat v něm vedení, a to na části pozemku p. č. 2822 o

délce cca 6 bm v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná, jakož i v právu

přístupu a příjezdu na pozcmck uvcdcný v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávnčný jc povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



stavu), doklad prokazujícL že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejmena zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1amém

znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od

doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotoveného nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemen -

služebnosti plámcm DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvcdcný v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí 0právněnýnesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouVyjsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinneho užívat část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o

výměře 12 w mÍ, která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a

vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

sme a/ mPříloha ● Příloha č.



3, se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne

předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povínnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční uhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávněnýje povinen při provádění stavby dodržet podmínky, ktere'jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, ktere' je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jínou osobu, je povinen současně

s převodcm vlastnického práva ke stavbě nebo její části pnstoupit na nového nabyvatc1e

stavby nebojejí části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněn ý povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

sme „ mPříloha ● Příloha č.



ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemku po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byt' i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sml0uva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodujícíje datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto sm1ouvoujím budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní prava a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy jc možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovne označeny, vzestupně číslovány a podepsany oběma smluvními

stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

sme 5/ mPříloha ● Příloha č.



originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. l

n

E \ m
2

?i

íí
xxx

/

<>M;:a

a a

M
\

W

\\NI ó „ : .= v

N _ ? m N W x: 7 Ě

\\ . 'E

;Ě/ V\

xe & a \,„e d\ \ „„ „

/

j
/

k

/ : nn „„

£

0

%
%

/

\
/

„ N\
\ / /

\ \/ /

Slalmámi mm Karviná * Mamva mm Karva

Příloha ● Přiíona č 1 k usnesení sme „ m



Příloha č. 2

STATUTÁRN| MÉsTo KARVINÁ$

Magisuá! mm Karviné

* Ddbor komunalnIch sIu2eb

vAs wis “ |v4zwmo

n5.n5.2ozz

aaa mmm SMK/D735Z7/2UZ2

wva uuch SMK/n60515/2D22/D2

cEz DIstríhuce, Tepíroká su/a
405 oz Déčín 4

wwsz

mmm zasloupena

E|trab GrouD s ro

LubIanska 1 002/9

nsmmímN m
12o Praha 2

mmm mm zm

IDDS
hpduBuw

vIastníka k záméruVyjádření

Slatulamí měsw Karvína. GGbor komunáírrích sIu2eb Magístralu méSLa Karvírré 0bdr2eI Va61 žádosí

o vydaní vyjadření vIastrí íka k mmm stavby WWW eíektňny ooo nazvem „Kamna e parc 25w1.

WW NNk“ ulící u
Vodárny v aaa mesIa Hranice

PredIouna dokumentace řeší stavbu nove kabeIove PříDOlkY NN Dl'lD0jení pozemku parceIní císío

mm pv Č)
mmm kalastrálnlm ú1emi

(dále
k.

m
színá-mesto mstríbučnl sousíave Napojeni

bude prnvedeno naspo|kovsním slávaiicího zemniha kabeIoveřw vedení quženého WW úůelové

komumkace verejne pfístupne m pozemKu p e 2822 k ú KaN|n5mésto Z mista naszkování

bude převeden překopem pMs
uvedeuou komumkam na

0kIa] phpojovaného mmm
kde bude

ukoncen lravnale mose v píaslovem mmmm mm typu
SS100

DIe
piedíozene

dokumemace mmm s\avbou
dotčeny pozemky p

e. 2&22 2m 4íí k ú. Karvínár

meslu Pozemek p c 2522
|e

ve vIaslmmví statulárního mes|a karvine.

Po
posouzení

Vas| žadnstí mmmm měslo Karv|ná Magrslrat mesta Karvme mmm komunáImch

síu2eb vydévá. jak0 VlaSlmk dotcenéha pczemkuí komunrkace zeíené a veřejného proslranstvi. pro

ucely mm vedeneho dle zakona : 1e3/20o6 So ú1emním mmm a s\avebnim řádu ve mm

pozdě15lch Dředmsú um uce|y ma|elkaprávnihu vymřsdani dolčeného pnzemku
mm

mmm
:!

pfeanžene aoknmemac., ktefým s'anovuje Mo poammky
a

meme na512du1|cl

$ouhIasíme
pvovedsnim VWW"

mmm účeIové komumkace
veřemé prísmpne

na u

mmm umi51éne m Wemku p
c 2822 : ú Kamnámesw pm um\slen| kabem NN pflpoikY

eIekmny Preferweme však mm bezvýkoDové melody pokud je w omeuem na aaa sne

mchnomgwcké msinasu mmm Pfipcuka mus\' W teIese komumkace u|užena cmamcoe

Dbnovu dolčenéhn erchu úceIave kumumkace z DenelraCnlhc mekadamu pu2adujemE mm

výkoDu proves( zařezamm powohu ve vzdarenosu ne1mene 0.5 m od hrany výKopu w kamou

sUanu V snoe výkupové WW pozauweme obnovn k0nsuukbní wsWy komumkaoe Fo pokiádoe

novéh0 mmm mm hh swsIé napmam nového povrchu ww sláva|íci kunsUukce vomvky

radné ulesneno vhodnou lechnologH (ZáHvkove mmm

2 SdquJeme. 2e slavhou nedajde k mmm síKi veřemerw osvelIenl

3 Shivehní mm musí W provaaeny 'ak„ ahy aoba omezenl
provozu

oNěŽm/áni okoN byIa sanena

w mmmmm Pň provaden. smebmcn prací musí hh pouzwane komumkace. především „„ m u

Vndámy, udáovány mmmmm mmm z ó\slem mm 1e
mmm provádé\ mm pmbemé

neprod|ené mmm a pHDade sucha Zamemvat prasnosu kmpenlm

4. Pred mmmm slavebn hh mm a umřs\ěm'm s'aveanho mmm na puzemku mamku

s(a!u'arniho mésAa Ksrvmé
|e puvmer mveszor, prmadne mmm provádéci 'irma Po18ds(

0db0r knmuna|ních smzeb Maglslraw mesta Karvmá ne1menE 30 dm'. mmm c soumas

mmmm veřejném prcstranslvl. konlaKmí osoba

'MMKAssuumu'

- mmmm mm xnlva.mew» mmm m m “ nMunJMm

wr;an mh ymsmum :: mm.- mm mm m

M M „ W Ml
nn 5>sx7154I „„ „„mmnmmm „ mm | M

MMMan \a,mmm„a„kmm

Statutární město Karviná – Mqlsuuměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10



5 v
pnpadě

omezení
provozu

komunikacl
je

numé
mmm

uxavírku komumkace slanovem'

Wechodné uDravY Drovozu W Dozem m komumkacl Pro www spravmch Hzení vedených

GGborem škmství a mmm Mag|suam mésba Kanné. mm souNasíme s vydánlm uvedsných

DnvnIeni

6. Pred zaha1em'm s\avebm'ch mm v mm mmm nn cickoncem bude ponena fcmdokumemace

pou2ivaných
komumkad pmslranslví mmm

mmmm mo mesta Karvmé, na mmm bude

sbavba Dmvadena Fotodokumentace bude Dředána Odbcm komunámích smieb Magvsvatu mBsta

Kamne pved zahá|enim 5lavebnlch mm a po mm dokončenl

7 Dope-|| mmm smemšmí
aopravy„

umAsleMm stavebnmo ma!eriá|u\ zaňzem pouzuenim

mechanizaoe pošknzenr teIesa komumkani lravns\ých mm mmm 5talutamího mesta

Karvme pouzwanýcr pro prqeza Ě szavenism w budou po dokcnbem s(avby opraveny plnem

mzsahu uvedeny do nezavadneho s\avu
Pošknzený povrch

komumkace peneuacmho

makadamu bude odlrézovan buds pvovedena pukIádka noveho povrchu mm sm deIce

mmm komumkace„ vóelně obnovy konstruchch vrs!ev Pc doknncem stavebmch ww bude

(Heso komumkaca pomucne pnzemky
vodní režun komumkaco

uvedeny
do nezávadneho stavu

a
upraveny tak, aby moth

bez 2ávad www svemu mm

Veskere mm le nuln0 zarazovat mm
druhu kalegone pr. mmmm pmkázaL

Že
odpadem

WW nak|2dáno souI3du se zakonem c 541/202u Sb mmmm

Přeaevsim ie nulné mm m povmnosL ahy m nd5vanovam stavby pmvádění slavby nebo mmm

5vavby w
dodrz'en

posmp pro
nakIádanI s vybouranymv Stavebním malería|y umeným pm

opemvne mmm ved\e|šlm| plodukly a slavebnírm dEmuhbmm odpady \aK aby byIa www

nep/ysSl mozna mna mm cpemvneno mm |ecyk4ace

9 vzmedem k mmm Že reahzam mm mm k dotčení pozemku ve mmwa statutarn m měsw

Karvme |e vIasm rk scavby pfrpaane pnvéřený mmm povmen mmm
Odbor ma|en<avý„

cddmenl
ma|elkoprávnř

o mamkopravnr vyporauam zasa2eneho ermku

uuu vyjidhni vhslnika k ziměm nen=hnxnjo povoI'ni nnnn m1hodmni přisIušných

spravmch orginů Potřebných J re|linci slavby.

mmm mmm vyjádiení končI dnl m mmm

Na védomI mm mammuvý

mm: 1 n

Statutární město Karviná – M-ghlrMměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10



Příloha č. 3

u

M

u

p.

„_

E

u

u

o :ŠĚ

É (\

w.,

\

/

&&
//

Ý
a

L „, V

“ „
š

É
m ' ? o „ >

F c c

c „ & a o

N m nn ss
\\ M+u o N

==

\' aaa .x
u

xm

“
o E

ii „ ŠŠ

š

c

M + ĚŠ/ /
E

/
a x \\ xx

m >
\\

QQ

š a
: \ m

g

a„„ ww B /

0 „3 a /
/

\ x M / /

mmmm mm Karviná * Mamva mm Karva

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana m/ 10



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…/2022/…

(IV-12-8023914)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vinm'r“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma Proflprojekt, s. r. o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

29474

zastoupená:

se sídlem: Frýdek-Místek, Collo-louky 126, PSČ 738 01

IČ: 27779319

DIČ: CZ27779319

(dále jen „budoucí oprávněný“)

města Karviné

mmmm mm Karviná * mmm mm . mm a | k usnesem'
Strana 1 / 10

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3541



prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 2822 v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro MoravskosleZský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná – Hranice č. parc. 2810/1, NNv, NNk“

vybudovat nové podzemní kabelové vedení NN, včetně příslušenství (dále též „stavba“),

která bude sloužit pro přípojení jedenácti poZemků v lokalitě U Vodárny k distribuční

soustavě. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v

článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného puZemku je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaném) rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povínný tedy souhlasí

s umístěním a pr0vedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospčch budoucího oprávněného časově neomezenou

služebnost na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitost vodiči a umísťovat v něm vedení, a to na části pozemku p. č. 2822 o

délce cca 295 bm v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná, jakož i v právu

přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávněnýje povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do tří let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný jc oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném

znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od

doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotoveného nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povínný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvyjsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povínne'ho užívat část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o

výměře 590 m2, která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a

vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její pří1ohou č.

3, se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povínne'mu od zahájení stavby, do dne

předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a jeji přílohou č. 2,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo jeji část na jinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvate1e

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný poViririost uvedenou v tomto odstavci, odpovidá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do tří let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím tříleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy dojejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku jc budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemku po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.

2. V případě ncsp1nčníjakóko1íVjínč povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záh1aví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodujicí je datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvoujim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jcdna smluvní strana

druhé smluvní straně pisemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ mPříloha ● Příloha č.



5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

©
t

ť

©

??
áá i

%
a

\.

tt

W

i

M š

h ! Š ,

\?
;.. m ==

33 i

.g N

< a z

GG

N

; ..\ Ě

\t \ . <=
A \

g

\ f

\
\ ©

š

\

z : f

m z = : \s:

\. au'S =>

k

o ii

\ \1E

»

šš 99

ff

\ ,

„

Slalutámi mm mmm * mmm mm Karva

Příloha ● Příloha č. | k usnesení Slmna „ m



Příloha č. 2

STATUTÁRNi MĚSTO KARV| NÁ

MagisHát mim Karvme

Ddbor komunamtcn s|u2eb

vAS mugwauuuu

m m ur mz

s

ctstc mmm sMK/t13o54/202í

www mmm mmmmmmmm

csz Dlslnbuoe TepItcká mm
405 02 DéCIn 4

vvmzwz

zastoupena

Prohpmjekt

usverILnN m

Co|Io—Iouky GG

Mistek

n 2n22
738 01 Frýdek»Mislek

IDDS 6|2u2yu

v|astníka záměruVyjádřcui

Statutaml mesto Kamna. mmm komunamtcn stu2eb Magvslratu méSta Karwne 0bdržeI VaŠl 2ádosI

o mm vyiadřem' vIastmka : Z$méru slavby přípony mmm uuu
nazvem „Karviná-Hramce part

281D/1„NNv,NNk“ u4ici U Vodárny v casu mesta Hranvw

Pred|o2ena dokumentace res| s'avbu nového zemního kabe|ového vsdeni NN
pňpqenl 1menácu

pozemkú mmm uI. U Vodárny k atstnbucm souste Napo;en| novém: vedeni bude prnvodano

mmm ze svavaucrho s|ou|>u umislěném mmm pamemí čísIc mm c) 2s22

ksmsuamv'm územÝ mm :| ú.) Karvmá-měslo. aa poystkove sane 5V201 z WÍvslkové skrme huduu

mmm mm kabeIove smybky svedeny aa zEmé aaa
mmmmm pPevedeny pod

komumkacl na m U

VDdámy Na druhé straně uhce budou mm La2eny
ve smyoce DodéI komumkaDe &ravnatém mm

na smycce mm umís(én0 DM pouslvaých 5křim' lypu SSzoll ktere budou umís|ény aa mmm dvou

sausedmch phDo|ovaných puzemků z jedna skříř ssmo umVs!er\á do Namce pňpmcvsneha pczemku

Pňvweny mm mmm
puzemky D 251U/14„ 13\ 12_ 11 1o s £ .7. 6. v k. ll Karvmármeslo

DIe prearozene aukumenmoe budou stavbcu dolbeny pozemky 2822 2a1o/14„ 281u/|3, mmm 2,

281o/1 1. 2810/10 281 m9 281 mm 281W, 2$1 u/6, 281o/5 251 nn :| ú Kamná-mesm Pnzemak

:
c 2822 m mmmmm mmmmm mesla Karviné

Po posouzeni vaš1 žádosu. stamlavm mesm KaMná\ Mag|slral
mesu K2rvme. mmm knmunámich

s|uŽeb vydavA. mm vIas|nik dolteneho ermkw komunlkaoa ZeIeně Ě veVe1néha pmsuansM pm

uce|y HzeN vedeneho dIe zákona u 153/2006 Sb„ o úzEmnim mmm slavebním mm ve mm

pDzdeJšlch mmm pw úcer Hzenl vedených u sumbth spyavnma úřadu a
pro mm

ma|elkupvavnÍha vypofádám dmcsnehn pozem m mm mmmm k pfedlo2ene doKumenlacL k!erým

stanovu1e lylo pcdmmky mmm nasIeduiici

SDuhIssíme pmvedenim prolIaku re|ese úóeIové komumkace vereJne pHslané m u\ U

voaamy„ umíslene na pozemku p c 2522 a Karviná-měsm. pm umíslění mmm e|ekmckého

vedení m do tmesa komumkace Vedenl musí mm v le|ese komumkace qu2eno v chranm

v VIDsdě„ že by mmm mmm lechnoIogmky možne mmm p akcepnuvateme www

www V takavem pHpaue obnovu do|oeného WVrchu www kumumkaDe penatracnIho

makadxmu poŽadu1eme m|slě výkopů pmvest zaře1ám'm powchu ve vzdá\enosh nqmene 0.5

od hrany u www ne kamou sUanu v slrce výkupnvé rýhy po2adu1eme obnovn konslkaní vrswy

komumkace Fc pakIádce noveho Dovrchu musí W sv\s\é napo|eni nuvého povrchu na km

aaaer knnslmkce vczavky řádne ulésnénc vhodnou lEchnamgví (zanvkove hmoly)

2 sae\u1eme„ ze s(avbuu nedo1de k do£Cení siu' vePemeho csvenem

3 S(avebm' Dráce musí M nrcvédény lak m daba 0mezenl
provuzu

a oble2ovani okoh byla 5nI2ena

na m|mmum m provadění slavehnich mm musl M WuZlvané knmumkaDe aang W n

Vodárny. udmwany schůdném sumuem a mmm mm )e numo mmmm MM mmm E

neprodlené uskeni h pnpaue suchB zameznval PraŠnosli kropenlm

mmmm nnnns'
mvam mm nnva . mmm mm mmm: mm

Mvex- ww mm mm mm mm mm nnan \Cc | W

WWW|MH|\|\|H|I\|H\|lWIHIHIUIIWNIHHHIH
mon.x.|„....m„. u „swu \ w..

|ednnmúm' mmmmm

Statutární město Karviná – M-ghlrMměsta Karviné

Příloha ● mm a1 kx usneum
Slmna m m



A Před
zaháJem'm

stavehních
mm

um mmm sIavs-hn mm zaři1em'
Dozemku mmm

mmm m mesta Karvmé
p pownen mvestcn pHpadne paverena provaded nrma„ aaaaa

mmm komunamícr sIuŽeb Magsvatu mesta Karvmá www 30 dm. pfeuem o soumas

uíivanim
veřemého prosnanswL

kontaklni osuba

5 V případě amemní plovoZu kumumkam je numé mmm o uzavívku komumkace s(anoveni

přechodHé úpravy prcvozu na poZemru' komumkac. Prc polreby spravnrch rízenL vedených

Ddhorem mmm
razvqe mmer

mě5la KarvÝné. mmm 50uMasíme
s vydáním uvedených

Dovoleni

s Před
zaháJemm

slavebn ích
mm mm prúhěhu po

dokonóem' bude pořizena mmdokumemace

pauzwany'cr komunikacr a Drostranství v ma1elku mmmm mm mm Kamna na
K(erých

mm

slavba prováděna chdokumemace bude předána Odbom kumunámích smžeb Mag|snám mšsXa

Karvme před zaha1ením s(avebn ích prací po mm dokonbeni

7 mmm vhvem stavemšlm dopravy umísténím stavebniho me(ená\u„ zalízem popmemm

mechamzaoe k pošKozem' téresa mm umkaci a travna(y'ch mm mmm statutam ího mm

Karvmé
pauzwaných pm při]ezc s'avemštň mm

budou
po

d0kon6ení
mm upraveny pIném

rozsahu
uvedeny

oo nezavadnem slavu P0škozený povrch
komumkace z Denetracního

makadamu bude odfrézován bude provedena pnkIádka nového povrchu v celé šíň déme

dcwené komunikace vcelne obnovy konstrukcn \ch vrstevv Fo dokonceni slavebnich prací bude

lé\e5o komumkace pomocné pozemky
vadni režm komumkace

uvedeny
du nezávadnéhn mmm

a upraveny taK ahy WW beZ závad sI0u2it svemu ubeIu

Veške|é mm zaramva! druhu mmm Že sodpady 1e de|e kacegone př| prokázaL 0dpaden

mm
nakIádáno somadu se zakonem c 541/2U2a Sb c

odDadech

PPedevšmv
p

nulné dbá( na pownnosl, aby pH
odsuamwám mmm mmm s'avby neb0 mmm

mm w
domem

poslup pro
nakmdani

vbeuraným|
s|avebním\

matená\y určenýrm pro

upěmvné pouŽRL vedIe1šírm mmm s|avehn|rm demnhóním WWW tak abY nwa zanšKěna

nejvysšl mo2ne mrra mm opaovneho pou1ih recykIace

Vthedsm k mmm ze reahzací s'avby mmm k domem pozemku wascmcwi slam'ármho mm

Karvme |e wastníx www připadně poveřený mmm Dovmen mmm odbor maJe(Kový„

dddé\eni
mmmmmm majelkoprávní vypořádáni

zasaŽeného
p01emku

mm vyiádření vIastnika 1ámčru
nenahruuia vovdhni

nnhn m1hndnuli
Dřislušnv'ch

5právnich ománú polřshných
rea|iuci

5mvby.

PIamos! mmm Wiadření konů dne m .o9.2023

m védomí 0dbor mmelKový

mmmm mm Karviná * Mamva

| k usnesem'

města Karviné

9/Příloha ● Příloha č. Strana 10



Přílohu č. 3

/

m

a

!

1 ;

&&

zz &&
9

=\'3

©

33

\:"\1

i ŠŠŠ Ř

f:
N

>

EŠ

=Ea

;u :a

2%?
\š f

&&

Wm-DE „„

m o

\!
O

\N <=
N

ž

E !
\

\

&
QQ

aa

\

\ =

& \ \ $

Š

m =

XX

=>

HD W
Ní QÉ š A

i

05

\

\

Ě
š..

\\“
\

&—

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesem' mm m / m



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…/2022/…

(IE-12-8008042//03-00)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma Proí'lprojekt, s. r. o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

29474

zastoupená:

se sídlem: Frýdek-Místek, Collo-louky 126, PSČ 738 01

IČ: 27779319

DIČ: CZ27779319

(dále jen „budoucí oprávněný“)

města Karviné

mmmm mm Karviná * mmm mm . www a | k usnesení
Strana 1 / 10

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3542



prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 3710/1 v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná – Komerční centrum, přepojení VN“

vybudovat nové podzemní kabelové vedení VN včetně chráničky HDPE pro Ol., včetně

přishlšenství (dále též „stavba“), která bude sloužit pro přepojení komerčního centra.

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaném) rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povínný tedy souhlasí

s umístěním a pr0vedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospčch budoucího oprávněného časově neomezenou

služebnost na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitost vodiči a umísťovat v něm vedení, a to na části pozemku p. č. 3710/1

o délce cca 6 bm v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná, jakož i v právu

přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávněnýje povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do tří let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný jc oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném

znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od

doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech poŽadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotoveného nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povínný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvyjsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povínne'ho užívat část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o

výměře 12 7 mí která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

sme a/ mPříloha ● Příloha č.



pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a

vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její pří1ohou č.

3, se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povínne'mu od zahájení stavby, do dne

předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² poZemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy ajejí pří1ohou č. 2,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvate1e

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný poVinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovidá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do tří let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím tříleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy dojejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

sme „ mPříloha ● Příloha č.



odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku jc budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemku po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.

2. V případě nesplněni jakéko1iv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byf i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sm1ouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto sm1ouvoujím budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovnim dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovnč neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

sme 5/ mPříloha ● Příloha č.



5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č.



Statutární

Příloha ● Příloha

město

č.

Karviná

1 k usnesení

– Magistrát města Karviné

Strana 7 / 10



Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 10



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/…./2022/….

Smluvní strany:

statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - FryštáL,
PSČ 733 24

zastoupené: Ing4 Janem Wolfem, prímátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

lČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojcní: Česká spořhelna. a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dáIe jen „budoucí povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

trvale bytem:

(dále jen „bud0ucí 0právněný“)

prohlaŠujív že jsou p1ně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 0bčanský zák0ník, v platném znění mm jen „0bčanský

zákuník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a souvísející ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývac ích titulů uvedených na přís1ušném listu vlastnictví

vlastníkem
pozcmku

p. č. 653/1 v katastrálním území
RáL

obec Karviná.
chdcny' pchmck

je Zapsány
v

katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslczský kraj , Katastrální pracovíšlč Karviná mm jcn „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlášuje. že dle výpísu z listu vlastnictví číslo 6793 je vlástníkem

pozemku
p. č. 770/6 v katastrálním území

RáL
obec Karviná. K tomuto

pozemku
hodlá

budoucí
oprávněný vybudovat

vodovodní
přípojku,

a
zpevněnou plochu <sjezd),

vše včetně

též
příslušcnství (dálc „stavba“).

3. Z dův0du, že umístěním této stavhy dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst.

1 této smlouvy. poŽádal budoucí opravněný budoucího povinneh0 o zřízení služebnosti dle čl.

II. této sm1ouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku. který je

nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 0právněný se zavaZuje umísti1

stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit

se tak od předpokládane'ho rozsahu služebnosti.

L STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: řrvštátská 12/1, 733 24 KarvmáJrvštit Strana 1 ue

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3543



4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

sml0uvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a souvísející ujednaní rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne .…...

5. Budoucí na základe této zakládá budoucímu v souladup0vinný smlouvy oprávněnému právo

se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znční, provest stavbu na pozcmku

uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 3 této smlouvy, a to na

dobu časově neomezenou. Budoucí povínný tedy souhlasí s umístěním a provcdcním výšc

uvedené stavby na výŠe uvedené nemovitosti. Tento souhlas se vydává pro účely řízení

vedene'ho před stavebním úřadem s tím, že budoucí opravněný uhradí veškeré náklady s tímto

řízením souvísející.

II.

1. Předmětem této smlouvy ie závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnute době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povínný zřídí ve

prospčch vlastníka pozcmku p. č. 770/6 v katastrálním území w obec Karviná, časově

neomezenou služebnost - právo vedení inženýrských sítí a práv0 provést stavbu na části

pozcmku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě

zmčny vlastníka pozemku p. č. 770/6 v katastrálním území Ráj, obec Karviná přcj dc

služebnost na nového náhyvátel e tohoto pozemku.

Služebnost ínženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat vodovodní

přípojku včetně přislušenství na části pozemku p. č. 653/1 o délce cca 7 bm„

v katastrálním území Rái. obec Karviná, jakož i v právu přístupu a přij ezdu na pozemek

uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvyza účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování

této stavby.

Služebnost práva umístění stavby - zpevnčná ploeha (sjczd) sloužící jako přísrup a příjezd bude

spočívat v p rávu umístění stavby zpevněne plochy - sj e7du a v právu vstupu a vjezdu o výměře

cca 10 m² po části pozcmku p. č. 653/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat stavbu

zpevněne plochy zejmena dbát na to, aby plocha byla schůdná, nebyla znečištěna nebyla

zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou,

že tyto závazky a povinnosti přceházejí rovněž na právní nástupec budoucího oprávnčnóho (tj.

na další vlastníky pozemku p. č. 770/6 v katastrálním území Ráj, obec Kárviná).

2. Budoucí opravněný je p0vinen neprodleně po dokončení stabe nejpozději však do 2 let od

uzavření této smlouVy píscmnč vyzvat budoucího povinnčho k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti a současně doložit tři
vyhotovení originálů geometrickěho plánu,

doklad o

vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních upráv

(doklad o uvedení p0ze mku do nezavudne'ho stavu), doklad prokazuj íci, že budoucí oprávněný

může užívat stavbu v souladu s obecně
závaznými právními přcdpisý. jcfli takový

doklad

vydán
Dokončením

stávbý
se rozumí stav,

kdy
budoucí

oprávněný je oprávněn
užívat stavbu

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejmená zákonem č. 183/2006 Sb.,

stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů

od doručení
VýZVy

k uzavření
smlouvy

o zřízení služebnosti budoucímu povinne'mu.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření sm1ouvy o zřízení služebnosti všechny

potřebne doklady dle předcho7ího odstávce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti běžet
tcprvc

po doložení všech
požadovaných

dokladů budoucímu

povinnemu.

III.

1. V souladu s výše C itovaným usnesením Rudy města Karviné býla úhrada za zřízení služebnosti

inŽenýrske' sítě dohodnuta takto:

5\vana2/15



- jednorázová úhrada ve výši 220; Kč (inženýrské sítě) bez DPH za káždý započátý

1 bm každého použiteho pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které bylá

umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpok1ádaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 3 této smlouvý.

- jcdnorázová úhrada ve výši 44o„ Kč (inŽcnýrskó sítč) bez DPH za každý započatý

1 bm každeho použi teho pnze mku, a to pokud se iedná o tu část po7emku, na které hyla

umístěna stavba v rozsahu přcvýšujícím přcdpokládaný rozsah služebnosti sjcdnaný

v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- jednorázová úhrada ve výši 110,- Kč (zpevněná plochá, sjezd) bez DPH za každý

započatý 1 m: každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které

byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- jednorázová úh rada ve výší 220,- Kč (7pevněná plocha, sjezd) bez DPH za každý

započatý 1 7 m' každého použitého pozemku, a to pokud scjcdná o tu část pozcmku, na které

byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 3 této sm1ouvý.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazujc se budoucí oprávnčný uhradit budoucímu povinnómu z úplaty za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplátít na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlonvy o zřízení služebnosti,

a to na účet budoucího povinne'ho uvedený v záhlaví této smlouvya pod variabílním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení

služebnosti bude budoucím uhrazena ke dni uvedeně mu naoprávněným nej později splatnosti

daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávnčný nesmí poskytnout pozcmck uvcdcný v článku I. odst. 1 této smlouvý k

užívání osobě.jiné

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněne'ho, případně dodavatelské

firmyoprávněni v souvislosti s realizací stávby volně vStupovat, viíždět a vyjíždět na pozemek

oitovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy: provádčt potřcbnó přípravnó a samostatné prácc

v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozcmku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinneh0
užívat část

pozemku, d
část

pozemku
p. č. 653/1 o

výměře
24 mz

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v situačním snímku. který je

nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný zavazuje platít

budoucímu
povinnómu

po celou dobu účinnosti této
smlouvý, t_i.

ode dne uzavření této

smlouvy
do dne

předcházejícího
dni uzavření

smlouvy
o zřízení služebnosti dle čl. II. této

smlouvy,
úhradu dohodnutou v souladu s

výše citovaným usnesením
Rady

města Karviné ve

výši 44,- Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně záváznýeh právníeh předpisů,

a to
jednou

za kalendářní rok
vŽdy

na základě daňového dokladu –
fáktury vystaveně

budoucím povinným, na účet budoucího povinne'ho uvedený v záhlaví této smlouvý a pod

variabilním sýmbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se doh odl y,

že
úhrady sj ednanó

v tomto odstavci
smlouvy jc

budoucí
oprávnčný povinen

uhradit
vždy

nej později ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje Zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavene hudouoím

povinným po uzavření této smlouvy. na účet budoucího povinneho uvedený v záhlaví této

5tvana3/ w



smlouvy a pod variabilním symho1em uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrády sj ednane v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný

povinen uhradit v2dy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následujíci podmínky

speeiíikovane v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávnčný je povinen ke dni dokončení

stavbý a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejmena výpovědí, odstoupením,

dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této Smlouvy do nezávadneho stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav,

který zde existoval před započetím práeí souvisejíeích s realizací stavby. Neuvede-li budoucí

oprávnený pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemŽ budoucí

oprávněný se zavázuj e uhradit budoucímu povinnému veškeré náklády. které mu v souvislosti

s tím vznikly.

6. Budoucí oprávnčný se zavazujc pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jínou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinnóho na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení

služebností, případně zaj ístit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodnýeh podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Ncsplnífli

budoucí oprávněný povínnost uvedenou v tomto odstavei, odpovídá za škodn, která porušením

této povinnosti vznikne budoucímu povinnemu.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba záhájená, má budoucí povinný

právo od této sm1ouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realízována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvý, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnční poskytnutá za dobu trvání smlouvy., ti.

od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrne' části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sj ednane' v článku IV. odst. 3.

této sm1ouvy, a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž

byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávnčnómu vrácena do 30 dnů ode dne

zrušení sm1ouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku je
budoucí

oprávnčný povinen zap1atit povinnemu
úhradu za omezení v užívání

za dobu do zrušení
pozemku smlouvy.

VI.

1. V
případč nesplnční povinnosti

uvést
pozemek

do nezávadného stavu ze
strany

budoucího

oprávněneho
dle článku IV. odst. 5 této

smlouvy
ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo
po budoucím

o právněným vymáhat smluvní
pokutu

ve

výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaloŽil na uvedení poZemku do nezávadného

stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakeko1iv jině povinnosti či závazku vyp1ývajíeího z této sm1ouvy ze

strany budoucího oprávněněho má budoueí povínný právo po budoucím oprávněněm

vymáhat
smluvní

pokutu
ve

výši 1oo,- Kč za
každý, byt'

i
započatý,

měsíc
prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavázuj e budoucí oprávněný 7aplatit budoue í mu povinnemu na základě

suanau w



daňového dokladu – budoucím a to na účet budoucího

v této a variabilním na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní se že smluvní bude uhrazena

ke dni uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní se že smluvní budoucí bez ohledu na

a že má kromě smluvní na náhradu celé

vzniklé z ke kterému se smluvní

VII.

1. se na tom, že tato smlouva uzavřena obou

smluvních stran, datum

2. Tato smlouva účinnosti dnem obou smluvních stran.

3. Smluvní se že veškeré s touto smlouvou

na adresu uvedenou v záhlaví této smluvní strana druhé

smluvní straně adresu pro doručování Smluvní se dále

že budoucí zmaří doručení budoucím

že neoznámí změnu pro doručování

budou se za doručené třetím dnem po

odeslání.

4. Ostatní a ve smlouvě se řídí ustanoveními obecně

občanského zákoníku. Jakékoliv nebo

této možné učinit pouze formou které budou za

dodatek a oběma smluvními stranami.

Písemná i pro ke zrušení

5. Tato smlouva ve 3 z nichž má

Budoucí obdrží 2 budoucí 1

Tato smlouva a účinnosti dnemjcjího uzavření.

6. Smluvní že si obsah této a na důkaz své svobodné a vážné

vůle níže své

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením

Příloha č. 2 – vlastníka k záměru

Příloha č. 3 –snímek se zakreslením záboru na dobu

dne: ………………… V Karviné dne: ………………

………………………………… ………………………………….



Příloha č. 1

r i

r !

mm

m

MMM mm m



Příloha č. 2

/ 19



Strana 8 / 19



/ 19















/ 19



Strana 17 / 19





Příloha č. 3



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(.........)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem. primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

00297534

DIČ:

lČ:v
CZ00297534

bankovní spojení: Česká spuřite1na, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucl p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

7apsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmok1y, Teplická 874/8,

PSČ 40502

ÍČ: 24729035

mČ: CZ24729035

bankovní sp0jení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

na základězastoupená pověření

mm jen „bud0ucí oprávněný“)

pmhlušují,
že

Jsou plně způsubilé
k

právním jednáním
a

uzuvírají
v souladu s

příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v pIatne'm znění (dále jen „občanský

Zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dálejen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí povinný jc na základě nabývacích titulů uvcdcných na přís1ušnóm listu vlastnictví

vlastníkem pozemků p. č. 590/l, 59l. 602/3 , 644/2, ó44/ 3 , 654, 658/l, 743/3, 749, 750,

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesem' Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3544



751/1, 753/1, 915/6, 915/1o, 915/12, 915/3o, 915/31, 915/33, 915/49, 915/71, 915/73,

9l5/75, 9l5/76, 915/77, 9l5/80, 915/s7, 915/89, 9l5/90, 9l5/99, 915/110, 915/l34,

9l5/135. 915/145, 915/l49, 915/l50, 915/151, 915/l59. 915/l60. 9l5/l64, 9l5/165,

9l5/166. 915/188, 1038/4, lO65/5, l lO5/62, 1 105/63, 1 105/64, 1 105/67, llO5/7l,

llO5/72, 1105/73, llO5/74, lll3, lS82, l748/1, 2443/l, 2443/11, 2444, 2447/l, 2447/2,

3166/1, 3166/2, 3166/3, 3166/7, 3172/23, 3172/24, 3173/2, 3267, 3z71/2, 3988/2, to vše

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

M0ravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dálejen „katastrá1ní úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „ROI Karviná SP KA_0932 – DTS KA_o14s.

ZOK“ vybudovat nový optický kabel včetně příslušenství (dále též „stavba“), Z dův0du,

že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozcmků uvcdených v článku I. odst. 1 této

smlouvy. požádál budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle

článku II. této smlouvy, Zásah u dotčených pozem ků je zakreslen v situačním snímku,

který j e nedílnou součástí této smlouvy ajeii přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazu i e

umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem

a neodchýlit se tak od přcdpok1ádanóho rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této Smlouvy a o

uzavření sm1ouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla

Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněne'mu právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 2 této sml0uvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povínný tedy souhlasí

s umístěním a provcdením výšc uvedené stavby na výšc uvcdcných nemovitostech. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této Smlouvy je závazek budoucího povinnéh0 a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povínný

zřídí ve prospěch budoucího 0právněne'ho časově neomezenou služebnost na částech

pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým p1ánem, který bude nedílnou součástí sml0uvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční souslavy,

přetínat nemovitosti vodiči a umísťovat v nich vcdeni, a to na částech pozcmků p. č. 590/1

o délce cca 21 bm, p. č. 591 o délce cca 1 bm, p. č. 602/3 o délce cca 15 bm, p. č. 644/2 o

délce cca 7 bm, p. č. 644/3 o délce cca 2 bm, p. č. 654 o délce cca 23 bm, p. č. 658/1 o

délce cca 17 bm, p. č. 743/3 o délce cca 78 bm, p. č. 749 o délce cca 6 bm, p. č. 750 o

délce cca 58 bm, p. č. 751/1 o délce cca 6 bm, p. č. 753/1 o délce cca 44 bm, p. č. 915/6 o

délce cca 2 bm, p. č. 915/10 o délce cca 7 bm, p. č. 915/12 o délce cca 19 bm, p. č. 915/30

o délce cca 30 bm, p. č. 915/31 o délce cca 7 bm, p. č. 915/33 o délce cca 36 bm, p. č.

9 1 5/49 o délce cca 22 bm, p. č. 915/71 o délce cca 5 bm, p. č. 915/73 o délce cca 2 bm, p.

č. 915/75 o délce cca 12 bm, p. č. 915/76 o délce cca 27 bm, p. č. 915/77 o délce cca 2

bm, p. č. 915/80 o délce cca 6 bm, p. č. 915/87 o délce cca 23 bm, p. č. 915/89 o délce cca

11 bm, p. č. 915/90 o délce cca 8 bm, p. č. 915/99 o délce cca 36 bm, p. č. 915/110 o délce

cca 19 bm, p. č. 915/134 o délce cca 2 bm, p. č. 915/135 o délce cca 10 bm, p. č. 915/145

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesení Slmna z ! u



o délce cca 39 bm, p. č. 915/149 o délce cca 15 bm, p. č. 915/150 o délce cca 15 bm, p. č.

915/151 o délce cca 25 bm, p. č. 915/159 o délce cca 2 bm, p. č. 915/160 o délce cca 3

bm, p. č. 915/164 o délce cca 7 brn, p. č. 915/165 o délce cca 43 bm, p. č. 915/166 o délce

cca 9 bm. p. č. 915/188 o délce cca 4 bm, p. č. 1038/4 o délce cca 40 bm, p. č. 1065/5 o

délce cca 66 bm, p. č. 1105/62 o délce cca 9 bm, p. č. 1105/63 o délce cca 23 bm, p. č.

1105/64 o délce cca 24 bm, p. č. 1105/67 o délce cca 6 bm. p. č. 1105/71 o délce cca 9

bm, p. č. 1105/72 o délce cca 6 hm, p. č. 1105/73 o délce cca 2 bm, p. č. 1105/74 o délce

cca 29 bm, p. č. 1113 o délce cca 101 bm, p. č. 1582 o délce cca 11 bm, p. č. 1748/1 o

délce cca 67 hm, p. č. 2443/1 o délce cca 23 brn, p. č. 2443/11 o délce cca 2 bm, p. č. 2444

o délce cca 4 bm, p. č. 2447/1 o délce cca 7 bm, p. č. 2447/2 o délce cca 17 bm, p. č.

3166/1 o délce cca 61 bm, p. č. 3166/2 o délce cca 33 bm, p. č. 3166/3 o délce cca 71 bm,

p. č. 3166/7 o délce cca 8 bm, p. č. 3172/23 o délce cca 66 bm, p. č. 3172/24 o délce cca

61 bm, p. č. 3173/2 o délce cca 8 bm, p. č. 3267 o délce cca 1 bm,

p. č. 3271/2 o délce cca 106 bm, p. č. 3988/2 o délce cca 36 bm_ to vše v katastrálním

území Kárvina'—město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemky

uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údrŽby, oprav nebo

odstraňování stavby,

2. Budoucí po dokončení však do dvouoprávněný je povinen neprodIeně stavby, nejpozději

let od uzavření této smlouvy pisemně Vyzvat budoucího povinneho k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originá1ů geometrického plánu,

doklad o vyčíslcni náhrady za služebnost (znalccký posudck), oznámení o dokončení

stávby, potvrzení o předání terénních úprav (doklád o uvedení pozemků do nezávadného

stavu), doklad prokázující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

záváznými právnímí předpisy, jefli takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně záváznými

právnimi přcdpi sy, zcj móna zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákoncm, v platncm

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření sm1ouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinne'mu.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné dok1ady

dle přcdchozího odstaVcc, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požádováných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotoveneho nejdříve 3

měsíce před doložením potřebnych dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalccký posudek se zavazuj c na své náklady zhotovit budoucí opráVnčný.

2. Pokud bude budoucí povinny v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH.

zavázuj c se budoucí
oprávnčný

uhradit budoucímu poVírmčmu z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výŠ1 dle obecně závazných právních předpísů.

3. Úhrádu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktuw vystávcnó budoucím povínným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinneho uvedený v záhlaví této sm1ot1vy a pod

variabiIním na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní sesymbolem uvedenym strany

Statutární město Karviná – mmmm města Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesení Slmna 3 / u



že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím uhrazena

ke dni uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí nesmí po dobu dle čl. I. odst. 2 uvedené

v článku I. odst. 1 této k osobě.

2. Na základě této budoucího dodavatelské

v souvislosti s realizací citované v článku I. odst. 2 této

volně a na citované v článku I. odst. 1 této a

v rámci této a to do uzavření o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. této činí že po celou dobu účinnosti této budoucí

omezen v užívání v čl. I. odst. 1 této Za omezení

budoucího užívat části v čl. I. odst. 1 této

o 1623 a v situačním nedílnou součástí této

a č. se budoucí budoucímu

od do dne dni vkladu věcného břemene do

katastru nemovitostí dle čl. II. této úhradu ve Kč za 1 m²

ročně a DPH ve dle obecně a to za kalendářní

rok na základě daňového dokladu – budoucím na účet

budoucího v záhlaví této a variabilním

na daňovém dokladu – faktuře. budoucí

oznámit budoucímu a to minimálně 10 dnů samotné

4. Smluvní si smluvní pro že budoucí svou

oznámit budoucímu a to za den

ve 10% z která roční za tzv. omezení užívání

po dobu odst. 3. čl. IV. Této dle této

5. Budoucí dodržet součástí

vlastníka k nedílnou součástí této č.

pro řízení dle zákona č. 183/2006 o územním a stavebním

řádu. Budoucí ke dni dokončení a v že tato smlouva

bude ke

dni ukončení této uvést uvedené v článku I. odst. 1 této do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím budoucí uvést

do tohoto stavu budoucí se uhradit budoucímu

veškeré které mu v souvislosti s tím

6. Převede-li budoucí uzavřením o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví nebo část na současně

s vlastnického ke stavbě nebo části na nového

Statutární město Karviná – města Karviné

Příloha ● Příloha č.



části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí tímto dává budoucímu souhlas

s dle tohoto odstavce budoucí

uvedenou v tomto za která této

budoucímu

V.

1. V že do dvou let od této nebude stavba má budoucí

od této

2. V že stavba nebude má budoucí od této

a to dvouleté od této

3. Smluvní se že od se smlouva ruší ke dni doručení

druhé smluvní straně a za dobu trvání

od začátku účinnosti se druhé smluvní straně

části uhrazené za omezení v užívání v článku IV.

odst. 3. této za období ode dne zrušení do konce kalendářního

v němž smlouva která bude budoucímu vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení

4. V od na úhradu za omezení

v užívání budoucí budoucímu úhradu

za omezení v užívání po dobu dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

VI.

1. V uvést do nezávadného stavu ze

budoucího dle článku IV. odst. 4 této ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím má budoucí po budoucím

smluvní ve 10 % z kterou budoucí na

uvedení do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této

2. V či závazku z této ze

budoucího má budoucí po budoucím

smluvní ve Kč za i měsíc

3. Smluvní se budoucí budoucímu na

základě daňového dokladu – budoucím a to na účet

budoucího v záhlaví této a variabilním

na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se že smluvní

bude uhrazena ke dni uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní se že smluvní budoucí a že budoucí

má kromě smluvní na náhradu celé vzniklé z

ke kterému se smluvní

Statutární město Karviná – města Karviné

Příloha ● Příloha č.



VII.

1. Statutární město dle zákona č. 340/2015 o

v znění. Smluvní se že dle tohoto zákona v

souvislosti s statutární město Karviná.

2. Smluvní souhlasí s v smluv dle zákona č. 340/2015 o

v znění.

3. Smluvní souhlasí s že v smluv bude rozsah

a to na dobu neurčitou.

4. se na tom, že tato smlouva uzavřena okamžikem

obou smluvních stran, datum

5. Smlouva účinnosti dnem v smluv.

6. Smluvní se že veškerépísemnosti s touto smlouvou budou

na adresu uvedenou v záhlaví této nesdělí-li smluvní strana

druhé smluvní straně adresu pro doručování Smluvní

se dále že budoucí zmaří doručení mu

budoucí že budoucímu neoznámí změnu pro

doručování se za doručené třetím

dnem po odeslání.

7. Ostatní a ve smlouvě se řídí ustanoveními obecně

občanského zákoníku. Jakékoliv nebo

této možné pouze formou které budou

za dodatek a oběma smluvními

stranami.

8. Tato smlouva ve z nichž má

Budoucí dvě a budoucí dvě

Statutární město Karviná – města Karviné

Příloha ● Příloha č.



9. Smluvní že si obsah této a na důkaz své svobodné a

vážné vůle níže své

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru na dobu

Příloha č. 3 – vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… V …………….. dne: ……………

Budoucí Budoucí

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná – města Karviné

Příloha ● Příloha č.



č. l

V;x

W ;

aa “%_ \\ \

\

\

Hi

\\
\Fšš

\\í: „ A3' u m u

WO/f?
'f\„4>'í*'1j—r\

J ý,

r / /_

7,4
;; J \ 'r—*

/ma— Ě % xx

.\F_„ ___„4 „_ \ _ www
„;f-g

„„ „-/„ * Ě ___7F ft m

D
„„ * 3F, , % 'iA'řVí „ \ i a

Esí2

www &&

M.

F

%m __\ __ ___ „;i'— 7 _; \ W %vaVš „, t

v
/ i u eČŠF;/A;* $$$

A _**tÍÍ=Í<ÍÍ

V
„\; 7 - 7

a
\ u

LřT

\ E
AA

w
LH

“ iiiii aa

É'—i

f ' \\

% F : Í\\w[\ iii
% 37/

__Šriu'Á

žV\— Mu: „> „

\

rr \ ??? f

š
E

„„

É Tďr gyá;„f k

ĚL *ž'fiP mmm

m =

'“LT. \\Llíf

L;L;_„'

aa \'a.:>„„_,
y š

* „ Ěíggf *

M —š

.=m *M

ííí
&& u

rrí o =E

DU i,;f;:*í*í
v

\

Éil ;

ďí4 \\_

w =
9

% l3f?

&& _ aa

Karviná * Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Přiíma č



2

\\

aa

\'(ŠZT'A

& L;

\\\\

\\

\

\

\\ \\\<\\\“\

\\í: „ “—\\

\\ „„ / i

ru_

»/X/ / 7*„ __ J efmz: ;am : n

ITP „ ,\_'€ W WWW % mmw +3»_„——.

, „fw ;; 4 ' „,; \ a

í/f “. 4 11 „,

[ 'L
5 w

tt;/
i i
ÍÍ gg %

- \ _,/;;4“
::;áQ Šiš :

1mw m

F

z':\)\š17 / u eČŠF;/A;* $$$
A _**tÍÍ=Í<ÍÍ

V

V ;;

' 'v\»:7 -7 '?Š'Tíá “ *.—v

$$$
LH

_ ; %s J

;;?"žE/íÍí/ŽŠŠ
\ W M u

7?

rý H %É1 _ ; %;fáxCŘVK

t_j

\-F;í=tt:w

žV'\— Mu: „> „ % 37/

__ŠrLL'Á

FF \ ; F nn

É
www aaa

r_

WLn“ „u
;;; žž mm

»“p: „;i nn >>o:

„B*Ěh. L4u„_; w; 3 >

ŠK? -Q

=_
o

gg
.

UU

(*J\ kš; i m“

m i _

! 5wta113
E\ & -.\n _B—< &&

mmmm Karviná * Mamva Karva

Příloha ● Přiíma č



Příloha č. 3

mmm

mu:

& a

!7AlB

mmm mmm

aaa-wi..„

mm

mm nzxwma

mmmmmm

|DDs:

ovyamvymmmm www mmm

www

mm m

mm ubuny. mm m na nn mm www hhh (diIe

b.lmůemkmzvoan!

na p a www k. a. mmm pv

mm v

KJN'vú-mhu

ukafámwnniwnC mmm-
Jm

„„ :: .

ř.. : mm němewa “ vlastnme mmm m

vuooeuu

k k mmm www | dsn : mm22 dk m

www w mm mmm hrmInu

2.

m

a mésm

www

m

i mmm mmm mam M mm a m. mmm . mnInuhMlch

obrubyu Po

munnnhilumuna nnnnnnn nm mm-mn

uuu nmmum: umnMn-m, mu uuer msnm & mmm | urbmmm

r-W:mwlu \ m.;hzlnM | mmmm v Mwlmm | M

Statutární město - města Karviné

Příloha ● . mm č1 Strana 10



a

„

!! mmm nnon : MMM k www MMmmmm

a mmmmml

mumýmmmmmnmmmnnmpmmmnmmmaum

mmm m . mm mmmm mm mmmm mm : výmany

mmmm

mztvad

DD mmm mmm : mm MMMle mm WW „ WM.

e mmmmmmm

m

v

7.
MWH1|Q m kwiomzenl

MMTm mmmmm,

mm ooln k „„

sumou m www nn www mmm sm mv mmm V0 “ mcMmIÍ v mm 11 1 mmmm!
u w m

mva mm (kor

mmm anoehmmnpumu mmm| (mh 1,Dmm mm moduy

kapocm-nlnm

www

csN r.:

mmm mmmuoaosymemvo

mmMůvdqnbmuwuhnlnvysledhumwnpudommd-nfku

mmmmmm
ve

v WW wvbtmhlvl mm mm WM. nč s.su\mou mmldomknnAknunIkmdůa

Umm mm

CEZ mmm

aaa

mm

www mm uuu mmm mmm “ kananme. mm 5 osmmm - Nkonalrukee

» mmm Tam

mmm wm % tpravň mčst- mmm

„„
W

111

w

kib6Iummmm mmm MM mm

k

my mmm vodovody a W mmm . ..

mmmmmmnnmwwmmmlwpvmmabpoaw-

pmozuvn-bmmm

sumu.

Statutární město Karviná – Magistrámt Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 /



mmWWwwwmmm :: nMpnkhdummm WW nM

(hhubonlW mmmUn

meushuanul

www mm M mmmm www * a NNle ! kralInn.

]nw

m h m

Mm
k mmm hloubenlm v mmm WWW

nbv WW kohluž:mm mm M mmma: llniůlIho !
mm . Po mm

uuu MMM muu

mmm : mm M mm
www

mm
WWW kavýmu'ibNýmmval-m mmmo mmmm :mmu. mm mm m mm na

mmmm komunm|
v

mmm u wwwch &

m 55 mp. n

WWW www (plyn, ppprw, w mv).

Tyh$IEMkoupiburúnnMum1prMylWIbwvany

a oekxoalt

v

mm uuu w M a hnomh.

mmm . ulozemm mmm dle mmm

komunkncÍm

www ua mmunlkamnmImcmhm mm ;; mněž
mm mm n

www w

mm mmmmm uuu sne.

t v

n

o

s v=fejnúhD

mmm mmm Knvma mm

Příloha ● Příloha č.: k usnesení Strana 12 24



m

aa sn,

je nebommm

mozna mmmopammann a

mmm p

s YÉ ?!x': L V

w

W

mm v KGrvlné,

k

mkamiiI da|0dbor

majatlmpyávm
ů.

mmm:
prumnynhmmmm

mmmm

_ mmm

a

a

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k Strana mm



a

iimemmu

q

mmmm.u

nnnn

nsm, 9 315/151.! mu.. MM .. mm
ÍI1: iiilIl. III

553/2.596/1. 59

mk

mmm

m

V ,iii

u m :: u

Statutární město Karviná – Magistrát města

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení



gá/ ?

%

% & '“řÍ

Statutární

Příloha ● Příloha

město Karviná

č. 1 k usnesení

– Magistrát města Karviné

Strana 15 / 24



©

[ 1 !

c/w" : Ž f%
m

aaa

/7 » WW &

©
x

ŠŠ ©

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 24



? v mm \mm m mm „ \

%

ŠŠŠ

©

ý Ř

7m

&

mm 1 A

H\

ww WW

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 24



\\Í/J

%

K

' aaa \ „„ my „ !

1-(4 \\J'f \\ ; \š

W A

Statutární

Příloha ● Příloha

město Karviná

č. 1 k usnesení

– Magistrát města Karviné

Strana 18 / 24



sss

nmvuunnn

a

„... .,

m

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. Strana



rr

Írý .75.v1

%$

ÉÉ

© \
É

m aa

%



\(\<\\“*ř
% M; '

\\ mmm \ \\ aaa % v \ É // ĚĚ ' ' ' ř

&

Statutární

Příloha ● Příloha

město Karviná

č. 1 k usnesení

– Magistrát města Karviné

Strana 21 / 24



*? \.\ , \\\\\\ Š
„„ !537Í8 ' „ 333 „% gw * "W'\.»/ ' \BH! . \ MM //„_ „

N

íí©\

uu % _ ff mg;/ĚŽŠ „„ i ŠŠŠ WWŘ%\\%% ““ ,\Š\ 5“ ma'“ 4 mm , „„ m_l1 vanz-

\W-x , ,

Statutární

Příloha ● Příloha

město Karviná

č. 1 k usnesení

– Magistrát města Karviné

Strana 22 / 24



mm mm

mmm

www

mm

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. Strana





Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od do

schváleno usnesením Rady města Karviné č. 1846 ze dne 04.11.2020

Vyhotovil: Magisuát a c. města
…………

Karviné,

datum:

Smlouva o zřízení služebnosti

číslo ……………………..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dá1e jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba trvale bytem:

(dále jen „oprávnění“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále Jcn „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Povinný jc vlastníkem pnzcmku p. č. 2109 v katastrálním území Louky nad Olší, obec

Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště

Karviná (dále j€11 „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený

pozemek dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana1 mPříloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3545



2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1056 Jsou podílovými

spoluvlastníky pozemků p. č. 2017/12 a p. č. zo17/52, jehož součásti je stavba: Louky,

č. p. 610, rod. dům, to vše v k. ú. Louky nad Olší, obec Karviná, a to paní

v rozsahu spo1uv1asmického podílu id. 1/2 a pan v rozsahu spoluvlastnického

p0dí1u id. 1/2 (dále jen „nemovitosti“). K těmto nemovitostem vybudovali oprávnění

zpevněnou p1nchu-sjczd (dále jcn „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení

pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. V této

souvislosti a na základě žádosti oprávněných Rada města Karviné svým usnesením číslo

1846 ze dne 04.11.2020 rozhodla zřídit služebnost na části pozemku uvedeném v článku

II. této smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne ……………. rozhodla uzavřít tuto

smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 2017/12 a p. č.

2017/52, jehož součástí je stavba: Louky, č. p. 610, rod. dům, to vše v k. ú. Louky nad

Olší, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva

umístění zpevněné plochy-sjezdu, a to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka

puzemků p. č. 2017/12 a p. č. 2017/52, jehož součástí je stavba: Louky, č. p. 610, rod.

dům, to vše v k. ú. Louky nad Olší, obec Karviná, přechází služebnost na nového

nabyvatele pozemků p. č. 2017/12 a p. č. 20l7/52,jehož součástí je stavba: Louky, č. p.

610, rod. dům, to vše v k. ú. Louky nad Olší, obec Karviná.

2. Služebnost práva umístění zpevněné p1ochy-sjeZdu spočívá v právu umístění stavby

zpevněné pIochy-sjeLdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře 2 1 m* po části pozemku

p. č. 2109 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, vyznačeno

v geometrickém plánu č. 492-39/2022,

3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 492-39/2022, který je

přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

5. Oprávnění se tímto zavazují řádně udržovat stavbu zpevněné pIochy-sjezdu, zejména

Jsou oprávnění povinni dbát na to, aby zpevněná plocha-sjezd byla schůdná, nebyla

znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se dohodly, že tyto

závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce oprávněných, tj. na další

v1astníky pozemků p. č. 2017/12 a p. č. 2017/52, jehož součástí je stavba: Louky, č. p.

610, rod. dům, to vše v k. ú. Louky nad Olší, obec Karviná.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné a činí:

- 110,- Kč za každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku bez DPH

(u umístění zpevněné plochy-sjezdu), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž

byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpok1ádaný rozsah služebnosti

sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

uzavřenou mezi smluvními stranami dne 11.11.2020, č. smlouvy SML/2164/2020, tj.

celkem za 2 m2 Kč 220,-- (slovy: Dvěstědvacet korun českých) bez DPH, DPH činí

21%.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana2/5Příloha ● Příloha č.



2. DPH činí 21 %, tj. Kč 46,20--. Částku ve výši Kč 266,20-- včetně DPH (slovy:

Dvěstěšedesátšest korun českých a dvacet haléřů) se oprávnění zavazují zaplatit

společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povínným po

uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti jsou oprávnění povinni uhradit nejpozději ke

dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

poplatek za provedení vkladu uhradí oprávnění.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž

každý má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jcdno vyhotovení

přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění

obdrží dvě vyhotovení této smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

by1a uzavřena po Vzájemném projednání, podlejejich pravé a svobodné vůle.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana z / sPříloha ● Příloha č.



7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. 1: geometrický plán

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ……………….

Povinný: Oprávněný:

………………………………. ………………………………….

…………………………………

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana4/5Příloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

E
VÝKAZ 005AVADNÍHO A NOVB-IO STAVU ÚDAJO KATASTRU NEMOV|YOSTÍ

m mu

H

Mm www

w mW m WW

q

scmm »Mi: (5—JVSK)

Mm. M
w mmm mm mmm

! vsz v x nn ... u mm

uuuu :: : 10 www m

n mmm u uuuuuu u mmm

uuuu m ! mmm ;; u mmm

m uwnr „ www n 7
mmm

smummi mmKarviná , mmmměsta Karviné

Příloha ● mm a1 k usnesení
Slrana 5 / í



DetoíhA

%
W

207s/1
= \

lZ
2075/2

zz

mmm 21 u

% .
m 7/12

H 7 2080/V

©
4 3

m
a

„ N
2:775

21 :s/l

&&

a 207.5

2072

DeV U :A

21 mm

a

3
20Y7/I2 „

i

271a/1/„'> \/
„, f

a©
2 12

w %

z ry

20! 7/54

a

É
1 zz3

2'27

mmmm mmKarviná * Mamvaměsta Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' smaa/s



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisející u_iednání

SML/………..

1. statutární město Karviná

adresa: Fryšlálská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem,

primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

IČ:

DIČ: CZ00297534

bankovní spojcní: Česká spořnelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Obchodní firma: PODA a.s.

zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném Městským soudem v Ostravě, odd. B, vložka 4020

se sídlem: 28. října 1168/102, Ostrava – Moravská Ostrava,

PSČ 702 00

zastoupená:

IČ: 25816179

DIČ: (_ÍZ 2586179

bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava

číslo účtu: 217239274/0300

(dálejen „budoucí oprávněný*')

proh1ašuji. žejsou plně způsobiH k právnímjednáním a uZavíraj í v souladu s přísIušnýmí ustanoveními zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen „služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má

tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem

pozemku p. č. 1624/136 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravsknslezský kraj,

Katastrální pracovišlě Karviná (dálejen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavhy „OMS PODA – Karviná, 4. etapa“ vybudovat síť komunikačního

vedení – optícký kabel (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o

zřízení služebnosti dle článku II. této smlnuvy. Zásah u dotčeného pozemkuje zakreslen v situačním snímku,

který je nedílnou součástí této smlouvy a její při1ohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu

na mmm budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýln se tak od

předpokládaného rozsahu služebnosti.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3546



3. O zřízení služebnosti na části poZemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této www a o uzavření smlouvy o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo….. ze dne ……..

4. Budoucí p0vinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se zákonem č.

183/2006 Sb., stavebním zákonem, v mmm znění, provést stavbu na pozemcích uvedených v článku I.

odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí

povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech.

Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný

uhradí veškeré mmm s tímto řízením souvisejicí.

II.

1. Předmětem této sm|ouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněnéhn uzavřít v dohodnuté

době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě které budoucí www zřídí ve prospěch

budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části p0Zemku uvedeného v článku I. odst. 1 této

smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým p|ánem. který bude nedílnou součástí sm1ouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

2. Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat síť komunikačního vedení (optický kabel) na

části pozemku p. č. 1624/136 o délce cca 55 bm, v katastrálním území Karviná-město, obec mmm jakož i

v právu přístupu a přije7du na pezemek uvedený v článku I. odst. 1této sm1ouvy za účelemprovádění údržby,

oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.

3. Budoucí oprávněný je povinen nepmd|eně po dokončení této stavby, nejpozději však do 2 let od uzavření

této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení

originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o

předáni terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad proka7ujicL že budoucí

oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně 7áVaznýmí právnímí předp | W je-Ii takový doklad vydán.

Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p13tném znění.

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení

služebnosti budoucímu povinnému.

4. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny pnlřebné mmm dle předchozího

odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření sm|ouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti běžet teprve po

doložení všech pořadovaných dokladů budoucímu peviuuemu,

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné by1a za zřízení služebnosti stanovena

jednorámvá úhrada:

- ve výši Kč 220,- (Dvěstědvacet korun českých) bez DPH za kařdý započatý 1 m každého použitého

pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu

nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy

- ve výší Kč 440,- (slovy: Čtyřistačtyřicet korun eeskýeh) bez DPH za každý započatý 1 m každého

použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku_ na kterém byIa umístěna stavba v rozsahu

přeVyšujícim předpok|ádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření sm1ouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti rovněž

DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisú.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný 7avazuje 7apIatit na základě daňového dokladu – fakturý

vystavené budoucím povínným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbo|em uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohod]y, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným

uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jine'

osobě.

2. Na základě této smlouvyjsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy oprávněni v

souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této sm|ouvy volně vstupovat, vjižděl a vyjížděl na

pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této sm|ouvy a provádět potřebne' práce v rámci této stavby, a to do

doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí povinný omezen

v uřiváni pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva budoucího povinného

užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. část pozemku uvedeného v článku I.,

Strana zrg



bod 1 této Sm|ouvy o celkové výměře 55 m
2
, cožje stanoveno j ako součin de'|ky trasy vedení umísťovaného

na po7emku povinnéhn a šiřky manipuIačniho pruhu 0,5 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačeno

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a M přílohou č. 3, se budoucí oprávněný

zavazuje p|alll budoucímu ponne'mu po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této

smlouvy do dne předchá7ejicího dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II.

této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč

88,-- za 1 m² chemku ročně a DPH ve výši dle obecně 7ávazných právních předpisů, a to jednou za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – fakturý vystavené budoucím povínným, na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávněný

zavazuje zapIatit na základě daňového dokladu – fziktury vystavené budoucím p0vinným po uzavření této

sm|ouvy. na účet budoucího peuinnene uvedený v záhlavi této sm|ouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodIy„ že úhrady sjednané v tomto odstavci

smlouvý je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozdějí ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí výj ádření

vlastníka a nedílnou součástí této sm|ouvy a .iejí pmuhou č. 2, vydaného pro úče1y řízení dle zákona č.

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. Budoucí oprávněný .ie povinen ke dni dokončení

slavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpoVědL odstoupením, dohodou) před

dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této sm1ouvy

do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž

budoucí oprávněný se zavaZuje uhradit budoucímu povinnemu veškeré nákIady. které mu v souvislosti s tím

v7níkly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti vlastnictví

stavby nebo jeji část na jinou osobu, je povinen současně s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo jeji

části postoupit na nového nabyvatele stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o

zřízení věcného břemene - služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením sm1ouvý dle předchozi věty tohoto odstavce sm|ouvy. Nesplni-Ii budoucí oprávněný

poVInnoSl uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne

budoucímu povinnemu.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpísu této smlonvy nebude stavba 7ahájena. má budoucí pOVinný právo od této

smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této smlouvy, a to před

upIynulím jednoIete' lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení písemného

odsloupeni druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti

smlouvy do Jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za

omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy

do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena

do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením fakturý na úhradu za omezení v užívání pozemku je

budoucí oprávněný povinen Zaplatil budoucímu p0vinnemu úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu

do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesp1něni poVinnDsli uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího oprávněnéh0 dle

článku IV. odst. 4 této sm|ouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným má budoucí povinný

právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí p0vinný

vynanžiI na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze strany budoucího

oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč

500,-- za každý, být' i započatý, měsíc pmd1eni.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný 7ap| atit budoucímu povmnemu na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví

této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpo7ději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

Strana wg



4. Smluvní strany se donod|y„ že smluvní pokutn Zap|z|[i budoucí oprávněný bez ohledu na zavinění, a že

budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosu, ke kterému se smluvní pokuta vziahuje

VII.

1. Strany smIouvy se dohodly na tom, že tato smlouvaje uzavřena okamžikem podpisn obou smluvních stran,

přičemž rozhodujici je datum pozdějšiho podp|su.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohod|y. že veškeré pisemnosli souv1sej íci s touto smlouvou jim budou doručovány na

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemně

j inou adresu pro doručování písemnosli. nebo datové schránky. má-li smluvní strana zřízenou. Smluvní

strany se dále dohod1ý pro připad že budoucí oprávněný zmaří doručení písemností Zasi1aných

proStředmctvim držitele poštovní licence tím, že budoucímu povmnému neoznámí změnu adresy pro

doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a ponnosli ve smlouvě výs1ovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných

právních předpi sů„ zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné

učinit pouze formou piSemných dodatků, které budou za dodatek výs1ovně označeny, vzestupně čislovány

a podepsány oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech eteJnopiseein z nichž každý má platnost origmálu. Budoucí

povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení emiduvý. Tato smlouva nabývá platnosti a

účinnosti dnem jejího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle připojují

níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – výjádřem' vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Karviná dne: ………………… Ostrava dne: ……………..

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Strana 4 w



Přiloha č. l1

IEZ4I70l

\

,'1

mm nn

\'
$$$

G»ch\f—Z

=uan1u ee mmp
G-PON $$$

pozemek SMK

W

» ? ,.: L,

„ . mm “ “ „ve““'“m mmW K: 11 MMM

) v r:!

m JlK

: nu:

»

% u

4331ll

mmm $ $

)

ď HL přípojovaný ab]e!:t

mmm

4331I2
e.p.m1n

) %
©

77 a 7 $ z 55
'J' om % %

5 NN

m hloše LL p.11]5 11331/3 „„ m „„ *'č.p„Z17Zl1I

Va
€ ©
m mm J. cpzm

n

G»FON
O“

„meáá

mm mmm mm ——

nnnn

rnuúuuu nn

5vana 5/9



Příloha č. 2

$TATUTÁRN| MÉSTO KARV|NÁ

/
KnNIniMagisuu

milu
Odhnr komunaImch Slu2eb%

©

vAs aaa m

m m mm

mm wwwww

smavAMxA mmmm mva

PODA aa aa Hina uuuu
7o2 oo onmvn Moravska Dsuava

mm

|DDSwww aZdÍv9x

E mm

usruwum m

www v. mmm

Vy]ádřenI v|asmika k záměru

Slamláml rm!an Kafvvlá„ Mngxsuay més'a mmm Odbov mmmmmm Mu2eb. mmm vas- mmm

mm mmm mmm m mmm mmm www MM www MMM : de m 2171 PDd

názvem .ZP. HDPE www KDl J8|oŠe MMM Karviná' vtámd aaa „oMS PDDA K3rvmá. 4.

aapr ňásh' mésxa M11emv

Př|uIn2ená mmmmm m MuvAm zalim mnuahmvand aaa NNka m wwww PODA

a wočhqlci mmm mmm b. n 2m k
wucká w mmm bude www komory

umIsléma na
mmm www mm mm p H 15zm36 kamslraIm'm území mm x úJ KarvmáA

mšsm nme mm mau donnyč p 2193 a 2170 mmm mm povaae z mmm smMnm k mmm

m aa 2/3 uuu mm
nn

ss nacházI modnlk. m WWW bude nrmaen www v délce 3 m Od

šlilové s!ěny domu poveae mmm $mě|em n zadnÍ Lásh mmm mm ní k mmm
vElupu

-.r-' mmm E.
p.

11 7

ŠŠŠ mmmm aokumemaoa uuu suvba WovMčna na WWWW ve mmmf mmmva mm

Karvin$. a m l€ŽUl36 vk ú Kama-mésta m mmm p
e. 4331/2 vk u KaNmáměmD, mm

mm a mstmavi mm

Fo Dusuquní Vaňl žadusn mmmm mmm wwqu Magsum mm liúy mmm mmmmmmm

slumb vydavá. mm vIaalnIk mmmmm Doutnku kmnukaDe, nn2eny'rských sun mené a www

pmsxmnswL w aaa NzenÍ vemých smveanhn mmm a nm My mmmmmmmm vypaHdAnI

memku mm máarenL k|erým 5Iannvu|e Mu mmmky mm Ms|odu|IcL

5(avhou mm k mmm wwwosvčllenI. v|1 mmm su zákmsem vn Bóhem WWW nasnu

dam k „„ WŠanent Suwnnmx pfed mmmm shvubm'ch Dmcí mm mmm slu vehjneha

uSvňHem rmmckým mmm Kamna aa Bmummska 1876. 735 05 KarvmaNové Můsm

ÍkonlaklnÍ mm

Suvehml bude mmmm www mmm nsvéuení mm l.0 na mmm slranu m osy

kaheIu vo) mmm WW rul'mé. a s mmm opavnoclL =l7y nuioSIo u puskoml mmm

vere|neho oiv6tIon1 Obnahno uamy mmmm osvěHeni výkopu huduu mužervyda !vrzem!

dělene wwww (M kwumuueml) mm KQPOFLEX (v lrávč) mmm. Fň smvbě m mmm

mmm ČSN 73 6005 mmmm usoořá6an1 slh ledmlckého vybavenl v m luoch kliZenl a aa

mmm u uumo dodv2el ochlanné www mm I.0 m w ksždou mmm aa
osy mmm V0

$X!vehnfk MM mmm Moor: mm mmm TecMúdxých sIužcb Kurvlná. a.s „ ke kommle

s|avu mmm vela|nůh0 osvěmení a výsIedku xholuvÍ mm mvuhního mmm

SlIvahnÍk m mmmm mmm siu veřqnena 05vět15ní Ie puvinen mm www

Wochdmctvlm mmmm slchb Kamuú. ss mmm veŠkeré www s umm WW

2. 50uhřasíme : Dmvedun'm mmm a u|ozenim Wncjého kabau respeknvo amay W www

modniku. umíslčrwíhu na www u H 1ez4I136 vk ů Karvinámésto

wwww iumn'
uuva mm M . uuuuu mmm www 7m. uu...u»u

mmunnw\w \mmn... nnnnnnnnnnme | uu www „

MmFl-mnux „„

Strana 6 / 9



1 aathuuu mulI m WovádGny hh iby mm omuumnmvozu u ubmavum mm mm uuuu

nn m mmmm Pn mmm suvunních mm mmm w POHžÍvanč komumklu uddwány vu

mmm u|I1drlém u čismm mm mmm wovlaM MM Drůběiné m Mnmdl-ne mmmm

MM mmm mmmDriŠnole kmpsním

4 M mmm mvdwdch mm p um|slěmm mmmm mllLuru na mmm mmm

mmnmim mech MMM
.. www nwemx mmmm www WMí mm MMM

W kununlhía ww w WW Kwnó. nqm6nň 30 a'lů MM :: souNu

ub'vámm mmm mmmme knummí osnba

g Pha mmmm !!ivuhmm mm v mm www W dokmanl uuu Wh'nnl lmmokumtnlicu

mmmm komumkacl mmmme muteflm suluwnína méslB MMM rr mmm MM

aawa vasděnl Falodokwmm mm Wedanamm komunaním duŽub mmm mm

Karvmé M umpnsm invehnIch mm a 00 ml“ kkka

6 mm mm dúslndné dndržovdm . erdom www prvoummu mm “ csN mmm

-Tmmeva-0dnmimú.lewů\lúpbwpň
suvebníc'l www a srandardu pečn o medu F mmm 59PK MM 002 20|7 WW dmin nn

mmm mmm (mndnm ju voinš dollaný m mm Aemmny ochrauy mmm u mm nn

mm m lll'BndluIy nnnn mmm-rhiXBmiImuO

7 mmm mmm mmmm mva umIilóan stavnnnmo milmáiu. mmm mimbním

mmmmm k pobkouní uuuu komun-kad M mmmwa mmm a mmm M

v mqenxu mmmm mšsu KlMMÍ Minny'nh mo mm na wwan w
budou

www: mm Wy v mm mm : uvedeny u MMM uuu PoMozunýbv'ůsy'

% kumumkm mm mm . mm www mmm mm bwteM-lm km v m

Šm ' ““ MM komvrm. M mmm kombumkw WW Poilnnnó MMM

mm mm mmmm m m mmm mm PoMonM xusy www :: ohmb uuuuu

W6ny m uuu Po mmmm mmm mm buun www kamumknco. mms pozmky ::

mm mm komun!kaco uvodmy aa nnzávmvmho uuu 5
unmvEny m aby mm m nde

sbužIt sMu MM

u V5Škevl odpuyrn mmmř-xvm mm mm : kaugofma M kammI. uuuu žesoooaaom

mekus-ukmc MlWNSb,o0le0!=h

MMM
M

mmm mm u pov-nm. m m odszňovům mwy. mmm www Mbu mm

mm W an mmm pm mkIthl s vynourmými suvcbmm mmm mmm nm

lenú POUML ndqumv pmdukty a mmm n damawum mm mm WY uuu zB11!lčna

www mmm mm mmmmmm mm recykhco

mmmm m mmm lo mmm www MMM oozomkú mmmmm mhu KarvmcL

hmmy,MmMItMAnlboMiMpdvlkmmkfIanhosumlmn-mhlww

wmwmnmm- wnmkun, nn mm m1 bý1 MM uskquvěiL poutkle

m-aemový. mmm m-geWMl mmmmm MMmmm Wumku

Na aa mm mmm Rady mm mmm aaa 22 mmm W umnemm 3327 suwóm wwle

m K0ominnni M busuvw m mmmmm komumknc| w
mmmmm mem. w mmm 'e

thW8m> nn buúwáni w slekvomckýcn kumuuklm nn Pozamdch méslB mm komdmau

mmm shv-h Ul. m WWW mm MtMy v MMkh mmm wvádGny www nlŽ II 7 lel

. neoocmeb mm & mmmmm mmmm mamml WW mmm . MMM

www

Strana 7 / 9



Strana / 9



3



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IP-12-8030409)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma TRABBAU a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 28582675

DIČ: CZ28582675

(dále jen „budoucí 0právnčný“)

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

nnPříloha ● Příloha č. Strana

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3547



prohlašují, že _]SO\1 p1nč způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dálejen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí puvinnýje na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 492 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek

jc zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná č. parc. 119/5, příp. NNk“ vybudovat

nové zemní kabelové vedení NN 0,4 kV včetně příslušenství (dále též „stavba“).

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpuk1ádanéh0 rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na p0zemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a pmvedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy jc závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitost vodiči a umísťovat v něm vedení, a to na části pozemku p. č. 492 o

délce cca 3 bm v katastrálním území Ráj, obec Karvíná, jakož i v právu přístupu a příjezdu

na pozemck uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, polvrzem' o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

stavu), doklad prokazujíci, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna 2/ uPříloha ● Příloha č.



stav, kdy budoucí oprávněný jc oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchoziho odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotoveného nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskymout pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k uŽívání jiné osobě.

2. Na základě této smIouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjiždčt na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povínnéh0 užívat část pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy o

výměře 6 7 m', kteráje stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku

povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačena

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí pří1ohou č. 2, se budoucí

oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne

předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ uPříloha ● Příloha č.



závazných právních předpisů, a to jcdnou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které j sou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a jcji přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo jeji část na jinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele

stavby nebojejí části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění p0skytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna „ uPříloha ● Příloha č.



4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemku po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplněníjake'kolivjiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlavi této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sm1ouvaje uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto sm1ouvoujim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvyje možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ uPříloha ● Příloha č.



5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna m uPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

přvanvm/"y' \:s/7\ , //
Fozemek O / (

Á \

Věcné břememř

zemního kabelovÉho ŘEZV mmm uuin NNrUAkV

vEd'Ení NN aa kV $ \ ©

111 de'lce uu 3

z

m

„ m , m , ůW

v31/s3

\ \ Ý / á

V, \ < É
©í

\ +E

\\
mm mmm

\
\ \ \

\

Statutární město Karviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7/ 11



Příloha č. 2

/

MM _ us/7
WWWW m „„ ;/
Fozemek

/ „ <

w

\ \
1ábor po1emku W

po
danl Výstavby

ŘEZV mmm uuin NNrDAkV

:: výměíe cm 5 m2 .

zemní knbelnvé vedení

$ \ ©

??

NN a,4 kv
//

m

„ m , m , ů

v3z/s3

\ A , \ \ / á

V,
v

\ \ „ íL [
©í

\
\\

\

\

\ \\ \

\

Statutární město Karviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana m 11



Příloha č. 3

Ž sTATUTÁRNÍ MĚsTo KARVINÁ

MagislráK
m Karviné M u

%% Odhor knmunáWch smžeb

A L

u

vA$ w mmmm

m aa mm

mm mmm 5MK/n71e3s/zo2z

CEZ D/smnuce„

Tephcká
874/8

sP/stAuuch st5sa43/zn2zmz

405 UZ DeC/n 4

www

YELEFoN zasl0upena

TRABEAU

LublansKa 1 002/9

mman w
nn oo Prsha 2

30 ss mm

IDDS'
7usgqen

instníki záměn.Vyjádřeni

S/atutámí měslo Karvmá, mmm komuna/nlch s/u2eb Mag|strálu
mm Karvmé mmm Vaš/ záuast

o mmm vyjádřenf vlasm íka Záměru stavby DříPcukv eIekmny uuu nazvem „Karvina č parc 119/1

přip
NNk" uhc| V|šňove čá5n mm %

Před \ozena dokumemace resl s(avbu ncvé kabeIové
WWW

m k pňpojeni pozemku parceW mm

mm p
č 19/5 katastrámim územi mm Ú Rái k msumučm' sou5tavé. mmm hude pravedeno

svodem £ sbávaúcího s\oupu c. 509v mm jE umIs(én m pozemku P c Ag2 k ú Rašl v travnatém

pásu pudé\ knmumkace Na mm bude umistena nová mmmm
mm SP1o0„ které bude mm

sveden aa zeme nasIedne výk0pem déme 3
přweden

w
pruemý pHpojcvaný pozemeK, kde

bude kabeI ukonČen inzkush hran/ce pozemku přípo)kuvé skř/m (ypu ssmo Kabe/ quŽen

moubce w cm

Ag2 119/5 k uDle předIožené dokumemace budou stavbuu
mmm pozemky : c aa Puzemek

P
č 492

1e
ve v\aslmctví mmmmmm mesla KaNmé

P0 VaSl 26stth statutarm měsm Kamna Mag|s|raI mesta Karviné\ 0dbor kcmunemich
posouzenr

sIuŽeb
vydava mm

v|asm ík do\čeneho
mmm m

zeIené veřeJného pmstranstvh pm aaa ři1eni

vedeneho dIe zaknna c 1 www Sb mmmm pIanovanr s(avebn \'m řádu. ve zněnK pnzděJŠich

předwsů. pro aaa ma1elknprávn m vyporauam doIbeného mmka
mm

mmmm
k

předmžene

dnkumemam. klerým anWuJe mo ooumínkv sdéMe nas\edu||c|'

1. SdéIujeme, Že s'avbuu nedome k mmm sm VeřeJného usvénem'

2. Na
pozemku P

č 492 v k. ú RáL m u| V|šňové nachezí s|avancí kana|izaCní řad splaškove

kanaHzece. (smka vb Dntmbí mm R|h DN mm vyhudovaný pod
názvem

sEvby \Kanahzace

mmmqu e\apa spIašKova kanaHzace“ pmozeaý
mmm snImek

mm M kanahzaČní Fad sp\aŠknvé kanahzace mm vb> Je maJslku mmm mm města Karvmé

Předmémou Kananzacl pmvozu1e spo\ecnc5t severommavske vodovody kanaMzace mmm 4

mm 1en SmVaK 0$(raVe S)

Slatmámi mésm Karvma 0dbor ma)e(knvý Mag|slralu měsla Karvm6\ mm v|asm m mmm

spIaškove kanahzaoa scuhIasi navrženou stavbnu podzemn m vedení NN pm e\ekmhkam

Dozemku c. 119/5 k. ú. mmm podmínekRaJ.

e) Prmekzovou dokumenlam slavhy kabeloveho vedem NN
]e

HulnD pfed mm provuzovaleh

kanahzace k ud5ouNasem'

3 $!avebm' Dráce musr býl prcváděny laK ahy doba omezení pmvuzu cblěŽuvání okoh' by\a sniŽena

mmmmm Pň provaaem slavebm'ch pracl mus\ W s\avemŠ!nl dopravoL pou2lvane komunmaee

předevšim uI V\šňmvŠ udfžovány ve schane'rrL sp'zdném mmm slavm jE
nu|no mmm

mm Drúbeme neprodIene UŠtem pripaaé sucha 15memvat praŠno5U mmm

-MMmssussszs1-
snnuÁlmi MEsm mmm mmm“ mm mmm 71/1„733 mm

mm „ mm mmm KAVolIŠ|Mky5lR/l1„7š3 21kirvm>Fryšli\| m w

NNN “M M
mmmmmm „ 55an

mmm mmmmm aoknmenm

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesem' Strana 9/ 11



4 EE zahqenlm slavebmch mm a umislénlm s'avebm'ha zafíxenl Důzemku ma1elku

smmámiho mesva KaMné
|e mmm mvestor prlpaane pcveI'ana prováděc| mma. Wzadal

Odbor knmunamich sIu2eb www mésla Karv|né\ mmm 30 dnů
predem

soumas

u2lvámm vefejneh0 DrostransM konlakmí osaba

5 Fřen zahqenim stavebn ích mm v
mmm mmm nn

dokonoem bude
poHIena votodokumemace

pou2lvaných kamumkací DmslVansM ma|elku stannamihu mes|a Karvme m k(erých bude

slavba Drovadena Fotodokumantace bude mmm Odboru komunamlm s|užeb Magvsualu měsla

Kamné před ZahB1enim stavebnich Dlaci po mm dokanóeni

mmm vIwem stavemšmí dopravy, umistém'm slavebníhw mmman zař|1en| a po|11děn rm

mechan|za0e k poškození léIesa mmmch vavnalých mmm v mmm statutam mo mm

Karvme pcužívaných pm mmm na s(avemšlé mm hudou
pc daanbení stavby opraveny v mmm

ronshu
uvedeny

do nezavadného stavu FoSszeny www komumkaoa
penetraůlího

makadamu bude omvéznván bude pmvedena pok|ádka novém povmhu v oe|e Sin a aaa

uměene knmunlkace. vcetne www kmsIrchnlch wslev Pa dokoncem s'avebnich prací bude

mmm komumkacu Dumocne mmka
a dem' mm kamumkacs

uvederw
nn nezávadnéhc s(avu

e
upraveny tak. aby wwth bez závad anužR svemu úCEm

7 VeŠkeré mmm 10 mmm zařazovzu mm mmm kalegone e pH kcnlrole mmm m odpadem

mm nak|ádáno sDuIadu se 23k0nem 541mm: Sb odpadsch

Preaevsm m nulné mm aa povmnosl. m m odstraonam stavby provaděm' slavby nebo údrihe

s(avby m dndden puslup pm nak|ádáni vyhuuranýw slzvebmrm mazenary ureenými pro

opemvne pouzm, vemejšlmw produkty sbavebrwm demDIičnÝm odpady tak, aby mm zapšléna

newyšši mnŽn8 mna mm oDěwvnéhu pnuŽm' recykIaoe

Vthedem a mmu. m reahzam
www mm

: mmm
mzemku

ve v|asm|ctví mmmmmm mesva

Kamne ]e vIaska s'avby. mmm pavěřený zásmpce povmen Wžádat odbor
mmmový

0ddeIeni ma1elkopravnl ma|elkapvavnÍ vypořadánI zasazeneho pozemku

Tolo vyjidřenlnnth E zámiru n-nahrazu]e povo|oni nebo rozhodnud pfísIuiných

sprivnIch orgánů pozf-nnýcn k runnci slavhy.

Phlnosl mmm končí dno 10.ns.2o23mmm

Na vedomi WW mu|eIkový

m

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ●. mm č1 k usnesení Strana 10 / 11



_A

o nn

/
)L 00 ©

i &
© m

m

£\-

f E m

Á
):

m

©

m
m .n N Q

N oo

X O ň
m „ \

Ř\,
m © F O

%
N m

v

& N
m io \\

'n: m

\

© aa

„„ š

ÉT „„

Š
O ©

š

N _
):

ů
m/
\

v

É

„\ g„
w

N 2
5

=

v

ž
š N %

<

> v

<

__ a

/ /

/

mí

/

Q
E

m

ŠŠŠ
aa

N © : m :N „ga

O š
N

*k

ď

%

Ě

v,

O aa

g * š
m _ \\

O ě h

H

;

\\

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesem' Strana 11 m



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IP-12-8031170)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma NOVPRO FM, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

35878

zastoupená:

se sídlem: Sadová 609, Frýdek-Místek,

PSČ 738 01

IČ: 28633504

DIČ: CZ28633504

(dále jen „budoucí 0právněný“)

města Karviné

mmmm mm mm . mm Karviná * Mamva & | k usnesem'
Strana 1 / 10

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3548



prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 781/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec

Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo

10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná

(dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí 0právněný hodlá v rámci stavby „Staré město, parc. č. 776/20, Příp. NNk“

vybudovat nové podzemní kabelové vedení NN 0,4 kV včetně příslušenství (dále též

„stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného

v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o

zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku jc zakreslen

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajeji přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpok1ádaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této sm1ouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěnim a proveden i m výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitost vodiči a umísťovat v něm vedení, a to na části pozemku p. č. 781/1 o

délce cca 2 bm v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, jakož i v právu

přístupu a příjezdu na pozcmck uvcdcný v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávnčný jc povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



stavu), doklad prokazujícL že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejmena zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1átném

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné bylá dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotoveného nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvcdcným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 pnskytnout pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k uŽíváni jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sml0uvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povínného užívat část pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy o

výměře 4 1 m“, která jc stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku

povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačena

v situačním snímku, kterýje nedílnou součástí této smlouvy ajejí pří1ohou č. 2, se budoucí

oprávněný zavazuje p1atit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne

předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávnčnýjc povíncn při provádění stavby dodržet podmínky, ktcró jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, ktcrc' jc nedílnou součástí této smlouvy ajcjí přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí 0právněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinuu osobu, je puvinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo OdSIoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jcjího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjmá

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemku po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povínný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakéko1ív jine povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, hyt' i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvcdcným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní poku1u zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokutá vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující ie datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvoujim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jcdná smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této sm|ouvyje možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovnč označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ mPříloha ● Příloha č.



5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

V

© >,?

& o , ee rs
\

)
v

\\ $$$
1

%
ď

ň

š \
%

\ bb

% WW \
g

N \ %

\\

&
\

\

%\ ď %
zzz \\

A

\í\.

DX

mm

| mmm

Wdumm ndeníNN

III mm

%
<> WW

©
mmmm

s

775/2D SSlW %

Pro www Zamér'í! MWfl'n Fe'lucha.

Pfed zahdjeni sraveom'cn wacr' /'e mmé ínfarmovar www dorc'eny'ch PUZe/nkú!

Zakre5!e/1/' veškerých podzemnfcn 5M h Dr!e/7Ta:'n/' ] mm zahdjenfm mm 'cn y vý prac/' gg
nn sfavDé je mmm ves'kere' podzemm' 5/75? mmm MMM ]5/f/m' 5decÍ J

k.ú. Stere mesto Karvme

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Přimha č 1 k usnesení Slmna „ m



Příloha č. 2

V
\ý

. L š

©
q

$$$
WW

\

\ \
\

\ bb

\ WW \
g

\ \ %

\\

\
\

\

\
rm

%\ ď
\\

A
á

\ 7%

\í\

Š

//\
\

š
\ " ) 33

mm

| mmm

III
Wdumm ndeníNN

mm

%
O „=...

©u

&

775/20 SSle

Pra www Zamér'í! MWfl'n Fé/ucha.

Pfed Zahdjeni SYWeD/u'ch Dmcr' je nume' ínfurmavar www dmc'eny'ch PUZe/nkú!

Zakre5!e/H' veškerých podzemnfcn sM h Dr!e/7fa:'n/' ] mm zahdjenfm mm 'cn y vý prac/' &&
nn sfavDé je mmm ves'kere' podzemm' 5/75? mmm vytýóíf ]5/f/m' 5decř J

k.ú. Stere mesto Karvme

Statutární město Karviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Přimha č 1 k usnesení Slmna m m



Příloha č. 3

STATUTÁRNÍ MÉSTO KARVINÁ
M

Magistváí města Karviné

Odbmr komunáInich sIuŽeb

VAŠ mms m v www nn

za ne 2022

ČEZ Drsmbuce,
mm mmm mm 1 mmmm

TepIická B74/8

www mmm mmmmmmmmm

405 02 DéČín 4

mmm

mmm Zasmupena.

NOVPRO FM„ s c

Sadbva' eee

\ \.:n-„m m m

15.ag.2uz2

Frýdek

73a m
F|ýdek—Mis(ek

\DDS www

Vyjádření v|asmíka . a záměru

Slatutárm mé5w Karvma Odbbr kbmunamich sIužeb Magislrátu mésla Karvmé DbdrŽe| Vaš\ 2ádbsz

o vydam vwedrem V\asmlka kzamem slavby přípmky e\ekIřmy pod názvem „S1aré měslo mm

776l2D Pfíp NNk“ mm Hnny časn mésta Stare Mesto

Premožena dokumemace řeší stavbu noVé zemní kabeIové přlpo1ky NN k mmm mmm garáže

uuuka parceIní čísm mm p č) 776/2D v katasvámřm územ (dáIe
k

ú) Slare Mesw Karvme

k d|strmucn| soustave Napqem nove smyčky vedenÝ bude
pravedem) nastkova'nim slávajicv'

kabeInvé vedeni ulažené
pnzemku p

c mm v k ú Staré Méslc u Kamna travna(ém Dásu www

komumkace 1 mm
naqukovam

bude smyčks vyvedena du nove popstkove skříné lypu SS100

um ís\éné mm garáŽe Fředpubdádaná aaa veuem |e cca 2x1

me
předIužene

dukumentace budou stavbcu dmčeny pozemky ó 7s1 M 776/20 k a Stará Mésm

Karvmé Pazemek u mm p vIasm|ctví s|atutárního mesta Karviné

Pc
posouzeni

VaŠí mmm mmmm mesto Karvma Magmráť města Karv|né\ Odbm kbmunamicb

sNŽeb mmm mm vIestn % d0těenéhc Dozemkm www veřemeho prosnansle pro úúer mmm

vedeném: d\e záKuna č 1e3/2006 Sb\ o územn ím mmm s slavebnim mm znění DOZdšjŠÍcř

předp|sú mm mm majetkDplavníhn vypořádam'
dalbenehu Dozemku toto Wladrem k Dfed|o2ene

doxumentacv, mmm stanovu1e w podmlnky mmm násIedwicí

sue|u1eme„ 2e s|avbou mmm dotben| siu'
veřemého

osvěUení

2 Stsvebm' Práce musř M provádény tak, ahy doba omeZení pruvozu cbtezovam okoH byIa snl2ena

na mmimum Pň provadem s(avebnich mm
mus|

m pouzivane komumKacE. především
na m

H1ínY. udržnvány schúd ném. sjízdnem
mmm mm je

mmm mmm mm Dmběžné

neprodIene mmm v prípade sucha zamezovat prašnosu mpemm

3 Před mmmm $LeVebních mm umístěním stavebnlho zanzeni Dczemku mai9lku

svatuzammo mesta Karvme
19 pcwner mvesmn připadné povéfene proveaecí ňrma poŽadat

mmm komunámích sIuŽeb Mag1strám mesta Kamné. nejmene 30 dnú PVedem. soumas

s užívám'm veFemeho prostrenstvL kontaktní osoba

E Pred zahá|enim stavebn m mm mm prúběhu pc dokonbení bude pořizene Íotodokumenzace

pouzwanýcr komumkad a prostranství v maJetku mmm mm měsla Karvmé Merých mm

sIavha prováděna Fumdakumemace bude predana Odboru komunámích sIužeh Mag www měsla

Karvmé Dřed zahaJennn s'avebnich mm po mm uokoncenr

5 Dome-h vhvem s'avemštm' dopravy„ umístemm slavebm'ha matenam zanzem' pqizaemm

mechanimce k poskozem mm knmumkaci :: |ravnalých mm ma1e1ku statutam m měsm

Karv|né použivanýcr pro mm na stavemšlš mm
budou

nn
dokončení mm opraveny pIném

rozsahu a uvedeny aa ne1ávadného s\avu. Poskozený pavrch komumkace peneUacnlho

makadamu bude udhémván bude Provedena pok\ádka nového p0vrchu v ceIé šm déIce

dmčené komumkace vcetně obnovy kansuukcnrch vrstev Pc duknnčeni scavebních mm bude

'MMxAsuwZ/mlr

- mmmm MBm mqu - mmm „„ mm mxmm nn “ „W.rmn

www „„ „„ mmm „„ S\rw\v mm u; 11 mm mm mm mc

ssz m m | wmamnnmwm „ mm

mmm mmmm mmm

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesem' Strana 9/ 10



le\eso komumkace mmm pczemky dem re2im kcmunIkaCe uvedeny do nezévednehc s\avu

upraveny (eK ahy mf)th bez závad sIauŽn 5vÉmu mmm

Veškeré mm|e nulnD zařaZcVa| m \e mm kaegone pň kontro|e prokazac že udpaden

byIn naKIadánu v squadu zákonem c 541/2U2c Sb o odpadech

Předevsm
1e

nmné dbat m
povmnasl. aby př| cdsvafmvám 5(avby, provaděni stavbv nebo údvibé

slavby w dudrten po5mp pm naMádánÝ vybourany'mi s|aveanm ma|enály urúenýrm pro

cpelovne pouan vemejšlrm mmm stavebmrm demnhónírm adpady laK aby byIa zapSlena

ne1vyšší maŽnÉ mira mm opěmvnéhn pouml recykIace.

7 Vthedem k mmm Že reahzací mm mm k leóenI vozemku ve v\es(mcM statutam m meste

Karvmé
p vIasln rk scavby„ p7ipadně pověfeny' mmm pcvmen mmm

Odbor maJe|kuvý„

odděIení
ma|elkopravni

a
mmmmmm vyporadenl

zasazeneho PoZemku

Tom
inadřeni

vIzsmíka záměru
nenahrnuie povo|eu| nebo rozhadnuu PřIsIušných

iprávních nrgánú poIřnhných
k rea|ixaci

slavby.

PIamosl mmm končí dne 1 5.o9„2o23vyjádiení

Na vědomí Odbor maetkový

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesem' Strana mno



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(…..)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma RH elektro s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

30117

zastoupená:

se sídlem: Nad Tyrkou 99, Třinec - Kanada,

PSČ 739 61

IČ: 27802736

DIČ: CZ27802736

(dále jen „budoucí 0právněný“)

města Karviné

mmmm mm mm . mm Karviná * Mamva & | k usnesem'
Strana 1 / 13

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3549



prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemků p. č. 1105/64, p. č. 1105/65, p. č. 1105/70, p. č. 1105/101, p. č.

1105/102 a p. č. 4011/1, to vše V katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedené p0zemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracovíště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná – Mizerov č. parc. 1089/6, NNk“

vybudovat zemní kabelové vedení NN 0,4 kV včetně příslušenství (dále též „stavba“)

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených puZemků je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a jeji přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpok1ádaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla

Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atne'm znění, provést

stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospčch budoucího oprávnčnóho časově neomezenou služebnost na částech

pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitosti vodiči a umísťovat v nich vedení, a to na částech pozemků p. č.

1105/64 o délce cca 23 bm, p. č. 1105/65 o délce cca 14 bm a p. č. 1105/70 o délce cca 2

bm, 1105/101 o délce cca 2 bm, p. č. 1105/102 o délce cca 13 bm a p. č. 4011/1 o délce

cca 1 bm, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu

přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného

stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný jc oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotoveného nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemky uvedené

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jine' osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvyjc budoucí

povinný omezen v užívání pozemků uvcdcnych v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy

o výměře 110 m2. která je stanovena j ako součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemcích povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



a vyznačena v situačním snímku, ktcrý jc nedílnou součástí této smlouvy ajcjí přílohou č.

2, se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne

předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí 0právněný j e povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jínou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo jeji části postoupit na nového nabyvatele

stavby nebo jeji části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchoZí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jcjího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinne'mu úhradu

za omezení v užívání pozemků po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě ncsplnčníjakókolivjinč povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záh1aví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouVa ie uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující jc datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě vyslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy jc možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ mPříloha ● Příloha č.



5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přcčctly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karvinedne: V dne

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

%
1

r
nos/„33 )

kss /

V

\

/ L

)

L

L

\

/

I t

L
\

\ L
L

\

u
/

A

mo/s >\
k

L

k

\\ é

, 33

©
h=nmnnn/ Vě|

?" Í'ňÍÍ'J'- „ . |

y. a

1
m

\w-___\,n' ,

Slalutámi mm Karviná * mmmměsta Karviné

Příloha ● mmm č 1 k usnesení Slmna „ m



Příloha č. 2

%
1

a

/£ v

QQ V (

( L

h L

0 '\ L

s t

/ L

\ \/ L

L v L

A

L \
;

|,

u

A

tuo/: \ / k

\

L

\\ L
É

$M

Q

nnnn

Slalutámi mm Karviná * mmmměsta Karviné

Příloha ● mmm č 1 k usnesení Slmna m m



Příloha č. 3

m
$TATUTÁRNí MĚSTO KARVINÁ

Magmm mmmmm

mm mmmmm mmm

mm ..;

5

mm mmm smummma

iwA MM swvznwmw

DMrňIute„ :::: mm
006x"

www

mmmm

mm RHetektmua

mm

usw-mw

www

a w nn

uuu

73s m mm

|DDs mka

Vyjidřnni vIlsmíka k zámčru

mmmm mesto Kilvml mmm kumunlhlch lluleh Magmmu
msste mmm mmm mm mm

mm vyleonl mmm :: zinku zuvny wwka www .Karviná-Mszewv : parc toowsí NM'

m uuu mm mmm v uuu mm Mumv

mmm mkumonlccu
mm

TH mmm www uuuth nn hudrmcl mmm ww

mmmm Palmmm puealní
mm

mm p U mwa 1065/5 q FFF v manlmm mmm

&& k úJ Kwná—mésin Ma mm mmm ss ŠŠ'Í D1 v mm mmm mmm mmmmm

mm www m mm aaa mmmm domA L p 1545 m mmm mm mmm p mm

NáslsdnE bude v erISO EE uuu ze ste RB5 nnvý mm nn
nově unustané

lkň'n! mm ssmu u

mmm L v 2394 MM DM pln www : uuuu \1o5nn2 mmmm a 110555 v k u

vamámtsln MM
uuu mm mmm 1m mmmmehn mmm 1 mm uuu

mm

mmm olaklmmbmvý mm mm ER) mmm mmm MM É m a EEE nn Wo mmu

mm pnznmku p c mmm k ú mmm xwy uuu aaa mmmm mm

SR722/NKW2 z mm sumě mm v mmm
www

m 11
mm ER. m

mmm
WW uuu

nwmv„mmww mmmmm

thžené
dokumemux budou mmm

www paumky p
e uuu mmm 11oS/102

mmmm nosIss llD5l70l401 m vk & mmmmm mmbuozomkun.c mmmm pomnky

mmm mmmm www Km

Pn mmmm vw mmm mmmm mm KuwmA mmm mm mmm 0M komuvulmm

mm Můu mm
mmm uaeenem www mmm mmmmm mm |n1enynkyoh 5m

nmumwwwww wWW Hum w6eneha gmmm a mmm Sb územnim
DWlm

umnlm HH w MM mmmmm plemM'J www Hzem mmm ulmčmha lpti'vmho mmm

m WWmemvnim vwolúulni MMMM vuemku mm wwle mmmmm daumenw

mmm mmm W mmm mmm nádudund

Soumnlme ; mmmm výkonu s www mmm xělsl Me kornumkaoe

www leWnů. umislGM na Dumku p č www n u Ktrvrnavmhlo a aa uuu mmm

knmundtu »chocmku um|sIeoeho „„ paumku P c. mmm k. Kananom

: mmmdem Muou 0bmwu mnmn žmčnéhn mm komumkace Dulidwumu mmm

Mom: mmm urezwm mmm w nmmm nquM && www mmm nn mm

www v mm MM WWW mmm mmm kmlrukEnl mm komukace Pn anIádr.:

thu mmm puvmhu mm w mm mmm mmm mmmm pomnu na kM mmm

mmmm mmm mm umnsuo vhodnnu www (IAMM mm mmmm mm

g Suvbou mu k www w mmmm mman m www „ mmm mm mmm mmm mmm

mm k mm mmm shvannyu Phd mmmm nnvebrmzh mm mmm MMM w mmm

osvouenl Tmnmkýcn mm Kmmá WunImkl 1 na 735 55 Knrvma-Nove www

(mmnw moha

$hv=bmk mmmm Mu mmm vaItuni (mm w m na kahiuu :!ranu aa ““

mmm vo: mmm WW mva p s mmm mman ny mmm mmmm nbeIu

vomnMn mmm 0ma2m6 uuu vmmm osvmenl WWW bummmm mmm

'wusnwmc'
. mmm mm uuu . ...-—..mum www “ .....wu.

uuu xm. mm mmn u

IIIIIIIII lllll II iii
„au-nm.

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Slmna 9/ m



mmm cnrkmckv (nod komunkmmU mm KoPoFLEx N hhh chlum"
Ph m mmm

E355 CSN 73 Kth Pmswwvé uspnřidim sm mmmmm VW-mV v mmm www a w

uuuhěhu u mm 557-Gn ochrunné WW n m m knždw Slranu oo ouy nqu vo

Suvebmk aa nnozem mm půzve nnwr.: mmmm mmm mmm q ke mmm

mm EEE mmmm mmm a mmm mmm uuu
do mmmm denlku

H Suvebm Průce mm
w umvndenv m m m. mmm pmmu : omázovam mm mm www

nn mmmmm m wwww slzuebnmn mm
mm

w wwva komunxkace mmm
m

mm mdv. uuva % mhúdncm mmm mmm slavu |e mmm mmm mm www

mmmm
mmm a www smwww mmm lem

a Pro mmm MMM mm oo mmm mmm komnmki:n mm uhijemm uuu p www

mmm mmm nwiíom mmmm mm www aaa mmm
mmm mmm mm

Karvmi mm www k mmm www mmm kumumkm V DlÍot“ www pmvozu

m komunmam mm mm mmm mvmm mmm mmmmm q mmmm mmmm

www wwwwu uwni knmun'rklcl wwwwww mm www
Wbomm mmm

a mzvolu mmmm EEE mmm mm mmmm s MMM uvedenych mmm

mm uhqnmm mv=onich mm m um6sunim smutmího mmm mmm mmu

uumanmn mm Kuwné p pcvmen nnku mm mmm wwadůd ňmm. mmm

mmmth mm mmm mm Kamné www mm mm mm smhIns

mmm mmmwww-m1. mmm mm

a M mmm mmmm mm MM průbAhu Dn mmmmm mm mmm mmmm

Mhnnyoh komumkam wwva v mmm mmmth mm mee www uuu

uuu mmm mmmmmm uuuu mmm ?mkomunnnlcn mam.mm

mmm
pled zawmm aunbnírh pmcí po mm

dokcmeonr

7 FD2DWl.mn amdnval mmm poe. E mku a mmm A H MM Ochlml mm gn mm

mm-mmw 2. mm „42 4
& MM

uvnquWW aaanm?le
wmapu WW

nmy CSN 83 aaa mmm muenm uptiv mmm mmm dmů. mm

mmm mm ph stlvebmm mmm nn www 4.s 412 Shndarv p voInb aampny

u smen-
mde

umnkacn AOFK „a mmm
mmmmm MMMMMMM

a Dop.-n mmm mmm uuuuuuu mmmmm mmm urlzem mmmm

mmmzace kwww mmm komumkou u mmmm uuu v
mmm mmmmm mm

mmm WužNanýlzh wmm mmth mo aokoncw mm opmww mmm

mmm a
uvedeny

dn uuuuuuu illvu www 2M6nÝ mm kwunktu budO

mmmm bude mmm mmm
nmnn mmmm MMM 111m q 5!\.'-." komuMur.._

MM mm komIrukbmch mm F vyměny mmmm u mm Pn ookowcan; mmmm

mm mm uuu knmumkm\ pomoa-s www mm mmm kwunm uveaany aa

nntMneho mm a uuuuu uk mmmm muuu sklužn mmmm

Voškcm
mmp

mmm
DNIa

mm u mmmk m mmm mmmm u www

WW nakhnams muhdu == nkmum e 541mm 50 \ MM

mmm
n

mmm mm W vamL 'DY nn mmnmm g:my\ vmndem mm neon mm

www m dodduu www m www s monmnýlm mmmm mmm mmm m

mmm uuu mmm mmm a sllvcbmnu q mmm mm m lhy m mmm

www mmm mir- moch opetwnaho WW p mmm

m: vzmedem : uuu ;Z: mmm sumy mm k mmm Wlemh'l m vInlmcM mmmer mesta

Karmt
Ie uuu hh llMy mde uuveřew ááqu pwmen mmm mmm mmmm

mmm mmmmm o mmmwmm mmmm zuaianých mmm

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana m/ 13



mm mmmm mmmm m zňmhu nnnlmuuh mmm mm voxhodnuli MilluMýeh .pmmcn

mm Mhbnych n rnIinci
mvhy.

mmm mm mmm mm mm nnnnn

m vldwm mm mmm

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 na



*;4
E

S

E

N/\ \/
©

>
?

a
nn

Š

w

E

w N š
„„ aa
m

o _

x

© \? gg

$ š

©

X
š

č

\
E

v
m

;;.

N
x

% „„ o _ .. i

Ve- Ě!
_ < n

&

m

a
= =.
„

i

a B :\ / Ě

mmmm mm Karviná * Mamva mm Karva

Příloha . mm a 1 k usnesem' Strana 12 / 13



a

ŠŠŠ

=ě ;

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 13



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IZ-12-8002828)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma EMONTAS, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostrava, oddíl C, vložka

24483

k podpisu oprávněn na základě

plné moci: …………..

se sídlem: Olomouc, Jiráskova 1273/7A,

PSČ 779 00,

IČ: 25883551

DIČ: CZ25883551

(dále jen „budoucí pprávněný“)

města Karviné

mmmm mm mm . mm Karviná * Mamva & | k usnesem'
Strana 1 / 12

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3550



prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 3435/48 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro MoravskosleZský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná 3435/48, tř. Družby, přel. NNk“

vybudovat nové zemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“).

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku jc zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přiloh0u č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpok1ádaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této sm1ouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěnim a proveden i m výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitost vodiči a umísťovat v něm vedení, a to na části pozemku p. č. 3435/48

o délce cca 80 bm v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu

přístupu a příjezdu na pozcmck uvcdcný v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávnčný jc povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ nPříloha ● Příloha č.



stavu), doklad prokazujícL že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejmena zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atném

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotoveného nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvcdcným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 pnskytnout pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k uŽívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sml0uvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povínného užívat část pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy o

výměře 160 mZ, která jc stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a

vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její pří1ohou č.

2, se budoucí oprávněný zavazuje p1atit budoucímu povínne'mu od zahájení stavby, do dne

předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ uPříloha ● Příloha č.



II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávnčnýjc povíncn při provádění stavby dodržet podmínky, ktcró j sou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, ktcrc' jc nedílnou součástí této smlouvy ajcjí přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele

stavby nebo jeji části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesp1nifli budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovidá za škodu, která porušenim této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jcjiho zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna „ uPříloha ● Příloha č.



4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemku po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplněni jakeko1iv jine povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, hyť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvcdcným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní poku1u zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodujicí ie datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvoujím budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jcdna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této sm|ouvyje možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovnč označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ uPříloha ● Příloha č.



5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… V Olomouci dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m uPříloha ● Příloha č.



Příloha č. l

W D 7„

A vv Á //=

/ j

/

Á
%

V

\
'w\

\/

y

3435/4„

k Karvíná-rr :_=.'1—_....."' ::::

1
>

m

B=

l

&í—

: "mA-. \ ...““ :.L an“

mmmm mmKarviná * mmm města Karviné

Příloha ● Přiíma č 1 k usnesení Slmna „ u



Příloha č. 2

—r—r—r7

/

h :. Á

/

A w A 7

%

/

Á /r

k
7\

i
\/

y

m u

p. č. 3435/d&

k Karvin:
w

>
Ě.__. „=... == l==='š=“'..._-

B=

l

W

lĚ$ aan-—

mmmm mmKarviná * mmm města Karviné

Příloha ● Přiíma č 1 k usnesení Slmna m u



Příloha č. 3

$TATUTÁRN| MĚ5T0 uuuva m

www mmm

OdDw komununlch mmm

ň

us WW rm uuu

a w u u mm

5 p

mmmqu mmmmmm cEZ Dismbuca nnnnn uuu
www mmm 5MKl1453]SmZ1 m

405 02 uuu 4

mmm

www zesiwpena

EMONTAS

J4ráskova 1 273i7A

mmmm m

uuu „„ mmm

779 mDloch

DDDS uuuu

mmm záměruVyjádřnni

Smtuiaml mm KaNmD. MM komunámlch mmm www mm Karvme 0Mr2aI vam zadost

mm www vInstnIkB mmm smy mmm mmm e|ekirmy ooo nazvem „KBlenň 313.948,

T| mm m NNk' w mm u Dru2by vmsu $$$ W...? mmm

PPedlnter-D dakwnlmm m www MM nnthn umwvenc mm NN v mmmm

a plauvanou mmm dnmů na m n mzwe u uuuuu v mm mm www uuu provede-us

MMM mm v uuu 220 m mmm mmm WW m mmm M m vyhudwanD

pmoownI obou konců mmm mez demonmvanou aaa Trasa mmm www mka medo

nzvnam Me wu| u mmm 0kf90 pozemku www
mm (dále p

c uuu v kamtlňinIm

mmm (dá!e k. ů) Karvmarmesm DGIka nM mmmm mmm uuu aaa MM mmm na mmm

vedenl bud: mmmmm pnuusnym spolkmu vaenenÍ mm aa preopokma v H mm roku

2022

mmum dolmmemace hude svavbnu mmm oozmnek p c uuu k \ll. Kanmá-měela m

p ve vklchlvi suxuummo „„ . KaNme

Pn mmm Va54 ndwh mmmm mm Kňrwú www mm mmm WW komuuéInCch

slu2eb mm. mm v|m1n1k dolceného W20mku. Wumnl Munimta lnunýrských MH. mmm

a mmmm D'owansrvl. pm úM|Y mm vedeneno me mmm c WWW Sh mmmm www

a s|aveanm mm m znem mmmm FfčÚPEÍL E pm mm mamkoaravnma www mmmm

panmkv mmm k mmnu dokumenua mmm aaaqu w oonmmkv :: mmm

MsthIcI'

Provedum mm WWW Wildupme reahzuval mmm mmm I|stngidu 2022 mm mm

lc mmer v MMM VovAaAni m „„ aomů p !384-67. mm uuu Dlelozku mmm

2 Souhlaslme smmm MMM q umenlm mmmm kabemveho www www do vavaalcno

pésu M komumkaDe aa m W Dru2by www musi w ceIé aaa uuu www mmmm

:: Suvbou dom k dam-m sun mmm mmmm m mm m mmm mmm mmm mm

mm uuu x m mmm aaach pted zahqenlm mmmch mm upsll mmm

urqnenu mmmm 1 mmmm smzeh Kamna E s . Bohummská mm 735 mm KaMná—Nove

Mč9lv (konukw W

5lavl3bmk Me v ochvunnem www mmm stétlem (mm m nn kúdou www 06 03V

mmm VO) www WW MM a E ; mmm ooazmmu “Y www k mkmem mmm

memeno mmmm Dbnanné kahe|y mmm otvethm ve www Dudou mmeny aa mmm

né1ené mranlcky WW komuniuacamnl mm KOPOFLEX u lrávěl www ÉÉ s'avbe p mmm

mmm CSN 73 5005 Pmslnmv! uspomdam :iu mmmmm mmm v mmm mmm a nn

soubbhu p mmm mmm ochmnna om mm !.0 u rmmm stunu
""

kabeIú VO

Stavebnlk Pfed ahoum MM mmm mmm Twchnmkych slunb Kamna a u w konerle

mm mmm mmm osvemm a o mmm mmm „„ tůnMIhc mmm smemk nn

'MMMssnneu z-

- mm.... mm uuch - mmmmmm mmm nn m....„wm

„„„m-„m wwww aa m

M P „ |H|| lrmh-lv lxlm
_..muumw . uuuu uuu www \ „„

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Slmna 9/ u



pilpaanm mmm sm mmmm mmmm E uuva zapsm ogravu DvostI'edmcMm

T9chmckycn mmm MMM z u uuuuu mmm mmm E mmm
mmm

A smmm WW musI m umoeny hh ahv mmm prwozu a mmmm uuu mm mmm

mimmum :: vaánGm suvebních mm musl w pouzrvsne komUmkm\ pmlm na m 71

Drum. mmmm m mmmm slimném s C>srém mmm |e
mmm mmmm uth Druoežne a

neDmdbné bsvení v mmm sucha zimezcvil
masuosn mmm

Fn2adu|eme aúsmn: mmm CSN 83 906| mmmm vmucmcn uprav v mle

0cn1ana womúv mmm a nwaemm nIoch pn Sl|veDMa| www Ě mmm peoeo www a

kr-lmu. pmoevum spr Am WWW OrJlrina mmm nn mmm mm nn sxanaamy qu

mm mmmm ze uuuu Agcmlury www WWW m mm w mmm

hup./l:lmdidy.n=numesamyu4Hndatdw sth kofeniA v hrané www a m oš=lřenl

pohdujeme mmm mmmmmmm www pPed
zahazem výkapů mva zasluom

www

kumunambch uuuu k MM mmm

MM zanqunlm mmmmm pram a mmmm slavebnmo znhzenz aa oozemku magelku

mmman muw MMM p povmen mmm pfmsanA povelua mmm mmm www

WW kmnunarmcn sluzeb mmmm mm mmm mmm w dnů premm souhlas

mmmm mmm MlHIh/I. mmmmm mr

7 Pfed mmmm suvmmm 9raclw www D'ůběhu z w dnkonew bude mmm mmmmmmm

wwvanýcn knmunlkad W5Ivinswi v mamku mmmmm mm? mmm m mmm mm

www pmaaana Fmodnuummvaoe nude mmm GGbWk0muchh www Mlg1strau mem

MMM m mmm slzveimIch mm a W mm dokononnl

B V pnpaae mmv mm oo mmm mmm komumkacu. p www mvwor, mmm www

wmuu mm mmm MMM mmm a mmm mmm mm mmm www mmm

: mmmm www mmm komumkm v Mpau WWW mmm mmmm komunikacx

p MM numé www u uuuuuu mmm mmmm p mmm mmm www mmmm

m mmmm komumkan PIo WWW mmmm hzeni www WW !kaM a www

mman mesla Karva uuuu wuh|asm= s mmm uvauených Dmnl

9 mmm vhvem slzvemšln mmm/y. um|smnim smebnmo mmmm. nnnnn mmmm

mochame k WWW mmm mmumkacl : mmmm nIuch v ma|etku aaer uuu mem

Klrvme m na !leenlMě. w
uuuuu po aokonenru mm opmauy mmmW2NMýw ::le

mmm z www aa rleAvadnéhn sla-m Patkozený mm mmm komunnou WFP

odhemván u m mmm poknaka nového iMbnáho mmm v mm m 5 aaa dmoene

komunrkBDe W ubmwy konsxrukůúth mm Pn daknněnnI mmmmm
mm

mm mmm

kumundxace. Wmocné unzsmky
mm mm kofnumkice www nn nelWBdM'w WW

a
uwaveny m NN mm m mm mmm svemu mm

m Inmr: mmm p
nuInn mmmm mm

mmm a W= gg mmm Wuként Ě a adDidem

m nnklMáM v MMM ankonem é 54u2020 Sb odnidech

FMevsim |e nutné EEE nn mmm m m
odsuaMnnI mm WMMnI mm mm udrzoo

www m oonrun
www pm

MkWanI s vybouraným| mmmm mmmm urconým. pm

DDQluvne mm mmmm mmm a stavanmm a mmmmm mmm m m mm xapMMa

www mo2ná m)ra MMM opetmmehn mmm a www

u www u www leBhlarJ www m x pozcmxu ve vlmnmw mmmmm mmm

mmm p mmm mm pripadne www mmm mmm www mm mmm

Ddden ma|emoprtvm www mmm asazmehn pozemku

swmnH

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana m/ 12



.....

Tam vmlnnu : !INIu mm mxhoduunmmmm mmmm povohnl pfhlulným

.pmnich mmm pulhbných E mmm mmm

Pumosl mmm vyiwmi konu nnnnn

m mmm mm mmm

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Strana 11 / 12



—A

,

Ě : Ř a =.
—

G n

3 B

\
m „o m „„ __o

\ n 9

X š
W

\

“„>—
E B

N

b
3N

DE

š \ \

? © šš
\

\ \š š

i

©
Ř \ Q

9

< z

š

\ 22 n
š

N š

> Q 00 %
Š
EE &

Příloha

mmmm mm Karviná * Mamva mm Karva

. mm a | k usnesem Svana12/12



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(………)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma NOVPRO FM, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

35878

zastoupená:

se sídlem: Sadová 609, Frýdek-Místek,

PSČ 738 01

IČ: 28633504

DIČ: CZ28633504

(dále jen „budoucí 0právněný“)

města Karviné

mmmm mm mm . mm Karviná * Mamva & | k usnesem'
Strana 1 / 17

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3551



prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 3203/2 v katastrá1ním území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro MoravskosleZský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, U Bažantnice č. parc. 3212/2, NNk,

Karviná 3212/35, Hakszerová, NNk, Karviná 3212/34, Rozbroj, NNk“ vybudovat nové

podzemni kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“). Z důvodu, že

umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této

smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle

článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku,

který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje

umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a

neodchýlit se tak od předpok1ádane'ho rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atne'm znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a pr0vedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospčch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitost vodiči a umísťovat v něm vedení, a to na části pozemku p. č. 3203/2

o délce cca 42 bm v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, j akoŽ i v právu

přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí uprávněný je puvinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna 2/ 11Příloha ● Příloha č.



stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

stavu), doklad prokazujíci, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platne'm

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadoVaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotovcnóho nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvcdcný v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí 0právněnýnesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy Jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povínnóho užívat část pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy o

výměře 84 mŠ která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a

vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a jej! přílohou č.

2, se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ 11Příloha ● Příloha č.



předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávnčný jc poVincn při provádění stavby dodržet podmínky, ktcré jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozcmck uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupít na nového nabyvate1e

stavby ncbojcjí části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesp1ní-1í budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 0dp0vídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jcjího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna M11Příloha ● Příloha č.



4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemku po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byt' i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záh1aví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sm1ouVa ie uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující jc datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy jc možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

Statutární město Karviná

| k usnesenl

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ 11Příloha ● Příloha č.



5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přcčctly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesenl

– Magistrát města Karviné

Slmna m 11Příloha ● Příloha č.



Příloha č. l

//'/ \//
\

X l kú Korvmo'mé5to \
F

podzemmkobe| w \//

/

,/

mm +w /,
l

xzw/L/T AYKY-J 3x120'7O m

\ „„ M„ l/ a _
delko

Wo
90m

mm ///

F/ Jů€o„ && a 32/2/,e9

»
um %$

%
m

%
& ;\ =

2
??? ll

mm

l SS200'P

sz/y w SZ00—P
mm

/

aaa

š
\\

Í

„p
S

mmmm mm Karviná * Mamva mm Karva

Příloha ● Přilma č 1 k usnesenl Slmna „ 11



Příloha č. 2

//'/
/

m/a \ ,/\ \//
\

\
mm a

kú Korvmo'mé5to \
\

mmm * „/\/ '

\ \

podzedebe| w L//

//

„w1 /
maw/l// 2x AYKY—J 3x120'7O m

\ mm

delko 90m
M„Áy% tr/osy/cčo

mm ///

m Jmfe
a

' www

»
„„ „ &&

%
m

3 l\

l l
i

SS200'P

mm w SZ00'P
mm

aaa

\

\
l\

©

Í

„p
S

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Přilma č 1 k usnesenl Slmna m 11



Příloha č. 3

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARV|NÁ

W

% z MagIslrál mm Kirviné

Odbor kmnunaInlch sIuŽeh
% !!

us mms „ m mmm

zz m a m mm

a š

mm mmm mm mmmm cEZ D|sznbuce„ Tepncka au/s
sr|sovA mmm sMx/osw mmm

405 M Děb|n 4

www

mmm zasmupena

z NOVPŘO FM„ s a

Saucvá 609

L|SYO'FŘ|LON m

m aa mm

Frýdek

73s m Frýdek-Míslek

\DDS mmm

vIastnika k záméruVyiádřeni

Slamtámi m!s\o Karvmá\ Odbov komunáIanh sIuŽeh Mag|sl|álu mesta Karvme mmm VaŠl aadosl

o vydam mmmm mmm k zaméru smoy vedeni aI9ktf|ny m gara2i|r ooo nazvem .KawrnŠ, U

Bannnoe c nam 3212l2. mm Karvmá 3212/35. Hskslewvá NNk„ Kamna 3212/34, Ruzbrq. NNk“ u

www mm U Ba2antmce „ Za Pane|amou časU mésla Nové Mesto

Premožena dokumentaoe mm stavbu novem zemního kabeIového vedenl elekmny NN ! nňpo|enl

garazl pň
u| u BaŽanlmce Za paneIamou

: d|smbucnl soustave mmm hude
pmveáerw

naspoikovénlm kabe|ove
smyeky

m mm M zemnl Kabe\ové vedeni ktere
le

uIOŽeno v travnatém

pásu podé\ knmunikace na Pozemku parceInl mm mm p. c.) 3203/2 katasvalm'm územl mm k ú.)

Kamná-měsm Z mm mmm budau mmm www ph'vedeny protIakem smerem hramc|

uvadeného
pozemku s oozemkem p

e 32o4/1 vk ú. Kamná-mAsto, na
akra| www msly ke

gavážím z mmm mm budou
111 Vykopem mm smerem napujovaným gavázím m kabebva

smycka povade mm vIevo m pozemek p A 3204/1 ke garážim m pozemcIch ó 32 | 2/34„ 35

22 k ú Karvmárměsw a da|e mmm Pady gará2I Wes pozemek p 3204/1 EE na mmm pozemku p

ii 32\2l4o 5 ú. Karvmá-měsla Pmbéžné mmmmm garazL mmm
mez dvěma gatážem

hudau umrsteny pHpUjleé pnÍře
sSzU0 pdnom pHDEdě SS1DD Z mm mm bud0u nas|edne

vyvedeny PfÍP0JKY k Jednmhvým gavszrm (rmmo mm PD), DeIka lrasy 1e cca 90 m v ce\é mm
lrasy

budau kabe|y quženy v chramckach

DLe předIužené dokumentace budou scavbou leóeny puzemky p c 32n3/2. 3204/1 . 321Z/12'L

321 2/34„ 3212/35 321 2/22, 321 2/2 321 z/1 90 3212/3, 3212/4„ 3212/85 3212/5 3212/B 3212/169„

3212/1 321 2/B. 3212l36„ 3212M 72 g mmm vk ú Karvmá-méslc. P0zemek
P

č mmm Je ve

vIsstmcle mmmmm mesta Karvme

Po
posouzem

Vaší mmm SBlutarm mestn Karv|ná„ www mesta KarVWé„ Odbor komunaInIch
\

5Iu2eb vydava. |ako mmm mmmm pozem m komumkaoe ze\eně„ in2enýrsky'ch sm a
Veř2lnéhD

pmslranslvi pm Mer řlzem' vedeneno dIe Zékona ó 1s3/20o6 Sb o územnim planováM slaVebnlm

řádu ve Zněnl pozde1slch mmmst pm mw nzenl vedených u snnicniho spravnmo WW F pm www

majeIxopravnlho vyp0řádaní dotbeneho pozemku mm mmmm k mmmm dokumenlacL klerým

$lanovuje tyto pcdmlnky mmm nas\edu1íci

Sdélu|eme že stavbou mmm a dolbem sm mmmm usvěuem

2. SouhIasíme 4 quženlm vedeni e|eklncké energ|e mese účeIove komumkace mmm př\slupne

umístene na Dozemku c 3203/2 v k u Karvmérmeno, pl'edpukIadu_ m

al kabe|ové deení bude mmm kumumkace umeno chramóce,

b) quzem oo leIesa komumkace bude provederm scuIadu mmmmm pro1ektovou

úokumenlael pwllekem pH křížem a ooo výkopem v mm komunlkaos:

c) po Dmvedenl usypu výkopu dotceny' sterkový www Bpraven E iadně zhumen, aby

nedocházeIo 19ho propadáni

'MMKASnluslU'

. mmmm mo uuu - mm M mm FMuo-a m mnMMm

mwumnmun Ki-m „„ mm, m u mm hmm m mmm | M

lilall'lilJllTlllllthU
z.„.u:„„am„..um " | mm mm n;5mn > wa

mmmmm mmmmm mmm

Statutární město Karviná „ mmmmměsta Karviné
w

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 17



3 Navrzenou slavbou
podzemnlhu

eIekmckeho vedenr NN DA W mmm k dmčem' mmm scavny

mmm mženýrskýcř 5i(I\ ktere vav vybudovany mmm stavby m spo|ecnym nazvem .Karvma

rozšlrem kanahzace“„ resp mm d HcIch s(aveb Č 04 Karvma' ruzŠířem kanahzaca && 1

úsek A2 slavba č 05 Karvmá dešfová zdú DZ č Jedna se
zemena

o
ww cb|ekly

a) mmm 5\avba kanal/měním sběrace \ C“ „ mmm HOBA$ DN 1 AO0 (h/cubke ccau 5,5

m). s/tuace c

D) Na pozemku D c 3203/2 k ú. Karv/ná—měs(c nachazi stavba deŠťcve zdrže DZt | \ mm

ma da|s1 stavebm mmm a m MM GG zdrza výt/ak ze zurža přípu/ku vody připmku
NN

pro
dešl'ovou zdrŽ u deŠl'ove zdrže se

nachaze/í zpevnene
asfa/lcve mmm v/z snuace 2,

5

c) Všechny vyynencvané slavby /sou ma/e\Ku
stamám mo měs\5 mmm ve

správé
mmm

mmmmmm Mag/svám
mm Karv/ne VŠechny predmeme mm provoZu]e spo/eČnosl

SevemmDravské vodovodY a keneM1acs Ostrava

d)
Jakc v/ashuk

uvedených 5\avaJ/'cích mzenýrských
sm zarizenl souh/aslme namenou

s|avbDu Wdzemniho eIekuIckéh0 veden/' NN M kV za předpokIadu spInění na5/edu/ímch

podm/nek

Navthvanou lrasu pro/eklovaného podzemnihu vedeni m js mmm mmm

k udsouh/asem pruvuznvaeh deštove zdrze„ kanaIizačn/ho sběIače C vcemé souv|se//'c/'ch

pHpo/eK vouy NN S(avba mus/
hh

reahzována d/e
podminek stanovených

provozovale/em

L Stavebn/ Drace mus/ W provadeny (ak. aby duba omezeni
provozu

sméžovam' mm
mm

smŽena

mmmmm nn
prováděm

sÁavebm'ch
praci

mm
W pou2lvane komunikace, DfedevŠlm

na m u

Baummce a Za Pane|emou„ udrzovany ve schudném 51v'zdném mmm stavu jE mmm www

mm mmm nepramene mmm případě sucha zamezovat prašncsti kmpen ím

5 Před zahá1enim slavebn ích mm a umístemm stavehnIho zařízeni pozemku mmm

stamérnmo měs(e Karvmé
Je puvmen |nvesmr, případne poverene provadécí mm mmm

Odbor kDmunáInich s/u2eb Mag/strálu mesta Kerv/né„ ne]méně aa mm
předem souh/as

už/vám'm veře/ného prosnanstvL
mmmm osoba.

6 Před mmmmm stavebnÝch mm mm průbehu po dck0nčeni bude pořizena fmodokumemace

pou2/vaných komun/kaci prostransIví v maje1ku
mmmmm mesta Karvina na www bude

szavba
provaděna

Fomokumentaoe buue Dredena Odbam komunáI/lích s/užeb Mag/slrám mm

Ksrv/né před zeháJem'm slavebn ính mm nn mm dokonbenL

7.
mmm

vhvem stavemšm/
mmm

umíslenlm s'avebnihc mater/á/u 7ař|7sni g Dm/idén/m

mechamzace : poškczenI (e/esa komumkaci \ravna\y'ch mm mmm slamlamřho měs|a

Kamne použ/vaných pro přljezd na stavemsta tym
budcu

po
dokončení

stavby upvaveny pIném

ronahu uvedeny do nezavadnéhu slavu
Poskozený Dovrch komun/kace z

penevacn/ho

makadamu bude od/rézován bude Dfovedena mmmm novéha puvmnu ce/e' sih ae/ce

dutčené kumumkace včelně ohnovy knnstmkčmch vrslev P0 dok0nóení $laVebnich mm bude

teIeso komunikace pornocne pDZemky mmm reŽ/m kcmun/kace
uvedeny

aa nezávadneho s(avu

upvaveny \ak„ aby moth
bez závad sI0u2/t svemu uóeIu

Veškeré odpady ie nulno zařazuvat pod/e dmhu Kalegone z pn kommle prokazal, ze 0dpederr

mm nakIádénc sDuIadu aa zakonem ó 541/2o2n Sb odpadech

PředevŠ m |e nutné mm pavmnosc, aby pm odsvaňovám stavby. prováděn/' stavby nebo údržbé

slavhy by| dodr2en posmp pro
nak/ádán/ vybouraným/ stavebn m ma(enáIy urCeny'm/ pro

opemvne pou2|tL ved/e/ši/m prod uxcy stavebn/m demu/vón/rm ndpady m aby byIa zauštěna

ne1vyšší možná m/re mm opětovneho mmm mmm

9 Vzh/edem k mmm že reahzac/ mm mm g mmm pazemku ve v/asln/cM slamtarm'hu měs'a

Karvmé je v1aslník www případně pcvěfený zasmpce pcvinen Dozédet mmm majeckovyu

oddé/eni maJeUmpráv/wí ma/etKopravn/ vypo/áda'ni zasaŽenéhD pozemku

u

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesen/ Strana m/11



Tolo
vyjáami

vlasmíkl :! záměru
nenanmuje povoIenl nebo rozhodnulí piisIušnýcr

splávních argánů potřebných reaIi1aci slavhy.

PIamos| mmm ijádřeni mm dne 1a nn mm

N2 védomí Odbar ma|elkový

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 17



L[6[/VÁM .

A

*""4“ ílmá'ézw/ KML Wfš'. && 7 ÁTl 41
\

Š

R

\

W
íí

\
ú

a

v..

\ š

„

&
A EE *.'FČ

gg

©
b

iii

H

i iFH +u

! Ě

J

š

a

. x
Q š

www EEE WWWh $$$$$$$$

:

ĚĚ B /\ \

x

EEEEEIEBH !!!!1' !!!-]!MHHÉE & EEE && EEE ii]l]!]ši3E|H
_/

m
u \

ÉÉ
jŘiHTH' : HHH EEEE !šlšlĚHšBš ! ! mmmmm ŠŠŠLWŠEIBŠŠ

E

š : v !„i H

! !!
/\

Ě Ě š

. „may mNšEMHMš! v ÉĚÍÍwaŠŠŠ aaa iJšď'l55?c“ \ £

Ulřl ŠŠŠ 55

! !

$ ! ŠŠ — ! šhšiHE'I

%

&MHE && E E E mmm \/

+
!!

iělHíNS kk BBM LHELWĚEFŘEĚEĚEE šš

£ u

L

s a

ŠŠŠŠŠ

» _ý/ /„ r L©

ffi

mmmmmm mmm »nglim mm mm. mm . mm : w usnesení
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 17

Svana12ll7



J

// \\

k

„. \ a
\

\ \

\

s š \

\\

iii \\ é ' '1':_. \ * : a

\\ a

\ u. M a

; !Ě g

Ě \ \
4 , : w

\ */\.

\
©

/;

ii ./;' \=

+
3

š x ;
_; i

% V ; “ 'v/Í' ŠĚhĚi g
m\%'Š!W1//g Š

N

\

mmmm mm Karviná * mmm mm Karva mm . mm a | k usnesem' Svana13/11



www \; ů A (

\ \ \

*
+

A

+

w
?? \ \ \

t \ ... % mm

š \\ TÍ\ \šj

1 r
H ,. \ \L'ŽJ

\ & .::, áá

k

/
\\ $ nwW'“ \\ \ a
: „an &&

\\

%

x

3ž 1'“5.

m
m “Ff„_É3“\ \ \

+\

+ %
\\ \\

$$$ WW \\

!
. \

\\ © \
á

í
Šv

„ \\

1 \

$.?\Š'
g \a \ n. g \ \\q\š
\ . |

V P
4

mm

a N

\ . \\\ 7

w „„ u

\\\

v \\\
H+

+
u

©
5

\\Ě

\
© L

\

;

m m \
4

? „ m

ĚĚĚ
V ? 55

m

::g

r 'n

i Q
ll

$ uuu , w
k

>š

's ;; A \ ( _ ,. . mm ll **hl / | \
+ H

1 f
š \,\ :\ \u
*=, V | v

La: m
a

' w

'). W

w „„ „„ w
$

š ĚĚ É
w

u

\
"\3

ÉÉ

N a \
\

\

Statutární město Karviná – Mamsmán města Karviné

Příloha ● Příloha č. \ k usnesem' mm u \ 11



ú

J \ mm so+ o y/u/A[ — o a Bohumí »

o 248\3/1

3212/\B

3212/40

3204/1

\ mm \ 3203/2

a

\us9zuu+
k

1 C €

R
B © Z amtm

U l 1

1044 u C

006
O

\\

q85\/26

M

g \
www +

gu-\ \\\\ \\\

98

????

ggg
M

o

3202/7

ocŽ8 &&

32'24

M

0%2 3?

mmmm mm Karviná * mmva mm KaMnA

Příloha ● Příloha č. \ k usnesem' Strana \5\11



\\
č

E >a<

š. \\l'

E <

3

? š\ É
*\ \,

Ě
É

w — $

\\

š
&& ...

QOV U/Š
j'_D \

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 17



—————ň——

s

/'„\\.

z

.

\\ %

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné sum n n

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 17

mm . mm e. \ k uummu



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IV-12-8022303)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma NOVPRO FM, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

35878

zastoupená:

se sídlem: Sadová 609, Frýdek-Místek,

PSČ 738 01

IČ: 28633504

DIČ: CZ28633504

(dále jen „budoucí 0právněný“)

města Karviné

mmmm mm mm . mm Karviná * Mamva & | k usnesem'
Strana 1 / 10

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3552



prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemků p. č. 2903, p. č. 2904/6 a p. č. 2904/13, to vše v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí

na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,

Katastrální pracoviště Karviná (dále j en „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná – Hranice č. parc. 287, příp. NNk“

vybudovat podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“)

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků jc zakreslen v

situačním snímku, který jc nedílnou součástí této smlouvy a její přiloh0u č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpok1ádane'ho rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla

Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na puzemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na částech

pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitosti vodiči a umísťovat v nich vedení, a to na částech pozemků p. č. 2903

o délce cca 22 bm, p. č. 2904/6 o délce cca 11 bm a p. č. 2904/13 o délce cca 36 bm, to

vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakoŽ i v právu přístupu a příjezdu

na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí uprávněný je puvinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného

stavu), doklad prokázujíci, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platne'm

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotovcnóho nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvcdcný v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněnýnesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemky uvedené

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jine' osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvyje budoucí

povinný omezen v užívání pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy

o výměře 138 » mŽ která je stanovena j ako součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemcích povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení

a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č.

2, se budoucí oprávněný zavazuje platíl budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne

mmmm mm mm . mm Karviná * Mamva & | k usnesení
města Karviné

Strana a/ 10



předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávněný j e povinen při provádění stavby dodržet podmínky, ktere' jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy ájejí přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněnýje povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo jeji část na jínou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo jeji části postoupit na nového nabyvatele

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy dojejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemků po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povínný vynaložil na

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplneni jakékoHv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, hyť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvcdcným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní poku1u zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sm1ouvaje uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto sm1ouvoujim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvyje možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

Statutární město Karviná

I k „snesení

– Magistrát města Karviné

sme 5/ mPříloha ● Příloha č.



5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

I k „snesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

/
k.Ú„ Kcrv/nd-mé57o /

//

/

Věcné břemeno
/

„791145

p001'zemníha l'toíbelového /

vedeniNN 0 celkové o'éice mm

EQ fam

2892/2

/'// / /
,/v mm

ď

M

/

©
napoiovaný

pazemek

'/

/\ \/ /' \ \
»

www

Á

LEGENDA

wíwmá

mm „„ m

D mmm

E 1 mm

©

Slalutámi mm

Příloha ● mmm č

Karviná , mmva

1 k „snesení

města Karviné

sme 7/ m



Příloha č. 2

/

/

k.U„ Kcrvind-mé57o

/
/

/

/

„7áu4A/

Zábor po1emků po dobu výstavby - podzemní kabelové vedení NN a celkové výměře cca 138 m2 A
©

2892/2

// / // i
%m

ď

©

napDiovaný

pazemek

'/

/\ \/

LEGENDA

wíwm

mm mmm m

D DDííxllvvu

E 1 www

©

Slalutámi mm Karviná , mmva města Karviné

Příloha ● mmm č 1 k „snesení Slmna sí m



Příloha č. 3

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVlNÁ mm

Magistm měsla Karviné

Odbor mmmmmm sNžeb

n h

m \W mmm

m u 2021

CIsu mmm wwww mm

www mmm SMK/155349l2021mZ

CEz Dismbuce TepHcká ewa
405 02 Deun 4

vvmquE

zasloupena

NOVPRO FM

usrmpman w

SadoVá eee

Frýdek

m m 2022
BB m FrýdekrMíslek

lDDS mmm

vlastníka W záměruVyjádřeni

Statuxamr měsm Karvma Gdbor k0munálnlch smžeb Mag|shálu meste Karvme www Vaš Žád0sl

vydaN vy|ádřenI
mm íka k záměru mm PřÍPDJKY eIeKtHny pod nazvem „KarvmárHramce c

pam

287 mm NNk“ na u||c| Rudé armády casn meSLa Hranice

Fřed|ežena dokumemace řešT szavbu nově zemni kanemve
WWWW

m
pro phpojenÍ pozemku parceIni

člslc mm p. ČJ 2870/16 kalaslramím ú1emí (dá|e k u KaMná-méslu Ze stávaiicíhn smupu

nadzemnihn vedení č 50„ umIslěnéhu pnzemku č 2898/2 v K LL KarvmárměetO, bude proveden

sv0d do nove vymenene sKI'íně sv2u1 umíswne Ě SIoupu ze skříně bude kabeI eveden ochranné

lrubce dc země a de\e bude veden kumuniKacÝ uoe|ovou k0munikaci
prankem pod veřeJné přísmpnm.

m pozemku c 29433 k u Karvmármé5to Pmé bude veden výkapem podéI knmumksce sž na

puZemek p č mmm kde bude překapem převeden přes pczemek aaa erde výkopem okrapm

puzemku P c 2904/13 přes pozemek pv Č mmm aba k. ú. Karvíná-mésto. m
0kraj Dflpo|ovaného

anemku
kde bude zakonČen

příquové
skříní

typu
SS10U Předpok|ádana déIka

je
70 m. V teIese

komumkaDe bude prlijka u|o2ena v chramoce

Dle dokumenlaCe MMM slavbuu c
předložené mmm pozemky P 2904/13, 255U/1 „ 2&7U/16, 2903

2a92/2 29D4l6 vk ú. Karvínáemésto Pozem ky p
č mmm 3 29u3 mmm jsou ve Vlaslniclví

smímárníhn města Karvmé

Pd
poscu1enř

Vaší ia'dosn 5talutamí měsm Karvme, Mag\suá| mšsLi Kewine mmm komunáIn ích

smžeb wda'vá mm vIaslnIk dolbeneho DcZemku. pozemm' knmurukace mženýrskýcr sm. mmm

a veřemeho pros(rans|vI. pm mm řřzem' vedeneho aa 13kona b 153/2oos Sb uzemnrm mmmm

stebn ím řádu. ve znéní Dozděiších předwsů, mm
mm vedene u snn mmm

spravnmo
mm

pm

www majetkopravniht: vypořadani do|čených 002emků mm vwedrem k pred|džene dukumenLam,

klerým stanavu|e mm pndmÍnky sdéIwe nás\edu|íci.

SuuNasw'me pmvedenim mmm a umŽenšm www e>e><mny dd lě\esa účeIové komunikace

veřemě DřIstuDHŠ na m Rudé armádM umís(ěné m Dozemku pv c mm k ú. Kawíná-mesto

v tělese KUmumkECe musí W kabel www u|c2erí DhrénlČce

2 Na pozemku č 2904H3 bude umÍslěna obrauště \echnícna ínIrastmktura ktera bude

vyb„daváíía v rámci záměru přÍpravy lckalíty pro výstavbu m ínných dcmú Uvedeny mmm 19

nutno respektovat proiektovou dokumentam předmŽll k ad5ouhlasení pro1ektant0v| MK p|an o..

mmmm osoba

csvetlení3 Sdelu1erríe„ 2e stavbou nedcude K dolcem Sl!l Veřejneho

4. stavsbní' DrÉce musí býl provádény |sk„ ahy doba omezen| pmvozu
ohtěŽování oanl byIa snížena

na mIHlmumv Pří provadění staveancn preci muSl W pouzlvané kcmnníkace, predevšlm m u|

Rudé www udržovány schndííem Sj í'zdném a cístem mm je mmm prováděljejich průběŽné

nepmdlene cístení a v pPipadé sucna zamezoval presnosfí kropenIrr

mmmm mng mvínA- mm. mm mm í mmmm nn mm

„„ í „„ mm www mm mm „„ í ; mníl 733 zmínnssnvsmí í wndndekiwínd í o m1!7534| a mms mmm [mmwszt a5mBn í Wallllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

Statutární město Karviná – mmvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. I k „snesení Strana 9/ 10



5 Před
zaha1en m

slavehních
mm

umistěním s(avehn mo za?ízení na
pnzem m maieum

slamlathc méaa Karvine je pDvmen invesmf, DříDadne poverené Drovadem mm mmm

mmm komunawcr sIužeb Mag|slram měsla Karvme. ne|méně 30 dnú předem suumas

užívánim veřeiného pmstransM konwkmí asobs

Před zana|emm 5tavebních mm mm pmnenu po dukunčem' bude pořízena hlcdokumenlace

pcumanýcr komumkau k prustranslvi v ma1e(ku mmmmm mesta KarV|ne\ m mmm bude

s'avba
provádéna Fazodokumentaoe bude Dředána Odbum komunéIních sWŽeb Magwacu mesta

Karvine pťed Zahejen ím slavebn ích
prací po mm dokončení

7. v případě potřeby uZavírky komumkace |e povinen investor, pHpadHé mmm pmváděcí mmm

po2adat mm smsm'
mva Mag1strálu

měsla Kawmé uzavírku komunikace stanovení

DřechDd né úpravy provozu
aa Dozemní kDmumkaci Pr0 potreby spravn mh mmm L vedených

Odborem sko|s4vi a rozvo|e Mag|sl|ám města Karvmá mmm soumasime s vydáním uvedených

Dov0|eni_

e. Dome-n vhvem slavemŠmí dapravy. umlslěním slavebn mo maenéM ZaHZeN puuzdenim

mechamzaDe k poskozenl te|esa komumkad m konlejnerovy'ch sram; a \ravna\ých mm

v mmm
mmm mm mm Ksrwvé používsných pm mmm $wveniŠlě\ tyto budcu po

decnoení mm opraveny
v pmém roEahu a uvedeny aa nezavadneho slavu

PoŠkuzený mm

mm komumkace bude cviírézuván bude pmvedena pokIádka nového žWične'hc kaerce ce\é

HH dé|ce dctcene komumkace včemě obnovy konstrukcních vrs|ev Foškuzené dIažděné

pcvrchy
budnu předIážděny ceIé w a dDmené deme Poškozené kusy d\a2by Ě mmm budou

vyměněny ze ncve Po dokonCení stavebn ích
mm

dee taesc komunikace pomocné pozemky

vodní mm mmmmmm uvedeny du nezavadneho slavu upraveny (aK abY mm hez zéVad

s|ouŽu svému úóeIu

i Veškeré cdpady 1e
nu|no zarazovat mm druhu kategone pň

mmmm mmm Že s
odpadem

mm nakIádánn squsdu zakonem č 541/2u2n Sh odpadech

PfedevSím
p

numé mm na
povvnnosL aby ph

odstranovaní
scavby„ provaaení slavby

neho údržbě

slavby w douržen mmm pro namádáni vybauranýrm slavebninu materiáW urěenými Wo

cpémvné DcužItL ved\ei$ím| produkly slavebnřrm demohčnlmi odpady aaa aby byIa zauštěna

ne1vyšsi
možná mím

mm upětovnéha použní recyk|aoe

1U. Vthedem k mmm že reahzam mm mm k domem pozemků ve mman SlaluLSm ího měaa

Karwné Je vIaku szavby, prípadne povereny zaszupce D0vmen DDŽádal Odbor mamkový

oddeIení
mmmmm

o
maplkopravm vypořádanI zasa2ených pozemků.

Tolo vyjádření v|as|níka :| xáměru
nen=hra1ui: www nebn roxhodnud přisIušných

snravn|ch orgánú poci-hnýcn
a maIi1sci stavby.

PIamosl mmm vyjádření konči dna os.o1 .2023

smm/z

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesem' Strana mno



Příloha č. 1 k usnesení

CES č.: E635-S-2576/202%

Spis Č.j.: S 27642/2022-SŽ-OŘ OVA-OTE

Č. SML/…../2022

SMLOUVA O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTl,

uzavřená mezi subjekty

Správa železnic, státní organizace

Se sídlem : Praha 1-Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00

Ideptiňkační číslo : 70994234

DIČ : CZ70994234

Zapsána : v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl A, vložka 48384

iednaiící gmstředníctvím své organízační jednotky – správce majetku:

Oblastní ředitelství Ostrava

Se sídlem : Muglinovská 1038/5, Ostrava 1, PSČ 702 00

Zastoupené

jako „budoucí povinný ze služebnosti“

a

Statutární město Karviná

Se sídlem : Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 01

Identifikační číslo : 00297534

DIČ : CZ00297534

Zastoupeno : Ing. Janem Wolfem, primátorem města

K podpisu oprávněná :

jako „budoucí oprávněný ze služebnosti“

a

Moravsk0slezský kraj

Se sídlem : Ostrava, ul. 28. října 117, PSČ 702 18

Identifikační číslo : 70890692

DIČ : CZ70890692

zastoupený na základě pověření hejtmana kraje

Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizaci,

Se sídlem : Ostrava, Úprkova 795/1, PSČ 702 23

Identifikační číslo : 00095711

DIČ : CZ00095711

Zapsána : v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě,

oddíl Pr, vložka 988

Zastoupena :

1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3553



jako „investor stavby“

Čl. I.

Úvodní ustanovení

I.1. Budoucí povinný ze služebnosti má právo hospodařit s majetkem státu – pozemek

p. č. 4012/1 v k.ú. Karviná-město, obci Karviná (dá1e jen „služebný pozemek”).

I.2. Investor stavby bude realizovat stavbu pod názvem „Silnice III/4688 - rekonstrukce

mostu ev. č. 4688-2 v Karviné u Kovony”, v jejímž rámci bude na služebném pozemku

umístěný stavební objekt „SO 431 Definitivní přeložka VO“. Rozsah dotčení služebného

pozemku je dán proj ekwvou dokumentací, schválenou Drážním úřadem (dále jen „stavba”).

I.3. Stavba jc situována v obvodu a ochranném pásmu dráhy – tratě Petrovice u Karviné –

Karviná město, křížení v žkm 4,360 – 4,365 a 4,370 – 4,375.

Čl. II.

Podmínky pro umístění stavby

II.1. Budoucí povinný ze služebnosti souhlasí s umístěním a realizací stavby podle čl. I.2.

této smlouvy na služebném pozemku za podmínek, stanovených těmito dokumenty:

a) Souhrnné stanovisko budoucího povinného ze služebnosti, zastoupeného $právou železnic,

státní organizace, Oblastním ředitelstvím Ostrava čj. 21020/2022-SŽ-OŘ OVA-OPS ze

dne 09. 06. 2022.

b) Závazné stanovisko Drážního úřadu, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc čj.

DUCR-23538/22/Zm ze dne 22. 04. 2022.

II.2. Ukončení stavebních prací ie investor stavby povinen ohlásit budoucímu povinnému

ze služebnosti, konkrétně na adresu: Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství

Ostrava, Mug1inovská 1038/5, 702 00 Ostrava. V součinnosti s technickými pracovníky

Oblastního ředitelství Ostrava bude provedeno společné šetření na služebném pozemku za

účelem zjištění, zda byly dodrženy podmínky stanovené pro realizaci stavby a zda rcálný stav

uložení stavebního objektu „SO 431 Definitivní přc1oŽka VO“ odpovídá schválené projektové

dokumentaci. O výsledku šetření bude vyhotoven písemný protokol, podepsaný oběma

stranami (dálejen „protokol“).

Čl. III.

Předmět smlouvy

III.1. Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran uzavřít v termínu do 6 měsíců

ode dne oboustranného podpisu protoko1u smlouvu o zřízení služebnosti na dobu neurčitou,

jejímž obsahem bude puvínnost budoucího povinného ze služebnosti strpět na služebném

pozemku zřízení a provozování stavebního objektu „SO 431 Definitivní přeložka VO“, a to ve

prospěch budoucího oprávněného ze služebnosti. Přesný rozsah zatížení služebného pozemku

zřizovanou služebností bude vyznačen v geometrickém plánu, zhotoveném podle skutečného

provedení stavby.

2



Čl. IV.

Mechanismus uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

IV.1. Investor stavby se v zastoupení budoucího oprávněného ze služebnosti zavazuje

do 90 dnů ode dne oboustranného podpisu předávacího protoko1u po skončení stavby předložít

budoucímu povinnému ze služebnosti písemnou výzvu k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti spolu s geometrickým plánem, specifikujícím rozsah zatížení služebného pozemku

zřizovanou služebností.

IV.2. Budoucí povinný ze služebnosti se zavazuje uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti

nejpozději do 90 dnů ode dne doručení písemné výzvy dle čl. IV. 1. této smlouvy.

Čl. V.

Úhrada za zřízení služebnosti

V.1. Služebnost jc zřizována za jcdnorázovou úhradu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset

tisíc korun českých). K této částce bude připočtena DPH v zákonné sazbě. Částka za služebnost

byla stanovena dle směrnice SŽDC SM85.

V.2. Dohodnutá výše úl1rady (včetně DPH) bude uhrazena investorem stavby jako

zálohová platba, a to na základě zálohové faktury vystavené budoucím povinným ze

služebnosti, se splatností 30 dnů od data vystavení zálohové faktury investorovi stavby. Do 15

dnů ode dne zaplacení dohodnuté výše úhrady (včetně DPH) bude vystaven daňový doklad na

přijetí platby před uskutečněným zdanitelným plněním, který bude zaslán investorovi stavby.

V.3. Dojde-li při skutečném provedení stavby a následném geometrickém zaměření

rozsahu služebnosti k odchylkám od původní projektové dokumentace, najejimž podkladě by1a

vypočtena úhrada za zřízení služebnosti, bude výše úhrady upravena v návaznosti na skutečné

provedení stavby. Rozdíl ve výši úhrady bude podléhat aktuální DPH.

V.4. Konečné vyúčtování ve smyslu čl. V.2. a V.3. této smlouvy bude realizováno v

termínu do 10 dnů ode dne vrácení podepsané smlouvy o zřízení služebnosti budoucím

oprávněným ze služebnosti a investorem stavby do podatelny budoucího povinnóho ze

služebnosti. Budoucí povinný ze služebnosti vystaví investorovi stavby daňový doklad s

vyúčtováním zálohy, se splatností 30 dnů od data vystavení daňového dokladu. Den

uskutečnění zdanitelného plnění tak bude shodný se dnem vystavení daňového dokladu.

V.5. Nebude-li stavba realizována nebo nezasáhne-li stavba dotčený pozemek, zavazuje

se budoucí povinný ze služebnosti vrátit investorovi stavby zálohu úhrady za zřízení

služebnosti, a to bez zbytečného odkladu po uzavření zrušovací dohody této smlouvy.

Čl. VI.

Ostatní ujednání smluvních stran

VI.1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývají ze zákona č. 266/1994 Sb., o

dráhách, ve znění pozdějších předpisů.

3



VI.2. Právní vztahy odpovědnosti za škodu, způsobenou budoucímu povinnému ze

služebnosti realizací stavby se řídí obecnými ustanoveními účinných právních předpisů.

VI.3. Smluvní strany se dále dohodly, že následná smlouva o zřízení služebnosti včetně

návrhu na vklad práva odpovídajícího služebnosti do katastru nemovitostí bude přcd1ožcna

příslušnému pracovišti katastrálního úřadu v zastoupení budoucího oprávněného ze služebnosti

investorem stavby.

VI.4. Náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu, správní poplatky

související se zhotovením nabývacích listin a vkladem služebnosti do katastru nemovitostí se

zavazuje uhradit investor stavby.

Čl. VII.

Závěrečná ustanovení

VII.1. Tato smlouva obsahující bez přiloh 5 jednostranně tištěných textových stran, je

sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž budoucí povinný ze služebnosti

obdrží jcdno vyhotovení, budoucí oprávněný ze služebnosti jcdno vyhotovení smlouvy a

investor stavby dvě vyhotovení smlouvy.

VII.2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou situace na podkladu katastrální mapy se

zákresem stavby v služebném pozemku, jcž vychází z projektové dokumentace.

VII.3. Investor stavby prohlašuje, že k tomuto právnímu úkonu získal doložku platnosti

dle ustanovení č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozděj šich předpisů.

Předmět smlouvy byl schválen usnesením rady kraje č. …/……. ze dne ………..2022.

VII.4. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv

omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje na síti

Internet (www.msk.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu

příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez

stan0veni jakýchkoli dalších podmínek.

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány

pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům

nebudou tyto osobní údaje Moravskuslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při

zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně

osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje

www.msk.cz.

VII.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně

přečetly a sjejim obsahem souhlasí. Na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

4



Čl. VIII.

Doložka platn0sti

VIII.1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této smlouvy rozhodla na straně budoucího oprávněneho Rada města Karviné

dne ………... usnesením č. …………

V Ostrave dne………………………. V Karviné dne ……………………………...

Za budoucího povinného ze služebnosti: Za budoucího oprávněného ze služebnosti:

…………………………………… ………………………………

V Karviné dne ………..………

Za investora stavby:

…………………………………….

5



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související u_iednání

SML/…./2022/….

Smluvní strany:

statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

trvale bytem:

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále ien „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 1721/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedený pozemek jc zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisuz listu vlastnictví číslo 31 je vlastníkem pozemku

p. č. 1699/3, jehož součástí je stavba rodinného domu č. p. 1510, vše v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná. K tomuto pozemku hodlá budoucí oprávněný vybudovat

kanalizační přípojku včetně příslušenství (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst.

1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povínnéh0 o zřízení služebnosti dle čl.

II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je

nedílnou součástí této smlouvy ajeji přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit

stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit

se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3554



4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a souvísející ujednání rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne .…...

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu

se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozcmku

uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 3 této smlouvy, a to na

dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše

uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento souhlas se vydává pro účely řízení

vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto

řízením související.

II.

1. Předmětem této sm1ouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve

prospěch vlastníka pozemku p. č. 1699/3,jchož součástí jc stavba rodinného domu č. p. 1510,

vše v katastrálním území Karviná-města, obec Karviná, časově neomezenou služebnost -

právo vedení inženýrských sítí na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy,

a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o

zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemku p. č. 1699/3, jchož součástí jc stavba

rodinného domu č. p. 1510, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná přejde

služebnost na nového nabyvatele tohoto pozemku.

Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat kanalizační

přípoj ku včetně příslušenství na části pozemku p. č. 1721/1 o délce cca 4 bm, v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování této

stavby.

2. Budoucí oprávněný jc povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let od

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o

vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav

(doklad o uvedení pchmku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný

může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je—1i takový doklad

vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb.,

stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů

od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti

inženýrské sítě dohodnuta takto:

- jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý

1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jcdná o tu část pozemku, na které byla

umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- jednorázová úhrada ve výši 440,- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý

1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se j cdná o tu část pozemku, na které byla

umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 3 této smlouvy.

5\vana2/ „



2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti,

a to na účet budoucího povinnéhouvedený v záhlaví této smlouvya pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nej později ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k

užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmyoprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek

citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a samostatné práce

v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat část pozemku, tj. část pozemku p. č. 1721/1 o výměře 8 m
2

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v situačním snímku, který je

nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný zavazuje p1atit

budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této

smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této

smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve

výši 44,- Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů,

a to icdnou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené

budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly,

že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný

povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný jc povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky

specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení

stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením,

dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav,

který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí

oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným, jc budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti

s tím vznikly.

6. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

5\vana3/ „



převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li

budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením

této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný

právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj.

od začátku účinnosti smlouvy do jcjiho zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3.

této smlouvy, a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž

byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne

zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení v užívání

pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněným vymáhat smluvní pokutu ve

výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného

stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.

2. V připadě nesplnění jakekoliv jine' povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího

povinného uvedený v záhlavi této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody

vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

5\vana4/ „



doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdě1i-1ijedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále

dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jim budoucím

povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po

odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami.

Písemná forma je nezbytná i pro právní jednáni směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 1 vyhotovení smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnemjcjího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 –snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karvíné dne: ………………… V Karviné dne: ………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

5\vana5/ „



Příloha č. 1

O
HH HI

< HH „' IH

iiii III

D
:::;j. IH

|_ á

(l) S Š

\

\ \ \

\

\
\

\
\

\

\\ \ )

\\ \ / /

k

\
\

/
_.\ /\Á / š <

É
/

Ě z
\ m u ></Ú Š $)

a /
g \ >

N \ / <
\ , /

:“\ % \! |_ ,

k _I*\ \ m

\

/\ \/' g

"2
\\ \\\ r ,

z /

M N
u E

n
č

m „„ / ,

ii

N
& m

o ©
, /

a \

\

\

C =. \ \

\
\

\

„ /
z

/\

\ \
/ z

) \ \
z 2 \ \\ áá
m \\ .\

x \ / /<Š**.
\

\

ž -\ \
\ z / / \ V

<

\\ \ /

\

\

O \

„\9Gž/

\ \** \

/ \

\n. ŠŠ
\\ \

\ \\'ž.\ \

\ a \

\\ \
\\

\

\

\ /\\

\

\\
w / /

\\ \\\ /

\ \\ ???

) \?.\ \\ \\\ \ \

// && \ \\ \ / ( \

\ www \
\

/ w g\ \
\

(
A

> // \
\ __ \

\

\ \
/ \\

\ \ \

/ / \\
\/

\\

\

\ \

/ \\ \

5\vanaG/ „



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVlNÁ

Mlgisnál
m mmm

Odbor kumunahIch sIu2eb

mmm

m m 2022

mm mmm mm w5mm2

mm 1 W st \muzzm

szmE

mm

UsW/PNLDH m

uuuu nn aaa

VyjádřenI mmm E láměru

SlsluIámI meslo Kamna, mm mmmmmm mmm mmmmm mm Karvine obddeJ vam mmm

vyaam mmmm v|asmIka mmm
stavby spIaskové kanahzaúm pPIijy ,Pnqua sp|a5kova

kanaíizaoe iii u mm ul zamadnmké“ É uhci zsnmamcke caso měs'a Mizerov.

: uvedenému mmm 11 m mm mmmm www 2012 takie2 mmm souhIa5 vxmeaem

k mmm ;;; M nedušb x reaIinc| www j= nyní mmm nové mmmm 1 núvodu pmpamuu

mmm
E

mm
ikluaIlzaDe mm mst nezměněn

Premo2ena nukum=maoe stavby M1 výslavbu sp|a:kové kanahzaan WWW ke stávaiicimu

rodmnému dcmu c 151o umíswnemu ermku mmm
mm

mm
č mmm kalashámim

ú1emi (dáIe kv w Karvmá-mESlo KanakzscnI mmm huae napoJena přimo !lávaÍÍcÍ kansnzaem

m um[stený lAIesa mmm knmumkac: uI Zahraonlcké umVslěne na mzemku u u uuu k. u

Ksrvmá-meslo omud hude
mmm

vmna smevem k damu. kde mm
mmm pvedzamaaky

umisléna mmm uuu m které mm mmm mmm pHpojki pl2S mmm 2umpu„ mm mm

zmsena. d0 domu v m|slě Dúvndnmo www aa
zumpy

aaa
mon

mm aaa 10,1

DIe přemuiene dokumentaoe mmm stavbou www pozemky t |s99/3 172W k ú Karvmá-

meslo Po1emek c 1721/1
PW

mmmm sIatu'amlha mm Kamne

Po WsauzenI vah mmm mmmm mm Kawma, Maquuac mes'a Kamne mmm komunambch

smzeb vydává. mm
mmm ameenena wzemkm mmm knmumksce vere|neho pmsUansM vru

mm
HzenI vedeném d\e 1áknna e. 18J/20oG 5m úxemním punnvm sIaveanm radu ve znenr

mmmmm pfudpisů. m Wy l'IxsnI vedených vamcnIm swavnmo nraau m m mm

ma|en<oprávnlho vypomuani dotčeného wumxu mm
mmmm malnzene HDkumemam, mmm

stanovuÁe w podmmky mmm nliindude'

Soumasime s provadenírr výknpu qu2enIm spIa6kove kanahzacnl wwka do |é1esa mmm

komunlkaoe na m Zahradnické um vsxéne
nnzemku v

c 1121/1 k ú Karvmárměsm

SouMssima moveaenirr výkonu umrstem' MMM p nume www komomau wrawu

www uuu mm reahzu|e mesm Karvmé. Reanzaoe www mm uIicv mm D'wedena

mmm
2022 neba pu zu23

v Dřiva5e„ aa mm WlWJkE nloZma mmm., neŽ buue pmv=dmu wwsz puvmhu. p nulné obnovu

uomenenn mmmm uch komumkaoe mm mm Drcvésl mmmm vahu

vzdá|enusn nejmeHč c,5 m aa www vykapu na kaŽdcu stnanu v šířce výkopnve WW po1anu1eme

mmm konsImkbm vvshly komumkace Po pokmace mmm mčnéhu povrchu musí býl svis\é

napqenV
novehu mmmm wwch na WW mmm konslmkoe vomvky mmm mesnMo vhodnou

mmmmm (1áhvkové mmm namvovau DáskY)

2 Slavbou mm mmm w mmm mmm mmm gg zAk|esem uas BehemstY nesml

mm k mm mmon S'avehnlk uuu 15hA)enIm slaveanch prim 13i|s|I mmm sm mmmm

osvětlen! Tnchnických s|u2eb MMM Bohumínska 157E 7:55 ee KzrvmárNové Méslo

wwwwww
nnmuwl mmuuuu M-wu mm mmm nn mm

Mmlpmlwsmlmm mm „„ mm m u „„ nnnn m

mmmmm uuQOu \ mm mm asmm-n

MMM

Strana 7 / 11



S|aveumx hude ochmnnem pasmu vereméhc osvénem mm LO xazdou slranu aa asy

kabem v0) mmm výkcp rutně. w
www upatmDs'L aby

mmm
mmm

mmm

veřemého nsvéúem' 0bnažene kabeW verqnehc 0$včllení ve u výkop budou zaca2eny nn mmm

ae|ene
nnvanmky WW komumkacem) nebn KOPOFLEX (v trave) Chrambky

Ph slavbe jE mmm

dDdržet CSN 73 6005 Pmsmmvé
uspuřádsm'

sm“ lschmckeho
vybsveni

mmm mmm nn

souhěhu je mmm mmm mmm pésmo M0 každnu slranu aa Dsy kabeIů Vo

mmman zahozem mmm ke xonxvole
před mmm phzve 13slupce Techmckých mmm s \

s(avu kabeIů
veře|nehc

osvenem vysIedku nnva zapis do stavebního demku

3 Slavebm Dráoe musi m pmvadeny mm aby
dnba omezení

provazu olatě2ovam' mm
by!a

snížena

na mmmmm PH provAdém smvennlcn mm mm M pou24'vané komunikace, preaevsrm m

Zahraamcké udrmvany schúdnem, sjízdnem
mmm mm ]e

mm
wwwmm DrúběŽné

nepromené Mš'ěm 9HDadě sucha umemvat DreSnas\< kropenim

4 Pm mmm
sn|sSkove

kanahzaňnl
WWka

dn Iéhasa m|smV knmumkaw
DPec ZahaIenim mm

p p0vmen vnvesmr, pHDadně Dověřena Drováděcv mm pozadal mmm škmswí mmm

Mag|s(ralu mém mmm vydam mmm k zwAszu mmm mmm komumkaue v pVípadé

cmezem' pmvuzu
knmumkam

19
rovnez numé

puiádzl
uzavílku m mm kumumkace

slamwem pfechudné úpravy provozu na DD1emnř komunÝkam Pro po\feby sDrávnich mm

vedených
Odb0rem mmm

mzvqe Mag\slra(u
města Kamna mm soumaslme s vydánlm

uvedených mmm

5 Prsd
mmm

s(avebm'ch mm a umístenlm slavebního zaHzenI na pnzemku majelku

scamtarmho mm mmm
,e povmen mvesml, pripaane povéřená pmveaecr mms, pozaaac

0dbor knmunáIních smžeb Magxsnam mm Karvme. ne1mAně 30 uuu mmm
saumas

uzivan [m
vefejného moslransM, konlaklm oscba'

5. Pred zaháJenhn s(avebnich pracz. mm Drůbehu nn duknnčem bude Wřízena íomdekumentace

používaných
komumkacl pmslransM v maye(ku sYamtarMhn mesta mmm mmm mm

slavba
pmvaaéna

Fotodokumemaoe bude
mmm

mmm komuná|nIch sIu2eb
Magisuálu

mm

Kamné pien zahá1ením slavebních Praci po mm dukončem'

7
mmm vhvem suvenišmi aoprsvy„

umIs|ěním stavehnrhn malenéIu, stzenr
pqížděnim

mechanizace k puškmení \e|esa kumumkacI a !ravnalých mm v mmm mmmmm mm

Kzrvme
používaných pm pmeza na slavemšlL tyto huaau po aoxoncem s'avhy opraveny pIném

rozsahu a uvedeny
dn nezsvadnenn s'avu.

Pa$ko1ený WW povrch
Kcmumkace bude

cdfremván bude prmedena mmmm nnveho žwíčněho mmm aa uu aaa mmumxaca

voemé
0bnuvy

kunslrukčních ws(ev
www

sumcnIch ubrub za nove Pa mmman stavehumh

mm bude Wese komuniksce, pornnmé pozemky
mmm |e2|m kamunikace

uvedeuy
dc

nezávadnáho slavu uDvaveny wh m mnNy be1 závad s|ouž|t svemu aaa

a Veškeré ndpady p
mmm zaraxova

mmm
druhu

kalegone m
kcnuoIe

mmm
žE s

mmm

byk) nskIádánc muIadu se zákonem c 541/2020 Sb \ o odpsdech

Předevšm
p

nulné dbál na povinnDsL aby pv.
odstraňovánI

www pmvaděnr www
neho mmm

stzvby m dudržen PosluP pro mmmm vybouraným slavebnírm mmm mmm pm

opémvné mmm veme|é|m mmm svavebmm demchenhm odpady (ak aby mm mmm

www muŽná mira mm oDě|ovného www recykh'ave.

Vthedem 5 mmm m mmm s'avby mm a dměem pn1emku wastmcm slalulamho mm

KarvÝné
1e

mmm www pHPadně Dovéřený zásluDCe puvmer mmm Odbor ms1elkový,

oddé\en1 ma|eIknpravnř maptkoprsvm vyporauanr
zamenenn pozemku

Strana 8 / 11



Tola
mmmm

v|zsm|n ximčru
mmmzuje povoI'ní

mm rulhodnmí
přísIušných spravmon

rolIixamorgAnú potřebných nt-vby.

anou mmm mmmm konu m mmva

Na vedoml: mm mqetkový

www

Strana 9 / 11



3/
ÚÚ

ú
6

1760/1121 %

X2

ď

Q

909_

6 0/4

wmd-I:

©

&&
WW

'L'ó'

51 O 1 a

mmmm

. 1699/3

www 10

Q

. 1 702/3

1 699/4
x

&

\ k

zso

mmm mmm mm 5ninhux spnlcmosn mm

Strana mm



Příloha č. 3

LIJ

O

< WW N I)X

D Hi

'-

Š
(l)

š ;
ž s

Š š
žžž

ŽŽŠĚ

W ň \

\
\

\

W \ / /

š/ <

Č & E Á ž
7

\ É LX/

\

/
š

\ >

"S s

4 < RR
% \

< z /

N:
> $

\
\

z

\\“S \\ &
\ /\ \/' r.

—,©\/

\ \ \ a
z /

KW _ :

??
\\

ÉM ??
=

)/ \

\ o a
\

z
\/ x

.\\ \ / z
\

'_\ \
/ z

z \\ \ \

2 z
\\ \ ??? \

\

a z \
\ \

\ / » /\

u \\ \

\

\

S \ »\EG( A \
%

Z \A \
\ /

\
\ m

\ ( \ //

\
i\“"=\

\ \

p
\ \\íx

\\ \

\

\

\ \

\ //

\

3
x

\

\

/ /\

\
%

\ xx 4,\ v
/ \

\ \\ % /

> „\ \'t / /& \+ \ Á

\

\

\\

// ? \

\

\

\

<

\// /

M
\\ \

\ \

/ \\ \
\ /

z ; \\ \
! \

suaua mm



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od do

schváleno usneseními Rady města Karviné č. …. ze dne ….. a č. …. ze dne …..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ……..

datum: ….. Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/……./2022/….

č.…………

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

ID dat. schránky: es5bv8q

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 347

zastoupená:

se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

IČ:u 45193665

DIČ: CZ45193665

Bankovní spojení: ING Bank N.V., organizační složka

Číslo účtu: 1000497445/3500

ID dat. schránky: 4xff9pv

(dálejen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním j cdnáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v p1atném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

I.

1. aninnýje vlastníkem pozemků p. č. 3997/1 >P. č. 1294 a p. č. 4009/1, vše v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001

katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště

Strana 1 /s

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3555



Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky

dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Karviná – Fryštát, ul. Karola Šliwky – rekonstrukce odlehčovacích komor

„OK1betaB“, „OK1betaC“ a „OK1betaE““ vybudoval oprávněný elektrické přípojky NN

k jednot1ivým odlehčovacím komorám (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení

p0zemků ve vlastnictví povinneho uvedených v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného

důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na částech těchto

pozemků usnesením č. 1279 ze dne 25.03.2020, č. 3296 ze dne 08.06.2022 a usnesením číslo

…. ze dne ….. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti inženýrských sítí, a to za dohodnutou cenu.

2. Služebnost inženýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování a udržování elektrických

přípojek NN včetně příslušenství po částech pozemků p. č. 3997/1 o délce 16 bm, p. č. 1294 o

délce 13 bm a p. č. 4009/1 o délce 15 bm, vše v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na části pozemků uvedených v článku I. bod 1. této

smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstranění inženýrských sítí včetně

příslušenství.

3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem č. 6300-61/2022 pro pozemek p. č.

3997/1, geometrickým plánem č.6298-59/2022 pro pozemek p. č.1294 a geometrickým plánem

č. 6299-60/2022 pro pozemek p. č. 4009/1. Geometrické plány j>uu přílohou č. 1 a nedílnou

součástí této smlouvy.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné a činí:

- 220,-- Kč (slovy: Dvěstědvacet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm každého

p0uŽitéh0 pozemku, a to p0kud sejedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba

v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí

smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/316/2020 ze dne

21.05.2020 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 44 bm 9.680,-- Kč (slovy:

Devěttisícšestsetosmdesát korun českých) bez DPH.

2. Úhrada za zřízení služebnosti dle této smlouvy tedy činí 9.680,-- Kč (slovy:

Devěttisícšestsetosmdesát korun českých) bez DPH. DPH činí 21 %, tj. 2.032,80 .-- Kč (slovy:

Dvatisícetřicetdva korun českých osmdesát haléřů). Částku ve výši 11.712,80 .-- Kč včetně

DPH (slovy: Jedenácttisícsedmsetdvanáct korun českých osmdesát haléřů), se oprávněný

zavazuje zaplatít na základě daňového dokladu – faktury vystavené p0vinným po uzavření této

smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení

služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný.

Svann2/9



2. Správní poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující jc datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti jc vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý

má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichŽjedno vyhotovení přiloží

k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží

jedno vyhotovení této smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrické plány č. 6300-61/2022, č. 6298-59/2022, č. 6299-60/2022

V Kawiné dne: ………………… V Ostravě dne: ………

Za povinného: Za oprávněného:

………………………………… ………………………………….

SvannJ/9



mm msAvmlm . mmm suvu mm nnst www

mmth „„ uuQ mm

mmmmm

\„g „„ $$$ $$$
mm mm

mmm me mm

Druh

Cv5h7

mmm

Karwwmesw LE53s2Ai ummmme

nnnn nremene

45|7aDm mmmm m mm na mmmm

mm M MmaHšZ aa 7m zn unquna

aa \ 75e ee mm M wwww

Mni3459n

m a5<777 m um333 „ mm mm

Svann4/S



& 11/75

12E5/1

3997/1

1255/2

1U/ 1

12E4/ 7

/

1254/4

& 12EB/3

1255/7

Strana 5 / 9



mm mvmm A mm snvu mm mman mm"

""'ř'“"' WW """" WW "" __ .. mm _... mm _w-É : , ..- „„ —; v —= -' „ H.... __
ra mm

www

mm www mm m

www

aa Sunnmu mm

Km-m l5sten mmmm

mmm;- mmm „ www

mm M 15|559m

mm m

snm & / s



EEE/í

3997/1
7252/1

729J

Š
ssÚ

m

%

7294

EE 7

\

725B

1295/ 1

1259/5

7E95/7

Strana 7 / 9



vmz msAvAmIHu A mmm suvu mm nnsvm mmm

mmm mmm mm

www m uva

mm vemzhn wwww m um

šnmm

mm „„

xm-mu mmm mm V

4515“ m unusaa 45usA aa nmmJ 75

mm .. m-m-u-z

mmm zz 1|w1775

nnnnnn mm aa uuwn aa

mmm u 45c551 :: umnvza

mm a mmm ss mmm a 11111775 mm m

mm a Mcwu m MmlM

45<555 M Muws5 aa m 555 42 Muvss mmm

mm a Mnns: gg 45<55s a nnveug

Strana 8 / 9
9



a

1355/1
1352/1

/3E2/É5 \

e

1352/15

1354

4U09/7

a

1335

©

&&

4L709/ 7

š

w a

E
a

!

7333

a a u

\

133ě/é'
133,

Strana 9 / 9

Shm s 9



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve sm_\ xlu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a mj mm od - do -

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …. ze dne …. a č. …. zedne ….

\yhuluviI: Magistrál města Karviné, Odbor mujclknvý, ….

datum: …. Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/…./2022/..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: FryšIátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: C_Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jcn „povinný“)

a

2. Jméno, příjemní:

r.č.:

bytem:

(dále jen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 653/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.

Uvedený pozcmck je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná

(dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek

dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

MMK.SML.02.04.06
Strana 1 (celkem 5)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3556



2. Oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1343 vlastníkem

pozemku p. č. 661/1 v katasn'álnim území Ráj, obec Karviná. K teto nemovitosti

vybudoval oprávněný kanalizační přípojku včetně příslušenství (dále jen „stavba“).

Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného

v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněného

Rada města Karviné svým usnesením číslo 2302 ze dne 28.04.2021 rozhodla zřídit

služebnost na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy této smlouvy

a usnesením č. …. ze dne …. rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 661/1

v katastrálním území Ráj, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské sítě – kanalizační přípojky včetně

příslušenství, a to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemku p. č.

661/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, přechází služebnost na nového

nabyvatele pozemku p. č. 661/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a

udržování inženýrské sítě - kanalizační přípojky včetně příslušenství o délce 1 bm po

části pozemku p. č. 653/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno

v geometrickém plánu č. 3943-22/2022, jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek

uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo

odstraňování této stavby.

3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 3943-22/2022, který je

přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné činí 220,--Kč za každý započatý 1 bm každého použitého

pozemku bez DPH ( inžcnýrská síť – kanalizační přípojka), a to pokud se jcdná o tu

část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne

05.05.2021, č. smlouvy SML/0956/2021, SBB 29/2021 (dále jen „budoucí smlouva“),

tj. celkem za 1 bm 220,--Kč bez DPH. DPH činí 21% tj. 46,20,--Kč

2. Částku ve výši 266,20,--Kč včetně DPH, (slovy: Dvěstěšedesátšest korun českých a

dvacet haléřů), se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury

vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povínne'ho uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedcným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti je oprávněný

povinen uhradit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

MMK.SML.02.04.06
Strana 2 (celkem 5)



IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabyde oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení sluŽebnosti je vyhotoVena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží

k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží

jedno vyhotovení této smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

by1a uzavřena po vzájemném projednání, pndle jcj ich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č.1: geometrický plán č. 3943-22/2022

V Karviné dne: V Karviné dne:

Povinný: Oprávněný:

……………………………… ………………………………….

MMK.SML.02.04.06
Strana 3 (celkem 5)



VÝKAZ D03AVADN ÍH 0 A NOVEHO STAVU ÚDAJl'J KATASTRU NEMOV|TOSTÍ

Dosuvnan atav Nový stav

\ WWW nmmm-
„....„uvmm mmm „„„„ „„ „."“„M- a

551/1 aaa mm

mm mmm Memerm

MMK.SML.02.04.06
Strana 4 (celkem 5)



W

.su/37

u 7/1

mm

55.w

s 9/2

M :: 552

M

s47/n

551/1

551/7

ssg/2

m \/
554/7a \A

aaa

<

sss/v aaa

a

MM

A ď , 555?

man

a

somm. „„ „„ dv

m mmm

v Wuu “ 45nu5.B5 ! !auu ::

HWuaJv mmm w / mzun „

aanm uuu , mzz5DJ5

mm 55 uam uazzscm

g

Š

MMK.SML.02.04.06
Strana 5 (celkem 5)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve „m, sh. ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích neřejněnn od - do -

schváleno usnesením Rady města Karviné č. … ze dne ….

VyhnmviI: mmm města Karviné, Odbor m1jrlkmýmm.

datum: …….. Podpis: ____________

Smlouva o zřízení služebnosti

číslo SML/…../….

(SB …/….)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

IČ:u 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „oprávněný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

bytem:

bankovní spojení:

číslo účtu:

a

Jméno, příjmcni:

r.č.:

bytem:

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen „puvinní“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu,

která má tento obsah:

MMK.SML.02.04.06
Strana 1 (celkem 5)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3557



I.

1. Povinní jsuu vlastníky pozemků p. č. 2036/1 a p. č. 2049/3 vše v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná. Uvedené pozemky isou zapsány na listu vlastnictví číslo 3528 v

katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního

pracoviště Karviná (dálejen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinných přešli výše uvedené

pozemky dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Komunikace vozidlová na p. č. 2049/7 k. ú. Karviná-město, vč. odvodnění,

SO 02 – Odvodnění“ vybudoval oprávněný retenční jímku, drenážní potrubí, kanalizační

šachty a výustní objekt, vše včetně příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo

k dotčení pozemků ve vlastnictví povinných uvedených v článku I., bod 1. této smlouvy. Z

uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na

částech těchto pozemků usnesením č. 2065 ze dne 27.01.2021 a usnesením číslo ………. ze

dne ………. Rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva vedení inženýrských sítí (retenční jimka, drenážní potrubí,

kanalizační šachty a výustní 0bjekt] včetně příslušenství, a to za dohodnutou cenu. V případě

změny vlastníka pozemků p. č. 2036/1 a p. č. 2049/3, vše v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele těchto nemovitostí.

2. Služebnost inženýrských sítí (retenční jímka, drenážní potrubí, kanalizační šachty a výustní

objekt) spočívá v právu vedení, provozování a udržování retenční jímky, drenážního potrubí,

kanalizační šachty a výustního objektu včetně příslušenství po části pozemku p. č. 2036/1 o

délce 2 bm a na části pozemku p. č. 2049/3 o délce 51 bm, vše v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod. 1.

této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

3. Rozsah služebn0sti je stanoven geometrickým plánem číslo 6272-76/2022, který je přílohou a

nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinní se zavazují výkon těchto práv

trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné a činí Kč 220,-- za kaŽdý započatý 1 bm každého pouŽitého pozemku, tj.

celkem za 53 bm Kč 11.660,-- (Slovy: Jedenácttisícšestsetšedesát korun českých).

2. Úhradu za zřízení služebnosti se oprávněný zavazuje zaplatit na účty povinných uvedené

v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude

povinným uhrazena nejpozději do 30 dnů ode dne doručení vyrozumění o provedení vkladu

práva odpovidaj iciho služebnosti do katastru nemovitostí budoucímu oprávněnému a to takto:

- celkem Kč 5.830,--.

- celkem Kč 5.830,--.

MMK.SML.02.04.06
Strana 2 (celkem 5)



IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu.

2. Návrh na zahájení vkladového řízení podá oprávněný. Správní poplatek za provedení vkladu

uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se duh0d1y na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení, z nichž j cdno vyhotovení přiloží k

návrhu na zaháiení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Povinní obdrží každý jedno

vyhotovení této smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání. pod1e jejich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ……………….

Oprávněný: Povinní:

…..………………………………. ………………………………….

…………………………………..

MMK.SML.02.04.06
Strana 3 (celkem 5)



WW goHA'm-n :[-: u NovEno nnn man „ mel m1-mí-HT

mmm mv

mm mmm mm mm mm www

m mmm m zm m M xpu-mIm mm „„ www

„ mm mmm „„ mm MM W

mm mm mm M

mm d-yul il-z-z-h

mmm mm mm

mm mmm dm;

mmm mm 3525

mm mmm wwww aa www

OpfAvnený m Ivslmy

Semnm mmm www

mMnn nn uuu “ m

mmm

vv a mm?

uuuu | muzsw

449 mm mmmm uuu

Ms mm nnoszmu

mmm mmmm mm

uu uuu | mmm

uu mm mmm

www uuu ,TJ mmm

us wus | mnmsd

m u9 NN | |mn7Z7

us 95153 | nn aaa MM

m mun mm m mm

u

mmm < m aaa m u

unsssu mu n1„71 m m

mmm uuuuu

m mu < mmm mmm

44 mm < m mm mm

w mm449 mm < m uuu

44: mm < m m s: mm

m mm www u aaa aaa

zz w uuu < mnu: mm

nn nn mmmm

u uuuuu < mmm mmm

uu aaa szgno mm

„ „„ u . < mmm M

71 m m 55 mmmm mm

m mm mmmm mmm

w mm mm mm mm

m m us msz mm uuu

m m us uuu 1 m uan mm

MMK.SML.02.04.06
Strana 4 (celkem 5)



%

% 5
%

%

5

%
;

Ě
zoowz i

mmm

MM

Wl

$$$

%
o

2023/2

9

mm %?Bž

Q
Q

mu„ %
O &&

%

Q

10,9
n

€

$$$
33

'—>>9

/ » /. f

zz' ' /\4 v _— aaa „„ „ , WW , .
2050 MM

MMK.SML.02.04.06
Strana 5 (celkem 5)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněnc od do -

schváleno usneseními Rady města Karviné č. 2483 ze dne dne ….

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,

datum: 15.7.2022 Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

číslo SML/…../….. (SB …..)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Moravskoslezský kraj

adresa: 28. října 2771/117, 702 18 Ostrava

zastoupené:

IČ: 70890692

DIČ: CZ70890692

(dále jen „(lprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dá1ejen „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

I.

1. Povinný jc vlastníkem pozemků p. č. 3258/1 v katastrálním území Karviná - město, obec

Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích

titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Výstavba kioskové trafostanice Střední škola techniky a služeb“ vybudoval

oprávněný podzemní přípojku NN včetně příslušenství (dále jcn inženýrská sít). Umístěním

Adresa

STATUTÁRNÍ

sídla: Fryštátská

MĚSTO KARVINÁ

72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3558



inženýrské sítě došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného, uvedeného v článku I., bod

1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla

zřídit služebnost na části pozemku usnesením č. 2483 ze dne 21.7.2021 a usnesením číslo ….

ze dne ….. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch každého vlastníka stavby bez čp/če, technická

vybavenost na pozemku parc. č. 3258/32 zastavěná plocha, odděleném dle geometrického plánu

č. 6218-30/2021 potvrzeném katastrálním úřadem dne 26.11.2021 toto časově neomezené

oprávnění odpovidajicí služebnosti ínženýrských sítí, a to za dohodnutou cenu.

2. Služebnost inženýrské sítě spočívá v právu umístění, provozování a udržování podzemní

přípojky NN včetně příslušenství na části pozemku p. č. 3258/1 o délce 25 bm v katastrálním

území Karviná - město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený

v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování

inženýrské sítě.

3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 6218-30/2021, který je nedílnou

součástí této smlouvy a jcjí přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné a činí Kč 220,-- za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH

(u inženýrských sítí), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba

v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí

smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami

dne 12.8.2021 č. smlouvy SML/1713/2021, SBB 38/2021 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. za

25 bm Kč 5.500,--, bez DPH.

2. pPH činí 21 % tj. Kč 1.155,--. Částku ve výši Kč 6.655,-- včetně DPH (slovy:

Šesttisícšestsetpadesátpět korun českých), se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabyde oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá oprávněný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Tato smlouva jc platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrŽí jedno vyhotovení této

smlouvy.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

Slrana : u



5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je naplněním dohodnutého Smlouvou o budoucí

smlouvě o zřízení služebnosti a souvisejících ujednání SML/1713/2021 (SBB 38/2021), č.j.

03764/2021/IM, uzavřené dne 12.8.2021.

VI.

1. Doložka platn0sti právníhojednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajske' zřízení),

ve znění pozdějších předpisů:

O zřízení věcného břemene a uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje usnesením č. …….. ze

dne 10.10.2022.

Příloha: geometrický plán č. 6218-30/2021

V Karvíné dne: ………………… V Ostravě dne: ……………….

Povinný: Oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Slrana 3/4



%

3333 3

M:?

333

\

3 5 4

3an » *

333 3 3333

„r/ťÍ

/// * //T

„3 3/ \ /3\ \ \

Ššš\ŠŠš3€\C »Em 3<„rp xiÉ
m

2 333

aa

Ž ;

7J;
š

2 <. šš 33

z
333 WF:

ŠŠŠ
šš

> Z

ii

;;

„ Š
333 HE

% Ě
H E

3 3 35

?šHš

\ š

33 33 %
—n

š M m É

%Pšš Ě ň 2 a
H

iÉÉÉÉ

ŠŠŠ i=';\4 & „ aaa whlš

Ě +a
ĚĚ
JšE

i
š

Š
%

"Š

Slrana 4 u



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

O s v ě d č e n í

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 14.6.2022 do 1.7.2022

schváleno usnesením Zastupitelstva města dne ……..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,

Datum: ……… Podpis: …………

KUPNÍ SMLOUVA

číslo ………………….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: …………..

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ……..:

lC:v 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „prodávající“)

a

2. jméno, příjmení:

datum narození:

r. č.:

bytem:

(dále jen „kupující“]

uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 2956/52, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře

30 3 m' v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslczský kraj, Katastrálního pracovištč Karviná (dálc jcn „katastrální úřad“) na

listu vlastnictví číslo 10001.

Prodávající nabyl nemovitost do svého vlastnictví na základě nabývacího titulu

zapsaného na příslušném listu vlastnictví.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana1 /3Příloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3560



II.

1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č.

2956/52 o výměře 30 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále též

jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a

povinnostmi s nimi spojenými a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této

nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující

tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá.

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy a zástavní

práva. Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla

jiná věcná břemena než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu

na příslušném listu vlastnickém.

3. O převodu nemovitosti, iak ie uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města

Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...

III.

1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy

by1a včetně součástí a příslušenství stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného

usnesení Zastupitelstva města Karviné a činí celkem Kč 18.388,--, slovy:

Osmnácttisíctřistaosmdesátosm korun českých, tj. Kč 500,--, slovy Pětset korun

českých, za 1 m2 převáděné nemovitosti + náklady na vyhotovení znaleckého posudku

č. 2022/264 zpracovaného znalcem dne 11.9.2022 ve výši Kč

3.388,--, slovy: Třitisícetřistaosmdesátosm korun českých.

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu celkovou kupní cenu ve výši Kč 18.388,--

slovy: Osmnácttisíctřistaosmdesátosm korun českých, na základě daňového dokladu –

faktury vystavené prodávajícím na účet prodávajícího a pod variabilním symbolem

uvedeným na tomto daňovém dokladu – faktuře. Kupující se zavazuje uhradit

prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném

daňovém dokladu – faktuře.

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy

odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v p1né výši ve stanoveném

termínu.

IV.

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do

katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak

jc uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní pop1aIck z návrhu na tento vklad uhradí

kupující.

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této sm1ouvyjsou obě strany svými projevy

vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu,

anijí jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu.

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany Jsou povinny

vrátit si vzájemná plnění.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana2/3Příloha ● Příloha č.



V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu.

Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení

vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy.

3. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována,

přcpisována nebo vepisována.

4. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem

řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných

podmínek.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

V Karviné dne: V..............dne:

Prodávající: Kupující:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana z / 3Příloha ● Příloha č.



 
  Strana 1 / 4 

 

O s v ě d č e n í 

 ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………. do ………….  

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ………….. ze dne 05.10.2022 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Radmila Górecká 

datum:  ………………  Podpis : ………………….. 

 

  

         Smlouva o výpůjčce prostoru 

č. SML/2144/2022 
 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.   statutární město Karviná 

Adresa :      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:       Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněn na základě 

plné moci ze dne 04.01.2021:      Ing. Helena Bogoczová, MPA, 

                                                         vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:       Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:       10006-18308791/0100 

IČ :       00297534 

DIČ:        CZ00297534 

(dále jen "půjčitel") 

 

1.2. SEMARE FAM s.r.o., zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ostravě, oddíl C, vložka 67096 

zastoupena: jednatelkou Marcelou Mikulkovou,  

se sídlem: Svatopluka Čecha 733/5, 733 01, Karviná-Fryštát 

IČ: 05325986 

DIČ:  CZ05325986  

(dále jen „vypůjčitel“) 

(subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy" 

nebo  "smluvní strany") 

 

 

se dohodly na této Smlouvě o výpůjčce prostoru (dále jen „smlouva“) 

uzavřené podle § 2193 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel výpůjčky 

 

2.1. Půjčitel je vlastníkem pozemku p. č. 201, jehož součástí je budova čp. 33/2 stojící na ulici 

Svatováclavská, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je půjčitel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3561



Strana 2 / 4 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je výpůjčka prostor v 1. nadzemním podlaží v budově uvedené 

v článku 2, bodě 2.1. (dále jen „budova“) této smlouvy, a to místnosti o výměře 162,69 m2, 

(dále jen “předmět výpůjčky“).  

2.3.  Touto smlouvou půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do užívání předmět výpůjčky. 

Předmět výpůjčky bude vypůjčiteli odevzdán 15.10.2022. O předání a převzetí předmětu 

výpůjčky bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem výpůjčky je využití předmětu výpůjčky provoz bistra s cukrárnou. 

 

2.5. Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky.  

 

2.6. Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba výpůjčky 

 

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 15.10.2022 do 13.02.2023. 

 

Článek 4 

Úhrady za užívání předmětu výpůjčky 

 

4.1. Půjčitel se zavazuje poskytovat vypůjčiteli služby uvedené ve výpočtovém listu, který je 

přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy, a vypůjčitel se zavazuje tyto služby půjčiteli 

hradit. Služby poskytované s užíváním předmětu výpůjčky bude vypůjčitel hradit v měsíčních 

zálohách, které jsou splatné k datu stanovenému ve výpočtovém listu. Půjčitel skutečnou výši 

nákladů a záloh za jednotlivé služby vypůjčiteli každoročně vyúčtuje do 4 měsíců po skončení 

zúčtovacího období, kterým je kalendářní rok.  

Výše záloh za služby je uvedena ve výpočtovém listu. 

 

Článek 5 

Práva a povinnosti půjčitele 

 

5.1. Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele 

ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 

kontroly. 

 

5.2. Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo 

jím pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto 

musí půjčitel vypůjčitele neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu výpůjčky, 

jestliže nebylo možno vypůjčitele informovat předem.  

 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět výpůjčky nachází. Vypůjčitel se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

půjčiteli v požadovaném termínu jejich realizaci.  

 

Článek 6 

   Práva a povinnosti vypůjčitele 

 

6.1. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 

smlouvy. Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy.  



Strana 3 / 4 

6.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu výpůjčky provádí a hradí vypůjčitel. Smluvní 

strany se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy 

vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění 

účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu výpůjčky provádí a hradí 

půjčitel. Půjčitel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření smlouvy o výpůjčce smluvní 

strany věděly. 

 

6.3. Vypůjčitel je povinen ve vlastní režii a v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit 

si likvidaci a odvoz odpadu.  

  

6.4. Vypůjčitel odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně 

bezpečnostních zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a 

školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Vypůjčitel se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace vypůjčeného objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Vypůjčitel je dále povinen zajišťovat na své náklady 

pravidelné revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o 

provedených revizích předá vypůjčitel neprodleně půjčiteli. 

 

6.5. Vypůjčitel je povinen neprodleně ohlásit půjčiteli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé ve vypůjčených prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

6.6. V případě nutnosti provedení oprav většího rozsahu (havárie, generální opravy) a při 

revizích je vypůjčitel povinen zpřístupnit půjčiteli předmět výpůjčky v rozsahu nezbytném pro 

provedení prací či revize. Půjčitel tuto skutečnost oznámí vypůjčiteli minimálně 5 dnů předem, 

vyjma náhlých provozních havárií. 

 

6.7. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat 

předmět výpůjčky nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

  

6.8. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení výpůjčky 

předmět výpůjčky předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

půjčitele, a to v den skončení výpůjčky, nejpozději však následující pracovní den. 

 

Předmět výpůjčky od vypůjčitele převezme půjčitel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru“. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. 

Případné náklady na odstranění škod nese vypůjčitel. Pokud vypůjčitel odstranění škody 

neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede odstranění škod 

půjčitel na náklad vypůjčitele. Vypůjčitel se současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné 

výši na základě faktury vystavené půjčitelem a nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 

faktuře. 

 

Článek 7 

Skončení výpůjčky 

 

7.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.  



Strana 4 / 4 

 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

8.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této  smlouvy,  pokud nejsou upraveny  přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo do datové schránky, má-

li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že výpůjčitel zmaří 

doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že půjčiteli 

neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím 

pracovním dnem po odeslání. 

 

8.3. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna pouze formou písemných dodatků, které 

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 

stranami. 

 

8.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je 

datum pozdějšího podpisu, a  účinnosti dnem 15.10.2022.  

 

8.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha:   č. 1. Výpočtový list 

                                                                                     

 

V Karviné dne: ………… V Karviné dne: ………….. 

 

 

 

 

Půjčitel:                  Vypůjčitel: 

 

  

 

 

…………………………………………..                  …………..…………………………. 

za statutární město Karviná                                       SEMARE FAM s.r.o. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                   zastoupena:  

vedoucí Odboru majetkového                                    Marcelou Mikulkovou, jednatelkou 



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7

 

 

Strana 1 (celkem 6) 

 
O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……. do …… 

schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. …...ze dne ….. 

Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor ………., ……………. 

datum : ……… Podpis : ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SMK/2230/2022  

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa :      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:       Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněn na základě 

plné moci ze dne 04.01.2021:      Ing. Helena Bogoczová, MPA, 

                                                         vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:       Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:       10006-18308791/0100 

IČ :       00297534 

DIČ:        CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. SEMARE FAM s.r.o., zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ostravě, oddíl C, vložka 67096 

zastoupena: jednatelkou Marcelou Mikulkovou,  

se sídlem: Svatopluka Čecha 733/5, 733 01, Karviná-Fryštát 

IČ: 05325986 

DIČ:  CZ05325986 

(dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

 

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 201, jehož součástí je budova čp. 33/2 stojící 

na ulici Svatováclavská, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3561



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7

 

 

Strana 2 (celkem 6) 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

území Karviná-Město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, t. j. rovněž ji pronajímat. 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru č. 501 v 1. nadzemním 

podlaží v domě uvedeném v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). 

Podrobný popis předmětu nájmu je uveden na výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a 

nedílnou součástí této smlouvy.  

 

2.3.  Touto smlouvu pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 14.02.2023. O předání a převzetí předmětu nájmu 

bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván, je provoz bistra s cukrárnou.  

. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od 

této smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným 

rozhodnutím o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 14.02.2023.  

 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro  

nakládání s nemovitým majetkem. Výše nájemného včetně DPH je vypočtena na výpočtovém 

listu, který je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy (dále jen výpočtový list).  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 14.02.2023. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné včetně DPH a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a  vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Daňovým dokladem je splátkový 

kalendář, který je přílohou č. 2 a  nedílnou součástí této smlouvy. Splátkový kalendář bude 

vystavován vždy na období 12 měsíců. Po uplynutí této doby bude stávající splátkový 



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7

 

 

Strana 3 (celkem 6) 

kalendář nahrazen novým splátkovým kalendářem. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné 

včetně DPH vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem a ostatní úhrady 

specifikované ve výpočtovém listu.  

 

Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené ve výpočtovém listu. Služby poskytované 

s užíváním předmětu nájmu bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně zúčtovatelné. 

Pronajímatel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby nájemci každoročně 

vyúčtuje do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období.  

 

Ostatní úhrady a záloha za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše záloh za služby a 

ostatních úhrad je uvedena ve výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů ve výpočtovém listu. Nájemce se zavazuje 

tyto zvýšené zálohy pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní 

rok dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní 

rok. Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a 

s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 

písemně oznámena nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude 

požadováno zvýšené nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na výpočtovém 

listu, který se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. 

Nájemce s tímto postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené 

v písemném oznámení a v nově vyhotoveném výpočtovém listu. 

 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce 

ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 

kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto 

musí pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu 

nájmu, jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7

 

 

Strana 4 (celkem 6) 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo 

rekonstrukci budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav 

nebo rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 

smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. 

této smlouvy. Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní 

strany se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy 

vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění 

účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí 

pronajímatel. Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy 

strany věděly a která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Předmět nájmu je zabezpečen elektronickým zabezpečovacím systémem (EZS) a provoz 

včetně revizí a oprav je povinen si nájemce zajistit a uhradit ve vlastní režii. 

 

7.4. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.5. Povinností nájemce je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která 

bezprostředně navazuje na předmět nájmu ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví 

chodců.  

 

7.6. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně 

bezpečnostních zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a 

školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria 

vztahující se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti 

instalovaného elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za 

plnění výše uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své 

náklady pravidelné revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. 

Kopie o provedených revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

7.7. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 

vyžádat. 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7

 

 

Strana 5 (celkem 6) 

7.8. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.9. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími 

přístroji. V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy 

odstoupit 

 

7.10. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který 

bude v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.11. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou 

údržbou předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle 

smlouvy hradit nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. 

Pokud tak nájemce neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad 

nájemce. 

 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod  bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně 

zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 

lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany 

pronajímatele nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového 

nájemce za převzetí zákaznické základy.  

 

8.3  Smrtí nájemce tato smlouva zaniká.  

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této  smlouvy,  pokud nejsou upraveny  přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7

 

 

Strana 6 (celkem 6) 

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany 

se dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 

tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se 

budou považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového výpočtového 

listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku 

formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením výpočtového listu nájemci. 

Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 

dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení 

smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé          a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Výpočtový list  

                č. 2. Splátkový kalendář 

 

V Karviné dne: V ………………….. dne: 
 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

  

    

…………………………………                                …………………………………. 
    

za statutární město Karviná                                         SEMARE FAM s.r.o. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     zastoupena:  

vedoucí Odboru majetkového                                     Marcelou Mikulkovou, jednatelkou 



 
  Strana 1 / 4 

 

O s v ě d č e n í 

 ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………. do ………….  

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ………….. ze dne 05.10.2022 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Radmila Górecká 

datum:  ………………  Podpis : ………………….. 

 

  

         Smlouva o výpůjčce prostoru 

č. SML/2145/2022 
 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.   statutární město Karviná 

Adresa :      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:       Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněn na základě 

plné moci ze dne 04.01.2021:      Ing. Helena Bogoczová, MPA, 

                                                         vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:       Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:       10006-18308791/0100 

IČ :       00297534 

DIČ:        CZ00297534 

(dále jen "půjčitel") 

 

1.2. Bc. Blanka Sedlářová, fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

se sídlem:                                     Nová 1512/9, 734 01 Karviná-Ráj 

IČ:                                             70246262    

DIČ:                                    ***********    

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

(subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy" 

nebo  "smluvní strany") 

 

 

se dohodly na této Smlouvě o výpůjčce prostoru (dále jen „smlouva“) 

uzavřené podle § 2193 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel výpůjčky 

 

2.1. Půjčitel je vlastníkem pozemku p. č. 197/1, jehož součástí je budova čp. 35/18 stojící na 

ulici Masarykovo náměstí, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.3561



Strana 2 / 4 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je půjčitel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat. 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je výpůjčka prostor v 1. nadzemním podlaží v budově uvedené 

v článku 2, bodě 2.1. (dále jen „budova“) této smlouvy, a to místnosti o výměře 162,69 m2, 

(dále jen “předmět výpůjčky“).  

 

2.3.  Touto smlouvou půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do užívání předmět výpůjčky. 

Předmět výpůjčky bude vypůjčiteli odevzdán 15.10.2022. O předání a převzetí předmětu 

výpůjčky bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem výpůjčky je využití předmětu výpůjčky - prodejna zdravé výživy a bylinek. 

 

2.5. Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky.  

 

2.6. Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba výpůjčky 

 

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 15.10.2022 do 30.11.2022. 

 

Článek 4 

Úhrady za užívání předmětu výpůjčky 

 

4.1. Půjčitel se zavazuje poskytovat vypůjčiteli služby uvedené ve výpočtovém listu, který je 

přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy, a vypůjčitel se zavazuje tyto služby půjčiteli 

hradit. Služby poskytované s užíváním předmětu výpůjčky bude vypůjčitel hradit v měsíčních 

zálohách, které jsou splatné k datu stanovenému ve výpočtovém listu. Půjčitel skutečnou výši 

nákladů a záloh za jednotlivé služby vypůjčiteli každoročně vyúčtuje do 4 měsíců po skončení 

zúčtovacího období, kterým je kalendářní rok.  

Výše záloh za služby je uvedena ve výpočtovém listu. 

 

Článek 5 

Práva a povinnosti půjčitele 

 

5.1. Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele 

ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 

kontroly. 

 

5.2. Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo 

jím pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto 

musí půjčitel vypůjčitele neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu výpůjčky, 

jestliže nebylo možno vypůjčitele informovat předem.  

 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět výpůjčky nachází. Vypůjčitel se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

půjčiteli v požadovaném termínu jejich realizaci.  

 

Článek 6 

   Práva a povinnosti vypůjčitele 



Strana 3 / 4 

 

6.1. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 

smlouvy. Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy.  

6.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu výpůjčky provádí a hradí vypůjčitel. Smluvní 

strany se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy 

vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění 

účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu výpůjčky provádí a hradí 

půjčitel. Půjčitel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření smlouvy o výpůjčce smluvní 

strany věděly. 

 

6.3. Vypůjčitel je povinen ve vlastní režii a v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit 

si likvidaci a odvoz odpadu.  

  

6.4. Vypůjčitel odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně 

bezpečnostních zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a 

školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Vypůjčitel se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace vypůjčeného objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Vypůjčitel je dále povinen zajišťovat na své náklady 

pravidelné revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o 

provedených revizích předá vypůjčitel neprodleně půjčiteli. 

 

6.5. Vypůjčitel je povinen neprodleně ohlásit půjčiteli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé ve vypůjčených prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

6.6. V případě nutnosti provedení oprav většího rozsahu (havárie, generální opravy) a při 

revizích je vypůjčitel povinen zpřístupnit půjčiteli předmět výpůjčky v rozsahu nezbytném pro 

provedení prací či revize. Půjčitel tuto skutečnost oznámí vypůjčiteli minimálně 5 dnů předem, 

vyjma náhlých provozních havárií. 

 

6.7. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat 

předmět výpůjčky nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

  

6.8. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení výpůjčky 

předmět výpůjčky předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

půjčitele, a to v den skončení výpůjčky, nejpozději však následující pracovní den. 

 

Předmět výpůjčky od vypůjčitele převezme půjčitel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru“. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. 

Případné náklady na odstranění škod nese vypůjčitel. Pokud vypůjčitel odstranění škody 

neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede odstranění škod 

půjčitel na náklad vypůjčitele. Vypůjčitel se současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné 

výši na základě faktury vystavené půjčitelem a nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 

faktuře. 

 

Článek 7 



Strana 4 / 4 

Skončení výpůjčky 

 

7.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.  

 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

8.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této  smlouvy,  pokud nejsou upraveny  přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo do datové schránky, má-

li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že výpůjčitel zmaří 

doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že půjčiteli 

neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím 

pracovním dnem po odeslání. 

 

8.3. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna pouze formou písemných dodatků, které 

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 

stranami. 

 

8.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je 

datum pozdějšího podpisu, a  účinnosti dnem 15.10.2022.  

 

8.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

Příloha:   č. 1. Výpočtový list 

                                                                                     

 

 

V Karviné dne: ………… V Karviné dne: ………….. 

 

 

 

Půjčitel:                  Vypůjčitel: 

 

 

 

 

 

…………………………………………..                  …………..…………………………. 

za statutární město Karviná         Bc. Blanka Sedlářová 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                      

vedoucí Odboru majetkového                                       



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7

 

 

Strana 1 (celkem 6) 

 
O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……. do …… 

schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. …...ze dne ….. 

Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor ………., ……………. 

datum : ……… Podpis : ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/2229/2022 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa :      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:       Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněn na základě 

plné moci ze dne 04.01.2021:      Ing. Helena Bogoczová, MPA, 

                                                         vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:       Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:       10006-18308791/0100 

IČ :       00297534 

DIČ:        CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. Bc. Blanka Sedlářová, fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

se sídlem:                                        Nová 1512/9, 734 01 Karviná-Ráj 

IČ:                                             70246262    

DIČ:           ***********     

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

 

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 197/1, jehož součástí je budova čp. 35/18 

stojící na ulici Masarykovo náměstí, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního 

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.3561



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7

 

 

Strana 2 (celkem 6) 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná na listu vlastnictví č. 10001, 

katastrální území Karviná-Město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel 

oprávněn s výše uvedenou nemovitostí nakládat, t. j. rovněž ji pronajímat. 

 

 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru č. 1 v 1. nadzemním podlaží 

v domě uvedeném v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). Podrobný 

popis předmětu nájmu je uveden na výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou 

součástí této smlouvy.  

 

2.3.  Touto smlouvu pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.12.2022. O předání a převzetí předmětu nájmu 

bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je prodejna zdravé výživy a bylinek.  

. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od 

této smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným 

rozhodnutím o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.12.2022.  

 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro  

nakládání s nemovitým majetkem. Výše nájemného včetně DPH je vypočtena na výpočtovém 

listu, který je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy (dále jen výpočtový list).  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.12.2022. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné včetně DPH a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a  vždy pod 



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7

 

 

Strana 3 (celkem 6) 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Daňovým dokladem je splátkový 

kalendář, který je přílohou č. 2 a  nedílnou součástí této smlouvy. Splátkový kalendář bude 

vystavován vždy na období 12 měsíců. Po uplynutí této doby bude stávající splátkový 

kalendář nahrazen novým splátkovým kalendářem. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné 

včetně DPH vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem a ostatní úhrady 

specifikované ve výpočtovém listu.  

 

Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené ve výpočtovém listu. Služby poskytované 

s užíváním předmětu nájmu bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně zúčtovatelné. 

Pronajímatel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby nájemci každoročně 

vyúčtuje do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období.  

 

Ostatní úhrady a záloha za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše záloh za služby a 

ostatních úhrad je uvedena ve výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů ve výpočtovém listu. Nájemce se zavazuje 

tyto zvýšené zálohy pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní 

rok dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní 

rok. Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a 

s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 

písemně oznámena nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude 

požadováno zvýšené nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na výpočtovém 

listu, který se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. 

Nájemce s tímto postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené 

v písemném oznámení a v nově vyhotoveném výpočtovém listu. 

 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce 

ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 

kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto 



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7

 

 

Strana 4 (celkem 6) 

musí pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu 

nájmu, jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo 

rekonstrukci budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav 

nebo rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 

smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. 

této smlouvy. Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní 

strany se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy 

vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění 

účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí 

pronajímatel. Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy 

strany věděly a která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Předmět nájmu je zabezpečen elektronickým zabezpečovacím systémem (EZS) a provoz 

včetně revizí a oprav je povinen si nájemce zajistit a uhradit ve vlastní režii. 

 

7.4. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.5. Povinností nájemce je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která 

bezprostředně navazuje na předmět nájmu ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví 

chodců.  

 

7.6. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně 

bezpečnostních zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a 

školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria 

vztahující se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti 

instalovaného elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za 

plnění výše uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své 

náklady pravidelné revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. 

Kopie o provedených revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

7.7. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7

 

 

Strana 5 (celkem 6) 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 

vyžádat. 

 

7.8. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.9. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími 

přístroji. V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy 

odstoupit 

 

7.10. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který 

bude v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.11. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou 

údržbou předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle 

smlouvy hradit nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. 

Pokud tak nájemce neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad 

nájemce. 

 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod  bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně 

zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 

lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany 

pronajímatele nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového 

nájemce za převzetí zákaznické základy.  

 

8.3  Smrtí nájemce tato smlouva zaniká.  

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této  smlouvy,  pokud nejsou upraveny  přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7

 

 

Strana 6 (celkem 6) 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany 

se dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 

tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se 

budou považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového výpočtového 

listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku 

formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením výpočtového listu nájemci. 

Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 

dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení 

smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé          a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Výpočtový list  

                č. 2.  Splátkový kalendář 

 

V Karviné dne: V ………………….. dne: 
 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

    

…………………………………                                …………………………………. 
    

za statutární město Karviná                                         Bc. Blanka Sedlářová 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                        

vedoucí Odboru majetkového  



 
  Strana 1 / 4 

 

 
 

 

O s v ě d č e n í 

 ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………. do ………….  

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ………….. ze dne 05.10.2022 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Radmila Górecká 

datum:  ………………  Podpis : ………………….. 

 

  

         Smlouva o výpůjčce prostoru 

č. SML/………/2022 
 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.   statutární město Karviná 

Adresa :      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:       Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněn na základě 

plné moci ze dne 04.01.2021:      Ing. Helena Bogoczová, MPA, 

                                                         vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:       Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:       10006-18308791/0100 

IČ :       00297534 

DIČ:        CZ00297534 

(dále jen "půjčitel") 

 

1.2. Ivana Tyrliková, fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

se sídlem:                                        Rybničná 590, 735 32 Rychvald 

IČ:                                         87283948    

DIČ:                                    *********    

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

(subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy" 

nebo  "smluvní strany") 

 

 

se dohodly na této Smlouvě o výpůjčce prostoru (dále jen „smlouva“) 

uzavřené podle § 2193 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel výpůjčky 

 

2.1. Půjčitel je vlastníkem pozemku p. č. 197/1, jehož součástí je budova čp. 35/18  stojící na 

ulici Masarykovo náměstí, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Příloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.3561



Strana 2 / 4 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je půjčitel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat. 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je výpůjčka prostor v 1. nadzemním podlaží v budově uvedené 

v článku 2, bodě 2.1. (dále jen „budova“) této smlouvy, a to místnosti o výměře 48,11 m2, (dále 

jen “předmět výpůjčky“).  

 

2.3.  Touto smlouvou půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do užívání předmět výpůjčky. 

Předmět výpůjčky bude vypůjčiteli odevzdán 15.10.2022. O předání a převzetí předmětu 

výpůjčky bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem výpůjčky je využití předmětu výpůjčky - prodejna obuvi a kožené galanterie. 

 

2.5. Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky.  

 

2.6. Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba výpůjčky 

 

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 15.10.2022 do 30.11.2022. 

 

Článek 4 

Úhrady za užívání předmětu výpůjčky 

 

4.1. Půjčitel se zavazuje poskytovat vypůjčiteli služby uvedené ve výpočtovém listu, který je 

přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy, a vypůjčitel se zavazuje tyto služby půjčiteli 

hradit. Služby poskytované s užíváním předmětu výpůjčky bude vypůjčitel hradit v měsíčních 

zálohách, které jsou splatné k datu stanovenému ve výpočtovém listu. Půjčitel skutečnou výši 

nákladů a záloh za jednotlivé služby vypůjčiteli každoročně vyúčtuje do 4 měsíců po skončení 

zúčtovacího období, kterým je kalendářní rok.  

Výše záloh za služby je uvedena ve výpočtovém listu. 

 

Článek 5 

Práva a povinnosti půjčitele 

 

5.1. Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele 

ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 

kontroly. 

 

5.2. Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo 

jím pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto 

musí půjčitel vypůjčitele neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu výpůjčky, 

jestliže nebylo možno vypůjčitele informovat předem.  

 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět výpůjčky nachází. Vypůjčitel se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

půjčiteli v požadovaném termínu jejich realizaci.  

 

Článek 6 



Strana 3 / 4 

   Práva a povinnosti vypůjčitele 

 

6.1. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 

smlouvy. Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy.  

6.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu výpůjčky provádí a hradí vypůjčitel. Smluvní 

strany se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy 

vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění 

účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu výpůjčky provádí a hradí 

půjčitel. Půjčitel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření smlouvy o výpůjčce smluvní 

strany věděly. 

 

6.3. Vypůjčitel je povinen ve vlastní režii a v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit 

si likvidaci a odvoz odpadu.  

  

6.4. Vypůjčitel odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně 

bezpečnostních zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a 

školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Vypůjčitel se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace vypůjčeného objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Vypůjčitel je dále povinen zajišťovat na své náklady 

pravidelné revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o 

provedených revizích předá vypůjčitel neprodleně půjčiteli. 

 

6.5. Vypůjčitel je povinen neprodleně ohlásit půjčiteli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé ve vypůjčených prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

6.6. V případě nutnosti provedení oprav většího rozsahu (havárie, generální opravy) a při 

revizích je vypůjčitel povinen zpřístupnit půjčiteli předmět výpůjčky v rozsahu nezbytném pro 

provedení prací či revize. Půjčitel tuto skutečnost oznámí vypůjčiteli minimálně 5 dnů předem, 

vyjma náhlých provozních havárií. 

 

6.7. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat 

předmět výpůjčky nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

  

6.8. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení výpůjčky 

předmět výpůjčky předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

půjčitele, a to v den skončení výpůjčky, nejpozději však následující pracovní den. 

 

Předmět výpůjčky od vypůjčitele převezme půjčitel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru“. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. 

Případné náklady na odstranění škod nese vypůjčitel. Pokud vypůjčitel odstranění škody 

neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede odstranění škod 

půjčitel na náklad vypůjčitele. Vypůjčitel se současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné 

výši na základě faktury vystavené půjčitelem a nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 

faktuře. 

 



Strana 4 / 4 

Článek 7 

Skončení výpůjčky 

 

7.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.  

 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

8.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této  smlouvy,  pokud nejsou upraveny  přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo do datové schránky, má-

li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že výpůjčitel zmaří 

doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že půjčiteli 

neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím 

pracovním dnem po odeslání. 

 

8.3. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna pouze formou písemných dodatků, které 

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 

stranami. 

 

8.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je 

datum pozdějšího podpisu, a  účinnosti dnem 15.10.2022.  

 

 

8.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

Příloha:   č. 1. Výpočtový list 

                                                                                     

 

 

V Karviné dne: ………… V Karviné dne: ………….. 

 

Půjčitel:                  Vypůjčitel: 

 

 

 

 

…………………………………………..                  …………..…………………………. 

za statutární město Karviná         Ivana Tyrliková 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                      

vedoucí Odboru majetkového                                       



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7

 

 

Strana 1 (celkem 7) 

 
 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……. do …… 

schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. …...ze dne ….. 

Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor ………., ……………. 

datum : ……… Podpis : ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/2228/2022 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa :      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:       Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněn na základě 

plné moci ze dne 04.01.2021:      Ing. Helena Bogoczová, MPA, 

                                                         vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:       Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:       10006-18308791/0100 

IČ :       00297534 

DIČ:        CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. Ivana Tyrliková, fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

se sídlem:                                        Rybničná 590, 735 32 Rychvald 

IČ:                                             87283948    

DIČ:           **********      

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

 

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 197/1, jehož součástí je budova čp. 35/18 

stojící na ulici Masarykovo náměstí, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná na listu vlastnictví č. 10001, 

Příloha č. 6. k usnesení RM Karviné č.3561



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7

 

 

Strana 2 (celkem 7) 

katastrální území Karviná-Město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel 

oprávněn s výše uvedenou nemovitostí nakládat, t. j.  rovněž ji pronajímat. 

 

 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru č. 2 v 1. nadzemním podlaží 

v domě uvedeném v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). Podrobný 

popis předmětu nájmu je uveden na výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou 

součástí této smlouvy.  

 

2.3.  Touto smlouvu pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.12.2022. O předání a převzetí předmětu nájmu 

bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je prodejna obuvi a kožené galanterie. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od 

této smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným 

rozhodnutím o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.12.2022.  

 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro  

nakládání s nemovitým majetkem. Výše nájemného včetně DPH je vypočtena na výpočtovém 

listu, který je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy (dále jen výpočtový list).  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.12.2022. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné včetně DPH a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a  vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Daňovým dokladem je splátkový 

kalendář, který je přílohou č. 2 a  nedílnou součástí této smlouvy. Splátkový kalendář bude 



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7

 

 

Strana 3 (celkem 7) 

vystavován vždy na období 12 měsíců. Po uplynutí této doby bude stávající splátkový 

kalendář nahrazen novým splátkovým kalendářem. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné 

včetně DPH vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem a ostatní úhrady 

specifikované ve výpočtovém listu.  

 

Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené ve výpočtovém listu. Služby poskytované 

s užíváním předmětu nájmu bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně zúčtovatelné. 

Pronajímatel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby nájemci každoročně 

vyúčtuje do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období.  

 

Ostatní úhrady a záloha za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše záloh za služby a 

ostatních úhrad je uvedena ve výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů ve výpočtovém listu. Nájemce se zavazuje 

tyto zvýšené zálohy pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní 

rok dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní 

rok. Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a 

s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 

písemně oznámena nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude 

požadováno zvýšené nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na výpočtovém 

listu, který se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. 

Nájemce s tímto postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené 

v písemném oznámení a v nově vyhotoveném výpočtovém listu. 

 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce 

ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 

kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto 

musí pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu 

nájmu, jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7

 

 

Strana 4 (celkem 7) 

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo 

rekonstrukci budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav 

nebo rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 

smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. 

této smlouvy. Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní 

strany se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy 

vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění 

účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí 

pronajímatel. Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy 

strany věděly a která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Předmět nájmu je zabezpečen elektronickým zabezpečovacím systémem (EZS) a provoz 

včetně revizí a oprav je povinen si nájemce zajistit a uhradit ve vlastní režii. 

 

7.4. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.5. Povinností nájemce je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která 

bezprostředně navazuje na předmět nájmu ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví 

chodců.  

 

7.6. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně 

bezpečnostních zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a 

školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria 

vztahující se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti 

instalovaného elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za 

plnění výše uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své 

náklady pravidelné revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. 

Kopie o provedených revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

7.7. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 

vyžádat. 



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7

 

 

Strana 5 (celkem 7) 

 

7.8. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.9. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími 

přístroji. V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy 

odstoupit 

 

7.10. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který 

bude v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.11. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou 

údržbou předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle 

smlouvy hradit nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. 

Pokud tak nájemce neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad 

nájemce. 

 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod  bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně 

zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 

lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany 

pronajímatele nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového 

nájemce za převzetí zákaznické základy.  

 

8.3  Smrtí nájemce tato smlouva zaniká.  

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této  smlouvy,  pokud nejsou upraveny  přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7

 

 

Strana 6 (celkem 7) 

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany 

se dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 

tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se 

budou považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového výpočtového 

listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku 

formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením výpočtového listu nájemci. 

Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 

dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení 

smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé          a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Výpočtový list  

                č. 2.  Splátkový kalendář 

 

V Karviné dne: V ………………….. dne: 
 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

  

 

 

    

…………………………………                                …………………………………. 
    

za statutární město Karviná                                         Ivana Tyrliková 



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7

 

 

Strana 7 (celkem 7) 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                        

vedoucí Odboru majetkového  



Tento projekt „Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ je 

spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj rámci Programu  

Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020, fond mikroprojektů. 

Registrační číslo projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001293 

 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO 
číslo smlouvy objednatele:        SML/1068/2021 

 

1. Smluvní strany 

Objednatel: statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 4. 1. 2021 Ing. Helena Bogoczová, 

MPA, vedoucí Odboru majetkového   
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

b) technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

c) dotací: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
 číslo účtu:   5331212/0800  

  a 

Zhotovitel: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.     

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727  
  zastoupena: Ing. Martinem Vilčem, předsedou představenstva 
  k podpisu oprávněn na základě zápisu v obchodním rejstříku  
  se sídlem:  Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 000 Ostrava 
 IČ:  42767377     
 DIČ:  CZ42767377  
 bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. – pobočka Ostrava   
 č. účtu:       1022147761/0100 

 

Smluvní strany uzavřely dne 1. 7. 2021 Smlouvu o dílo č. SML/1068/2021, jejímž předmětem je 
provedení kompletní projekční a inženýrské činnosti pro záměr „Lávka přes řeku Olši – 
přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ a výkon autorského dozoru, následně uzavřely 
dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě (dále jen „Smlouva“). Smluvní strany se tímto se dohodly 
na tomto dodatku ke Smlouvě, kterým se upravuje termín plnění, a to z důvodů průtahů při vydání 
stanoviska EIA („Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach“) na polské straně. Toto 
stanovisko je nezbytně nutnou součástí pro další pokračování inženýrské činnosti na polském 
území (pro podání žádosti o stavební povolení na polské straně).   

 

2. Změna smlouvy 
V článku 3 odst. 1 Smlouvy se text písm. d) nahrazuje tímto textem takto: 

„d) podání všech kompletních návrhů, žádostí příslušným orgánům veřejné správy o vydání 
dokumentů uvedených v písm. e) tohoto odstavce na české i polské straně nejpozději do 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3563



Strana 2 / 2 

180 dnů od vydání Decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach správním orgánem na 
polském území nejpozději však do 30. 4. 2023,“ 

 

3. Společná a závěrečná ustanovení 

3.1.  Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

3.2. O uzavření tohoto Dodatku č. 2 rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ……. ze dne 
5. 10. 2022.  

3.3.  Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 2 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Statutární město Karviná je 
povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním tohoto Dodatku 
č. 2 zajistí statutární město Karviná. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku č. 
2 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany 
souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 2, a to na dobu 
neurčitou. 

3.4.  Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

V Karviné dne     V Ostravě dne 

za objednatele                          za zhotovitele 

 

 

 

……………………………..   …………………………………………  

za statutární město Karviná   za DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA    Ing. Martin Vilč  
vedoucí Odboru majetkového předseda představenstva 
oprávněna k podpisu na základě               
pověření ze dne 4. 1. 2021   
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3564



Strana 2 / 2 

 

 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ PŘÍLOHA Č. 1 K USNESENÍ 
 

 

 
*MMKASS* 

*MMKASS*    
jednoznačný identifikátor dokumentu 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ   Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
Adresa pro osobní kontakt:   |  IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534  
Telefon: 596 387 111 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 

 
 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:   
 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
 

VYŘIZUJE:    

TELEFON:  596 387 111 

E-MAIL:  epodatelna@karvina.cz 

 

LISTŮ/PŘÍLOH: 1/0 

DATUM: 05.10.2022 

 

 

Návrh na aktualizaci Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 

Statutární město Karviná, sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát, IČO 002 97 534, jako obec 

přímo dotčená navrhovanou aktualizací  

podává 

návrh na pořízení aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen „aktualizace 

ZÚR“) podle ustanovení § 42a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), o kterém rozhodla Rada 

města Karviné dne 05.10.2022 usnesením č. … 

 

Důvody pořízení aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje: 

Důvodem pro aktualizaci ZÚR je úprava velikosti včetně funkčního využití vymezené plochy 

nadmístního významu RPZ1 Nad Barborou s možností rozvoje podnikatelských aktivit se zaměřením 

na elektromobilitu, jež je jedním z pilířů tzv. „The European Green Deal“  - dekarbonizace post montánní 

(pohornické) krajiny, kterou uvedená plocha současného brownfieldu bezesporu je. Jedná se 

o průmyslovou zónu v lokalitě „Nad Barborou“ v katastrálním území Karviná-Doly, v obci Karviná, v 

prostoru mezi silnicemi I/59 a II/474 a areály bývalého Dolu Barbora a společností Veolia Energie ČR, 

a.s. pro níž se hledá takové využití, které bude plně reagovat na současný trend tzv. dekarbonizace 

automobilové dopravy v souladu s posílením pilíře životního prostředí a také hospodářského pilíře 

v měřítku Moravskoslezského kraje.  

Návrh obsahu aktualizace ZÚR: 

Prověřit změnu funkčního využití plochy RPZ1 Nad Barborou pro podnikatelský park se zaměřením na 

rozvoj elektromobility, a to včetně ploch na ni bezprostředně navazujících, které nepřesáhnou 20 ha, 

tak jak je dále vymezeno na podkladové mapě.  

  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
28.října 117 
702 18 Ostrava 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3566



 
Stránka 2 / 2 

Vymezení území RPZ1 včetně rozšíření: 

 

 

 

Návrh úhrady nákladů na aktualizaci ZÚR podle § 42a odst. 2 písm f) stavebního zákona: 

Statutární město Karviná souhlasí se spolupodílením se na  úhradě nákladů na aktualizaci ZÚR, jelikož 
se jedná o strategické území nadmístního významu, jehož budoucí využití bude mít pozitivní dopad na 
pilíř životního prostředí a hospodářský pilíř celého Moravskoslezského kraje. 
 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Wolf 
primátor 

 


	Usnesení č.3531 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3534 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3534 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3534 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.3534 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.3534 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.3534 - Příloha č. 6.pdf
	Usnesení č.3534 - Příloha č. 7.pdf
	Usnesení č.3534 - Příloha č. 8.pdf
	Usnesení č.3534 - Příloha č. 9.pdf
	Usnesení č.3534 - Příloha č. 10.pdf
	Usnesení č.3534 - Příloha č. 11.pdf
	Usnesení č.3534 - Příloha č. 12.pdf
	Usnesení č.3534 - Příloha č. 13.pdf
	Usnesení č.3534 - Příloha č. 14.pdf
	Usnesení č.3536 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3537 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3538 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3538 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3539 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3540 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3541 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3542 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3543 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3544 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3545 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3546 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3547 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3548 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3549 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3550 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3551 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3552 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3553 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3554 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3555 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3556 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3557 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3558 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3560 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3561 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3561 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3561 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.3561 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.3561 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.3561 - Příloha č. 6.pdf
	Usnesení č.3563 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3564 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3566 - Příloha č. 1.pdf

